
สภามหาวิทยาลัยอนุมัติ ในการประชุมคร้ังท่ี 13/2560 วันท่ี 6 กันยายน 2560

กองนโยบายและแผน
ส านักงานอธิการบดี

PLAN 04/2560

งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่



สารบัญ
หน้า

 สาระส าคัญของงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
 ประมาณการรายได้งบประมาณในภาพรวม ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ....................................................................................................................1
 สรุปประมาณการรายได้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ...........................................................................................................................2
 สรุปงบประมาณจากแหล่งงบประมาณอ่ืน ท่ีแสดงถึงสถานภาพทางการเงิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ....................................................................................................................3
 ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ ......................................................................................................................................................................................................................................................................................4
 สรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ........................................................................................................................................................................................................6
 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ จ าแนกตามยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ  .................................................................................................................................................................................................................................................................................7
 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ จ าแนกตามยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณและประเภทงบรายจ่าย .................................................................................................................................................................................................................................................................................8
 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ จ าแนกตามหน่วยงานและแหล่งงบประมาณ ....................................................................................................................9
 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ จ าแนกตามหน่วยงานและประเภทงบรายจ่าย ........................................................................................................................................................................................................................................11
 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ จ าแนกตามแผนงาน ผลผลิต และประเภทงบรายจ่าย ....................................................................................................................13
 สรุปงบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ จ าแนกตามแผนงาน ผลผลิต และประเภทงบรายจ่าย ......................................................................................................................................................................................................................................................................................14
 สรุปงบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ จ าแนกตามแผนงาน ผลผลิต และประเภทงบรายจ่าย ......................................................................................................................................................................................................................................................................................15

 รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
1. คณะครุศาสตร์ ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................19
2. คณะเทคโนโลยีการเกษตร ...................................................................................................................................................................................................................................................................................31
3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ...........................................................................................................................................................................................................................................................................41
4. คณะวิทยาการจัดการ ......................................................................................................................................................................................................................................................................................................48
5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ...........................................................................................................................................................................................................................................................................65
6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน .......................................................................................................................................................................................................................................................................................................89
7. วิทยาลัยนานาชาติ ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................101
8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย ...............................................................................................................................................................................................................................................109
9. บัณฑิตวิทยาลัย ....................................................................................................................................................................................................................................................................................................115
10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ .......................................................................................................................................................................................................................................................................................................121
11. สถาบันวิจัยและพัฒนา .......................................................................................................................................................................................................................................................................................................129



สารบัญ
หน้า

12. ส านักทะเบียนและประมวลผล ....................................................................................................................................................................................................................................................................................137
13. ส านักศิลปะและวัฒนธรรม ...............................................................................................................................................................................................................................................................................141
14. ส านักหอสมุด ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................147
15. ส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา ..................................................................................................................................................................................................................................................................................153
16. ส านักงานอธิการบดี .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................159
17. ส านักงานตรวจสอบภายใน ...............................................................................................................................................................................................................................................................................171
18. ส านักงานสภามหาวิทยาลัย ...........................................................................................................................................................................................................................................................................173
19. ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา ...............................................................................................................................................................................................................................................177
20. ส านักงานวิเทศสัมพันธ์ .......................................................................................................................................................................................................................................................................................................181
21. ส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน ..........................................................................................................................................................................................................................................................189
22. ส านักงานบริหารศูนย์แม่ริม .............................................................................................................................................................................................................................................................................193
23. ศูนย์ภาษา ...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................197
24. ส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ .......................................................................................................................................................................................................................................................................201
25. ส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ ......................................................................................................................................................................................................................................................205

 ภาคผนวก
 งบประมาณรายจ่ายกองทุนช่วยเหลือนักศึกษา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ...................................................................................................................................................................................211
 สรุปประมาณการรายรับงบประมาณ การจัดหารายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สินของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 .................................................212



สาระส าคัญของงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่



ประมาณการรายได้งบประมาณในภาพรวม ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

398,880,700 บาท

919,199,500 บาท

80% = 319,100,000 บาท
20% = 79,780,700 บาท

เงินรายได้

รวมประมาณการรายได้ ทั้งสิ้น 1,318,080,200 บาท

งบประมาณแผ่นดิน

(69.74%)

(30.26%)

- 1 -



รายรับจริง ประมาณการ
ปี พ.ศ. 2560 ปี พ.ศ. 2561

1. งบประมาณแผ่นดิน 818,926,600.00            919,199,500

2. เงินรายได้ 372,547,692.70            435,033,700
2.1 ค่าธรรมเนียมการศึกษา 325,210,862.00              395,345,700

1) ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรี 371,981,300
2) ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 9,561,200
3) ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (โรงเรียนสาธิตฯ) 5,818,200
4) ค่าธรรมเนียมการศึกษานักศึกษาต่างประเทศ 5,248,000
5) ค่าธรรมเนียมการศึกษาประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู 2,737,000

2.2 รายได้จากการขายใบสมัครและรับสมัครนักศึกษา 3,410,810                      3,535,000
2.3 รายได้จากการจัดหารายได้และผลประโยชน์ของทรัพย์สินมหาวิทยาลัย 27,979,169                    16,254,000
2.4 รายได้จากดอกเบ้ียเงินฝากจากสถาบันการเงิน 10,351,726                    17,609,000
2.5 รายได้ค่าปรับตามระเบียบราชการ 5,595,126                      2,290,000

1,191,474,293              1,354,233,200

หมายเหตุ : 1) ข้อมูลรายรับจริง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ณ วันท่ี 22 สิงหาคม 2560 จากกองคลัง ส านักงานอธิการบดี 
         2) รายรับจริงจากค่าธรรมเนียมการศึกษา ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ณ วันท่ี วันท่ี 22 สิงหาคม 2560 จากกองคลัง ส านักงานอธิการบดี 

สรุปประมาณการรายได้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

รายการ

รวม

- 2 -



สรุปงบประมาณจากแหล่งงบประมาณอ่ืน ท่ีแสดงถึงสถานภาพทางการเงิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

1.1 กองทุนสนับสนุนการบริหารมหาวิทยาลัย 1,520,675
1.2 กองทุนพัฒนาบุคลากร 23,397,753
1.3 กองทุนสวัสดิการบุคลากร 6,013,598
1.4 กองทุนวิจัย 11,473,405
1.5 กองทุนพัฒนานักศึกษา 14,466,804
1.6 กองทุนด าเนินงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 16,142,925
1.7 กองทุนก่อสร้างองค์พระมหาเจดีย์ 294,259
1.8 กองทุนสนับสนุนวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 6,064,328
1.9 กองทุนช่วยเหลือนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 1,824,257

รวม 81,198,002

หมายเหตุ : ข้อมูลสถานภาพทางการเงิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 2560 จากกองคลัง ส านักงานอธิการบดี

รายการ งบประมาณ

- 3 -



ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ เป็นการก าหนดทิศทางเพ่ือให้ส่วนราชการ ส่วนงานภายในและหน่วยงานภายใน

ของมหาวิทยาลัยท้ังหมดใช้เป็นทิศทางในการจัดท างบประมาณรายจ่าย จากงบประมาณแผ่นดินและเงินรายได้ ซ่ึงครอบคลุม

1) แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ระยะ 5 ปี (พ.ศ. 2559 - 2563) ฉบับปรับปรุง ปี พ.ศ. 2559

2) ภารกิจท้ัง 4 ด้านของมหาวิทยาลัย ตามแผนยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ระยะ 5 ปี (พ.ศ. 2559 - 2563) ฉบับปรับปรุง 

   ปี พ.ศ. 2559 ท่ีมหาวิทยาลัยต้องด าเนินการตามมาตรา 7 และมาตรา 8 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

   พ.ศ. 2547

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ. 2561 มหาวิทยาลัยได้ก าหนดไว้ 7 ยุทธศาสตร์ ดังน้ี

- 4 -



ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นมหาวิทยาลัยช้ันน าระดับประเทศในการผลิตและพัฒนาครู
                   และบุคลากรทางการศึกษา
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษาให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ
ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอน 
                   ตลอดจนส่งเสริมและสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน
ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นศูนย์กลางการเรียนรู้ทางด้านภาษา ศิลปวัฒนธรรม และการท่องเท่ียว
ยุทธศาสตร์ท่ี 5 พัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชน รวมท้ังมีส่วนร่วมในการจัดการ การบ ารุงรักษา
                   และการใช้ประโยชน์จากทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่างสมดุลและย่ังยืน
ยุทธศาสตร์ท่ี 6 พัฒนาพ้ืนท่ีของมหาวิทยาลัย ท้ัง 4 แห่ง ให้เป็นมหาวิทยาลัยท่ีมีคุณภาพ 
                   และเป็นแหล่งพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ของท้องถ่ิน
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัยให้มีประสิทธิภาพ

- 5 -



สรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

หมายเหตุ น าเสนอสภามหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาอนุมัติเฉพาะงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
                ว่าด้วย การบริหารการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559 ข้อ 45

เงินรายได้ 
318,066,200 บาท

(25.71%) 

งบประมาณแผ่นดิน 
919,199,500 บาท

(74.29%)

รวมกรอบวงเงินงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 1,237,265,700 บาท

งบประมาณ
รายจ่ายเงินรายได้
คิดเป็น 79.74 %
ของประมาณการ
รายได้เงินรายได้

(398,880,700 บาท)

- 6 -



สรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
จ าแนกตามยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณและแหล่งงบประมาณ

หน่วย : บาท
แหล่งงบประมาณ

แผ่นดิน ร้อยละ เงินรายได้ ร้อยละ
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นมหาวิทยาลัยช้ันน าระดับประเทศในการผลิต 63,383,400     85.70 10,577,600     14.30 73,961,000       5.98

และพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ 334,030,300    81.49 75,855,400     18.51 409,885,700     33.13

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอน 54,629,200     79.20 14,348,700     20.80 68,977,900       5.58

ตลอดจนส่งเสริมและสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 

เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นศูนย์กลางการเรียนรู้ทางด้านภาษา ศิลปวัฒนธรรม 3,600,000       42.76 4,819,000       57.24 8,419,000        0.68

และการท่องเท่ียว

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 พัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชน รวมท้ังมีส่วนร่วมในการจัดการ -                - 200,000          - 200,000           0.02

การบ ารุงรักษาและการใช้ประโยชน์จากทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

อย่างสมดุลและย่ังยืน

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 พัฒนาพ้ืนท่ีของมหาวิทยาลัย ท้ัง 4 แห่ง ให้เป็นมหาวิทยาลัยท่ีมีคุณภาพ 303,764,700    78.93 81,087,300     21.07 384,852,000     31.11

และเป็นแหล่งพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ของท้องถ่ิน

ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัยให้มีประสิทธิภาพ 159,791,900    54.92 131,178,200    45.08 290,970,100     23.50

919,199,500   74.29 318,066,200   25.71 1,237,265,700 100.00

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ รวม ร้อยละ

รวมท้ังส้ิน

- 7 -



หน่วย : บาท
ประเภทงบรายจ่าย

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นมหาวิทยาลัยช้ันน าระดับประเทศ 16,145,400     10,332,200     2,626,600      40,325,000     4,531,800      73,961,000      5.98

ในการผลิตและพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา ให้มีคุณภาพ 67,134,000     86,003,800     53,486,500     192,822,300   10,439,100     409,885,700    33.13

และมาตรฐานวิชาชีพ

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ -               180,000         14,000,000     29,543,500     25,254,400     68,977,900      5.58

ในการเรียนการสอน ตลอดจนส่งเสริมและสืบสานโครงการ

อันเน่ืองมาจากพระราชด าริ เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นศูนย์กลางการเรียนรู้ทางด้านภาษา -               1,165,100      -               2,064,700      5,189,200      8,419,000        0.68

ศิลปวัฒนธรรม และการท่องเท่ียว

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 พัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชน รวมท้ังมีส่วนร่วม -               -               -               -               200,000         200,000          0.02

ในการจัดการ การบ ารุงรักษาและการใช้ประโยชน์จากทรัพยากร

ธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่างสมดุลและย่ังยืน

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 พัฒนาพ้ืนท่ีของมหาวิทยาลัย ท้ัง 4 แห่ง ให้เป็นมหาวิทยาลัย -               488,000         371,981,000   2,000,000      10,383,000     384,852,000    31.11

ท่ีมีคุณภาพ และเป็นแหล่งพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ของท้องถ่ิน

ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัยให้มีประสิทธิภาพ 18,318,200     158,757,700   1,155,000      111,899,200   840,000         290,970,100    23.50

101,597,600  256,926,800  443,249,100  378,654,700  56,837,500    1,237,265,700  100.00

8.21 20.77 35.83 30.60 4.59 100.00ร้อยละ

สรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
จ าแนกตามยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณและประเภทงบรายจ่าย

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ รวม ร้อยละ

รวมท้ังส้ิน

- 8 -



สรุปงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
จ าแนกตามหน่วยงานและแหล่งงบประมาณ

หน่วย : บาท
แหล่งงบประมาณ

หน่วยงาน  แผ่นดิน  เงินรายได้
 จ านวน  ร้อยละ  จ านวน  ร้อยละ  จ านวน  ร้อยละ

1. คณะครุศาสตร์ 43,032,500 44.86 52,895,500 55.14 95,928,000 7.75
2. คณะเทคโนโลยีการเกษตร 25,712,500 93.00 1,936,100 7.00 27,648,600 2.23
3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 88,026,800 79.82 22,259,000 20.18 110,285,800 8.91
4. คณะวิทยาการจัดการ 50,916,800 77.11 15,115,900 22.89 66,032,700 5.34
5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 259,912,700 94.86 14,089,900 5.14 274,002,600 22.15
6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 162,679,800 81.62 36,626,100 18.38 199,305,900 16.11
7. วิทยาลัยนานาชาติ 12,727,300 55.43 10,234,300 44.57 22,961,600 1.86
8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 5,172,100 25.35 15,233,300 74.65 20,405,400 1.65
9. บัณฑิตวิทยาลัย 4,702,800 44.23 5,930,800 55.77 10,633,600 0.86
10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 20,805,900 91.70 1,883,900 8.30 22,689,800 1.83
11. สถาบันวิจัยและพัฒนา 37,274,300 98.90 416,200 1.10 37,690,500 3.05
12. ส านักทะเบียนและประมวลผล 9,736,000 81.34 2,232,900 18.66 11,968,900 0.97
13. ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 5,339,300 89.00 660,000 11.00 5,999,300 0.48
14. ส านักหอสมุด 12,621,300 93.21 918,900 6.79 13,540,200 1.09
15. ส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา 13,284,900 84.74 2,393,200 15.26 15,678,100 1.27
16. ส านักงานอธิการบดี 124,017,200 51.87 115,087,500 48.13 239,104,700 19.33
17. ส านักงานตรวจสอบภายใน 1,482,300 85.68 247,700 14.32 1,730,000 0.14
18. ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 2,607,500 25.59 7,580,900 74.41 10,188,400 0.82

รวม

- 9 -



สรุปงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
จ าแนกตามหน่วยงานและแหล่งงบประมาณ

หน่วย : บาท
แหล่งงบประมาณ

หน่วยงาน  แผ่นดิน  เงินรายได้
 จ านวน  ร้อยละ  จ านวน  ร้อยละ  จ านวน  ร้อยละ

รวม

19. ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา 2,739,700 57.78 2,002,200 42.22 4,741,900 0.38
20. ส านักงานวิเทศสัมพันธ์ 3,048,600 31.19 6,726,400 68.81 9,775,000 0.79
21. ส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน 1,446,600 84.90 257,200 15.10 1,703,800 0.14
22. ส านักงานบริหารศูนย์แม่ริม 24,875,400 91.55 2,295,100 8.45 27,170,500 2.20
23. ศูนย์ภาษา 3,392,500 96.19 134,400 3.81 3,526,900 0.29
24. ส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ 2,784,400 82.96 571,800 17.04 3,356,200 0.27
25. ส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 860,300 71.85 337,000 28.15 1,197,300 0.10

รวมงบประมาณ 919,199,500 74.29 318,066,200 25.71 1,237,265,700 100.00

- 10 -



สรุปงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
จ าแนกตามหน่วยงานและประเภทงบรายจ่าย

หน่วย : บาท
ประเภทงบรายจ่าย

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน
1. คณะครุศาสตร์ 15,845,400 7,885,800 44,482,300 22,867,700 4,846,800 95,928,000 
2. คณะเทคโนโลยีการเกษตร 5,192,900 2,797,700 4,774,000 13,669,000 1,215,000 27,648,600 
3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 21,351,900 25,811,400 3,801,300 58,916,200 405,000 110,285,800 
4. คณะวิทยาการจัดการ 12,634,800 18,615,000 2,947,200 31,520,700 315,000 66,032,700 
5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 24,884,300 16,094,200 175,938,200 55,155,900 1,930,000 274,002,600 
6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 660,000 4,315,500 169,777,800 16,157,600 8,395,000 199,305,900 
7. วิทยาลัยนานาชาติ 360,000 6,595,500 130,000 11,425,700 4,450,400 22,961,600 
8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 130,100 1,484,900 14,000,000 3,555,400 1,235,000 20,405,400 
9. บัณฑิตวิทยาลัย 1,920,000 4,348,800 - 1,935,800 2,429,000 10,633,600 
10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 300,000 2,165,900 2,626,600 17,457,300 140,000 22,689,800 
11. สถาบันวิจัยและพัฒนา 627,900 1,060,300 - 31,168,200 4,834,100 37,690,500 
12. ส านักทะเบียนและประมวลผล 665,400 5,470,600 255,000 5,577,900 - 11,968,900 
13. ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 594,000 1,009,300 - 2,778,000 1,618,000 5,999,300 
14. ส านักหอสมุด 869,900 2,381,100 500,000 5,969,100 3,820,100 13,540,200 
15. ส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา - 4,616,700 4,526,000 6,215,900 319,500 15,678,100 
16. ส านักงานอธิการบดี 13,965,600 134,690,900 400,000 76,335,300 13,712,900 239,104,700 
17. ส านักงานตรวจสอบภายใน 318,300 390,200 - 1,021,500 - 1,730,000 
18. ส านักงานสภามหาวิทยาลัย - 7,823,400 - 2,325,000 40,000 10,188,400 

หน่วยงาน รวม

- 11 -



สรุปงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
จ าแนกตามหน่วยงานและประเภทงบรายจ่าย

หน่วย : บาท
ประเภทงบรายจ่าย

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน
หน่วยงาน รวม

19. ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา - 2,658,700 - 1,283,200 800,000 4,741,900 
20. ส านักงานวิเทศสัมพันธ์ - 2,276,900 252,100 4,284,300 2,961,700 9,775,000 
21. ส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน 300,000 327,200 - 1,076,600 - 1,703,800 
22. ส านักงานบริหารศูนย์แม่ริม 977,100 739,700 18,838,600 5,245,100 1,370,000 27,170,500 
23. ศูนย์ภาษา - 266,400 - 1,260,500 2,000,000 3,526,900 
24. ส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ - 2,524,800 - 831,400 - 3,356,200 
25. ส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ - 575,900 - 621,400 - 1,197,300 

101,597,600 256,926,800 443,249,100 378,654,700 56,837,500 1,237,265,700 รวมงบประมาณ

- 12 -



สรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
จ าแนกตามแผนงาน ผลผลิต และประเภทงบรายจ่าย

หน่วย : บาท
ประเภทงบรายจ่าย

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน
แผนงานบุคลากรภาครัฐ 101,597,600    81,409,100     -                332,157,500    -                515,164,200         

รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 101,597,600     81,409,100      -                 332,157,500     -                 515,164,200         
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน -                175,117,000    443,249,100    14,600,700     54,797,500     687,764,300         

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ -                 96,241,000      55,196,300      12,600,700      8,144,600        172,182,600         
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -                 78,106,500      374,052,800     -                 2,240,000        454,399,300         
ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ -                 769,500          14,000,000      2,000,000        42,452,900      59,222,400          
ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม -                 -                 -                    -                 1,960,000        1,960,000            

แผนงานบูรณาการวิจัยและนวัตกรรม -                -                -                29,543,500     -                29,543,500          
โครงการ : โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือแก้ปัญหาหรือสร้างความ -                 -                 -                6,415,900        -                 6,415,900            
             เข้มแข็งด้านสังคม ชุมชน ความม่ันคง และคุณภาพชีวิต
             ประชาชนตามยุทธศาสตร์ประเทศ
โครงการ : โครงการวิจัยและพัฒนาเพ่ือสร้าง/สะสมองค์ความรู้ท่ีมีศักยภาพ -                 -                 -                23,127,600      -                 23,127,600          

แผนงานบูรณาการสร้างรายได้จากการท่องเท่ียวและบริการ -                -                -                -                1,900,000       1,900,000            
โครงการ : โครงการสร้างรายได้จากการท่องเท่ียวและบริการ -                 -                 -                -                 1,900,000        1,900,000            

แผนงานบูรณาการยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต -                400,700         -                2,353,000       140,000         2,893,700            
โครงการ : สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาล -                 400,700          -                2,353,000        140,000          2,893,700            

  จนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

รวมงบประมาณ 101,597,600    256,926,800    443,249,100    378,654,700    56,837,500     1,237,265,700      

ร้อยละ 8.21 20.77 35.83 30.60 4.59 100.00

แผนงาน / ผลผลิต รวมงบประมาณ 

- 13 -



สรุปงบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
จ าแนกตามแผนงาน ผลผลิต และประเภทงบรายจ่าย

หน่วย : บาท
ประเภทงบรายจ่าย รวมงบประมาณ 

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน
แผนงานบุคลากรภาครัฐ 92,717,600     11,529,300     -                332,157,500    -                436,404,400         

รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 92,717,600      11,529,300      -                 332,157,500     -                 436,404,400         
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน -                52,219,100     350,111,300    1,050,000       45,618,200     448,998,600         

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ -                 27,016,100      10,331,900      1,050,000        2,650,000        41,048,000          
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -                 25,203,000      339,779,400     -                 2,200,000        367,182,400         
ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ -                 -                 -                    -                 39,168,200      39,168,200          
ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม -                 -                 -                    -                 1,600,000        1,600,000            

แผนงานบูรณาการวิจัยและนวัตกรรม -                -                -                29,543,500     -                29,543,500          
โครงการ : โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือแก้ปัญหาหรือสร้างความ -                 -                 -                6,415,900        -                 6,415,900            
             เข้มแข็งด้านสังคม ชุมชน ความม่ันคง และคุณภาพชีวิต
             ประชาชนตามยุทธศาสตร์ประเทศ
โครงการ : โครงการวิจัยและพัฒนาเพ่ือสร้าง/สะสมองค์ความรู้ท่ีมีศักยภาพ -                 -                 -                23,127,600      -                 23,127,600          

แผนงานบูรณาการสร้างรายได้จากการท่องเท่ียวและบริการ -                -                -                -                1,900,000       1,900,000            
โครงการ : โครงการสร้างรายได้จากการท่องเท่ียวและบริการ -                 -                 -                -                 1,900,000        1,900,000            

แผนงานบูรณาการยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต -                -                 2,353,000       -                2,353,000            
โครงการ : สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาล -                 -                 -                2,353,000        -                 2,353,000            

  จนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน
รวมงบประมาณ 92,717,600     63,748,400     350,111,300    365,104,000    47,518,200     919,199,500         

ร้อยละ 10.09 6.93 38.09 39.72 5.17 100.00

แผนงาน / ผลผลิต

- 14 -



สรุปงบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
จ าแนกตามแผนงาน ผลผลิต และประเภทงบรายจ่าย

หน่วย : บาท
ประเภทงบรายจ่าย

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน
แผนงานบุคลากรภาครัฐ 8,880,000       69,879,800     -                -                -                78,759,800          

รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 8,880,000        69,879,800      -                 -                 -                 78,759,800          
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน -                122,897,900    93,137,800     13,550,700     9,179,300       238,765,700         

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ -                 69,224,900      44,864,400      11,550,700      5,494,600        131,134,600         
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -                 52,903,500      34,273,400      -                 40,000            87,216,900          
ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ -                 769,500          14,000,000      2,000,000        3,284,700        20,054,200          
ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม -                 -                 -                 -                 360,000          360,000              

แผนงานบูรณาการวิจัยและนวัตกรรม -                -                -                -                -                -                     

โครงการ : โครงการการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือแก้ปัญหาหรือสร้างความ -                 -                 -                -                 -                 -                     
             เข้มแข็งด้านสังคม ชุมชน ความม่ันคง และคุณภาพชีวิต
             ประชาชนตามยุทธศาสตร์ประเทศ
โครงการ : โครงการวิจัยและพัฒนาเพ่ือสร้าง/สะสมองค์ความรู้ท่ีมีศักยภาพ -                 -                 -                -                 -                 -                     

แผนงานบูรณาการสร้างรายได้จากการท่องเท่ียวและบริการ -                -                -                -                -                -                     

โครงการ : โครงการสร้างรายได้จากการท่องเท่ียวและบริการ -                 -                 -                -                 -                 -                     
แผนงานบูรณาการยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต -                400,700         -                -                140,000         540,700              

โครงการ : สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาล -                 400,700          -                -                 140,000          540,700              
  จนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

รวมงบประมาณ 8,880,000       193,178,400    93,137,800     13,550,700     9,319,300       318,066,200         
ร้อยละ 2.79 60.74 29.28 4.26 2.93 100.00

แผนงาน / ผลผลิต รวมงบประมาณ 

- 15 -



รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
คณะครุศาสตร์

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 5,554,500 49,171,400 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 3,028,700 46,850,400 
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นมหาวิทยาลัย 3,028,700 2,368,100 
ช้ันน าระดับประเทศในการผลิตและพัฒนาครู
และบุคลากรทางการศึกษา

งบด าเนินงาน 375,000 590,000 1 การบริหารจัดการคณะครุศาสตร์ เป็นเงิน 965,000 บาท
1.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะกรรมการประจ าคณะ เป็นเงิน 330,000 บาท*
1.2 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของผู้บริหารคณะ

เป็นเงิน 160,000 บาท*
1.3 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 122,000 บาท
1.4 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 28,000 บาท
1.5 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงหรือค่าเช่าเหมายานพาหนะเพ่ือการจัดกิจกรรมของนักศึกษา

เป็นเงิน 50,000 บาท
1.6 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน

เป็นเงิน 150,000 บาท
1.7 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนส าหรับคณะ เป็นเงิน 100,000 บาท*
1.8 ค่าใช้จ่ายในการจัดท ารายงานประจ าปีของคณะ เป็นเงิน 25,000 บาท

งบด าเนินงาน 730,000 - 2 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะครุศาสตร์ เป็นเงิน 730,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง

วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 19 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน 150,000 - 3 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนกลยุทธ์และจัดท าแผนปฏิบัติการ
ประจ าปีคณะครุศาสตร์ เป็นเงิน 150,000 บาท

งบด าเนินงาน 268,000 - 4 โครงการประกันคุณภาพการศึกษาคณะครุศาสตร์ เป็นเงิน 268,000 บาท
4.1 การประชุมเชิงปฏิบัติการสรุปผลการประเมินคุณภาพ การศึกษาในรอบปี

การศึกษา 2558 และการจัดท าแผนพัฒนาคุณภาพเพ่ือวางแผนการด าเนินงาน
ด้านการประกันคุณภาพในปีการศึกษา 2559 เป็นเงิน 37,000 บาท

4.2 การสัมมนาให้ความรู้การประกันคุณภาพการศึกษา เป็นเงิน 52,200 บาท
4.3 ค่าวัสดุในการด าเนินงานการประกันคุณภาพการศึกษาระดับคณะ

เป็นเงิน 10,800 บาท
4.4 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานการประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร 

จ านวน 24 หลักสูตร เป็นเงิน 168,000 บาท
งบด าเนินงาน 50,000 - 5 โครงการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายในของคณะครุศาสตร์

เป็นเงิน 50,000 บาท
งบด าเนินงาน 50,000 - 6 โครงการด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ (Knowledge Management : KM)

เป็นเงิน 50,000 บาท
งบด าเนินงาน 170,000 - 7  โครงการประเมินและปรับปรุงหลักสูตร เป็นเงิน 170,000 บาท

7.1 ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต จ านวน 2 หลักสูตร
เป็นเงิน 70,000 บาท

1) สาขาวิชาการศึกษาพิเศษ (เอกคู่ร่วมกับสาขาวิชาพลศึกษา)
2) หลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู 

7.2 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาหลักสูตรใหม่ครุศาสตรบัณฑิต จ านวน 2 หลักสูตร
เป็นเงิน 100,000 บาท

- 20 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1) สาขาวิชาเทคโนโลยีการศึกษา
2) สาขาวิชาการวัดและประเมินผล

งบด าเนินงาน 490,700 - 8 การจัดการเรียนการสอนคณะครุศาสตร์ เป็นเงิน 490,700 บาท
8.1 ค่าวัสดุการศึกษาและส่ือท่ีใช้ในการจัดการเรียนการสอน จ านวน 23 หลักสูตร

เป็นเงิน 300,000 บาท 
8.2 ค่าวัสดุในการจัดท าแนวการสอน เป็นเงิน 100,000 บาท
8.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุจัดท าข้อสอบ เป็นเงิน 63,700 บาท
8.4 ค่าใช้จ่ายในการฝึกปฏิบัติสาขาวิชาพลศึกษา เป็นเงิน 27,000 บาท

งบด าเนินงาน - 490,700 9 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาคณะครุศาสตร์ เป็นเงิน 490,700 บาท*
9.1 โครงการการพัฒนาทักษะนักศึกษาให้เป็นไปตามศตวรรษท่ี 21

เป็นเงิน 86,700 บาท
9.2 โครงการอบรมเสริมสร้างความเข้มแข็งทางด้านวิชาการ

เป็นเงิน 121,000 บาท
9.3 โครงการอบรมเสริมสร้างความเข้มแข็งทางด้านวิชาชีพครู 

เป็นเงิน 98,000 บาท
9.4 โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการวิชาชีพครู เป็นเงิน 185,000 บาท

งบด าเนินงาน - 1,028,800 10 โครงการประชุมสัมมนานักศึกษาก่อนฝึก ระหว่างฝึก และหลังฝึกประสบการณ์
วิชาชีพครู เป็นเงิน 1,028,800 บาท*
10.1 การสัมมนานักศึกษาหลังฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู (นักศึกษารหัส 56) 

ภาคเรียนท่ี 1/60 เป็นเงิน 106,100 บาท
10.2 การสัมมนานักศึกษาก่อนฝึก ระหว่างฝึก และหลังฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู

ภาคเรียนท่ี 2/60 (นักศึกษารหัส 56) เป็นเงิน 318,300 บาท 
10.3 อบรมเตรียมความพร้อมและเสริมทักษะการเรียนรู้ก่อนฝึกประสบการณ์

วิชาชีพครู ภาคเรียนท่ี 1/2561 (นักศึกษารหัส 57) 
เป็นเงิน 336,800 บาท

- 21 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

10.4 การสัมมนาก่อนฝึก และระหว่างฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู
ภาคเรียนท่ี 1/2561 (นักศึกษารหัส 57) เป็นเงิน 267,600 บาท

งบด าเนินงาน - 100,000 11 โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการพัฒนาชุดฝึกอบรมส าหรับนักศึกษา
ก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู เป็นเงิน 100,000 บาท*
11.1 การสัมมนาจัดสร้างชุดฝึกอบรมส าหรับนักศึกษาก่อนฝึกประสบการณ์

วิชาชีพครูเพ่ือใช้ในการพัฒนานักศึกษาก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูเต็มรูป
เป็นเงิน 84,000 บาท

11.2 การสัมมนาเพ่ือวิพากษ์ชุดฝึกอบรมส าหรับนักศึกษาก่อนฝึกประสบการณ์
วิชาชีพครูเพ่ือใช้ในการพัฒนานักศึกษาก่อนฝึกประสบการณ์
วิชาชีพครูเต็มรูป เป็นเงิน 16,000 บาท

งบด าเนินงาน 700,000 - 12 โครงการนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต
เป็นเงิน 700,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของอาจารย์นิเทศ ส าหรับนิเทศนักศึกษา
ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู เป็นเงิน 700,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 45,000 - 13 การบริหารจัดการส านักงานศูนย์พัฒนามนุษย์และบุคลากรท่ีมีความพิการ
เป็นเงิน 45,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในด าเนินงานของศูนย์พัฒนามนุษย์ฯ ได้แก่ จัดซ้ือ วัสดุ อุปกรณ์
และซ่อมแซมบ ารุงรักษา ครุภัณฑ์ ภายในส านักงานของศูนย์พัฒนามนุษย์ฯ
เป็นเงิน 45,000 บาท

งบด าเนินงาน - 158,600 14 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา เป็นเงิน 158,600 บาท*
14.1 การพัฒนาคุณลักษณะของนักศึกษาด้านทักษะการเรียนรู้สู่การวิจัย

สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน เป็นเงิน 29,600 บาท
14.2 การประชุมสัมมนานักศึกษาก่อน ระหว่าง และหลังฝึกประสบการณ์วิชาชีพ

ผู้บริหารการศึกษา เป็นเงิน 25,000 บาท

- 22 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

14.3 นิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพผู้บริหารการศึกษา
เป็นเงิน 12,600 บาท

14.4 สัมมนาเชิงปฏิบัติการพัฒนาบุคลิกภาพนักศึกษาครุศาสตรมหาบัณฑิต 
สาขาวิชาการบริหารการศึกษา เป็นเงิน 32,800 บาท

14.5 การประชุมสัมมนาทางวิชาการงานบริหารสัมพันธ์ของสมาคม
พัฒนาวิชาชีพการบริหารการศึกษาแห่งประเทศไทย เป็นเงิน 58,600 บาท

-                 44,482,300   
ให้เป็นมหาวิทยาลัยท่ีมีคุณภาพและเป็นแหล่งพัฒนา
ทรัพยากรมนุษย์ของท้องถ่ิน

งบลงทุน - 4,482,300 1 รายการส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยไม่เกิน 10 ล้านบาท จ านวน 1 รายการ 
เป็นเงิน 4,482,300 บาท*

1.1 ปรับปรุงอาคารส านักงานคณะครุศาสตร์และสโมสรนักศึกษาพ้ืนท่ีศูนย์แม่ริม
เป็นเงิน 4,482,300 บาท*

งบลงทุน - 40,000,000 2 รายการส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วย 10 ล้านบาทข้ึนไป จ านวน 1 รายการ 
เป็นเงิน 80,000,000 บาท*

2.1 ก่อสร้างอาคารหอพักนักศึกษา 1 รายการ พ้ืนท่ีศูนย์แม่ริม
เป็นเงิน 80,000,000 บาท

1) ปี 2561 ต้ังงบประมาณ 40,000,000 บาท
2) ปี 2562 ต้ังงบประมาณ 40,000,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 พัฒนาพ้ืนท่ีของมหาวิทยาลัย ท้ัง 4 แห่ง

- 23 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 2,525,800 2,321,000 
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นมหาวิทยาลัย 2,070,800 2,321,000 
ช้ันน าระดับประเทศในการผลิตและพัฒนาครู
และบุคลากรทางการศึกษา

งบรายจ่ายอ่ืน 764,000 - 1 โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการบุคลากรร่วมพัฒนาวิชาชีพครูสู่ความเป็นเลิศ
ด้านการผลิตครู เป็นเงิน 764,000 บาท

1.1 การสัมมนาเชิงปฏิบัติการผู้อ านวยการสถานศึกษาเครือข่าย
เป็นเงิน 230,000 บาท

1.2 การสัมมนาเชิงปฏิบัติการครูพ่ีเล้ียง และอาจารย์นิเทศมหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงใหม่ เป็นเงิน 534,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 58,700 - 2 โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเครือข่ายผู้เก่ียวข้องกับเด็กท่ีมีความต้องการพิเศษ
เป็นเงิน 58,700 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 328,700 - 3 การจัดท าเอกสารประกอบการศึกษารายวิชาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู
เป็นเงิน 328,700 บาท

3.1 เอกสารประกอบการศึกษารายวิชา ED 3801 การศึกษาสังเกต
และการมีส่วนร่วมในสถานศึกษา 1 เป็นเงิน 58,300 บาท

3.2 เอกสารประกอบการศึกษารายวิชา ED 3802 การศึกษาสังเกต
และการมีส่วนร่วมในสถานศึกษา 2 เป็นเงิน 58,300 บาท

3.3 เอกสารประกอบการศึกษารายวิชาวิธีสอน เป็นเงิน 44,800 บาท
3.4 คู่มือฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู เป็นเงิน 50,600 บาท
3.5 แบบบันทึกการนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 

เป็นเงิน 86,700 บาท
3.6 บัญชีลงเวลาการปฏิบัติงานนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 

เป็นเงิน 30,000 บาท

- 24 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบรายจ่ายอ่ืน 10,000 432,000 4 โครงการจัดการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู 
(รหัส 59) เป็นเงิน 442,000 บาท

4.1 ค่าตอบแทนการสอน เป็นเงิน 432,000 บาท*
4.2 การทบทวนมาตรฐานสอบผลสัมฤทธ์ิของนักศึกษา ภาคเรียนท่ี 1/2560

เป็นเงิน 5,000 บาท
4.3 การส ารวจข้อมูลการมีงานท าและความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต

เป็นเงิน 5,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 869,400 1,829,000 5 โครงการจัดการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู 

(รหัส 60) เป็นเงิน 2,698,400 บาท
5.1 การจัดการเรียนการสอน เป็นเงิน 2,009,400 บาท**

1) ค่าตอบแทนการสอน เป็นเงิน 1,296,000 บาท*
2) ค่าตอบแทนการสอนวิชาฝึกระหว่างเรียน เป็นเงิน 72,000 บาท*
3) ค่าตอบแทนการนิเทศนักศึกษา เป็นเงิน 119,000 บาท
4) การนิเทศเย่ียมเยียนนักศึกษาประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู

เป็นเงิน 200,000 บาท
5) ค่าวัสดุ เป็นเงิน 260,000 บาท
6) ค่าจัดท าเอกสารฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู เป็นเงิน 47,400 บาท
7) การทวนสอบผลสัมฤทธ์ิ เป็นเงิน 15,000 บาท

5.2 การพัฒนานักศึกษา เป็นเงิน 461,000 บาท*
1) โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเสริมสร้างทักษะวิชาชีพครู 

ส าหรับนักศึกษา เป็นเงิน 86,000 บาท
2) โครงการอบรมเชิงปฏิบัติเทคนิคการจัดการเรียนการสอน

ท่ีเน้นผู้เรียนเป็นส าคัญส าหรับนักศึกษา เป็นเงิน 86,000 บาท
3) โครงการสัมมนาก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูของนักศึกษา

ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู เป็นเงิน 86,000 บาท

- 25 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

4) โครงการจัดแสดงนิทรรศการผลการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
เป็นเงิน 86,000 บาท

5) สัมมนาหลังฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูของนักศึกษาประกาศนียบัตร
บัณฑิตวิชาชีพครู เป็นเงิน 81,000 บาท

6) โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิต
วิชาชีพครู เป็นเงิน 36,000 บาท

5.3 การพัฒนาอาจารย์ เป็นเงิน 228,000 บาท
1) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาอาจารย์ประจ าหลักสูตรและอาจารย์ผู้สอน

เป็นเงิน 76,000 บาท
2) โครงการสัมมนาอาจารย์นิเทศ เป็นเงิน 62,000 บาท
3) โครงการสัมมนาผู้บริหาร อาจารย์พ่ีเล้ียงสถานศึกษา 

เป็นเงิน 90,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 40,000 - 6 โครงการวันครูประจ าปี 2561 เป็นเงิน 40,000 บาท

การร าลึกพระคุณของครูและแสดงความยินดีกับครูอาจารย์ท่ีได้รับยกย่อง
เชิดชูเกียรติ เป็นเงิน 40,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน - 60,000 7 โครงการวันพร เป็นเงิน 60,000 บาท*
จัดกิจกรรมยินดีนักศึกษาสายครูท่ีควรได้รับการเชิดชูเกียรติในด้านต่าง ๆ 

จัดพิธีทางศาสนาเพ่ือเป็นสิริมงคลให้กับนักศึกษาและคณาจารย์ บุคลากร
และการประกาศเกียรติคุณท้ังส่วนคณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา
เป็นเงิน 60,000 บาท

- 26 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

455,000 - 
เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนตลอดจนส่งเสริม
และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน 100,000 - 1 สนับสนุนการบริหารจัดการงานวิจัยของคณะครุศาสตร์ เป็นเงิน 100,000 บาท
1.1 จัดประชุมการด าเนินงานการขับเคล่ือนการวิจัยของสถานวิจัย

คณะครุศาสตร์อย่างเป็นระบบและมีความต่อเน่ือง เป็นเงิน 20,800 บาท
1.2 ประชุมเชิงปฏิบัติการ แลกเปล่ียนเรียนรู้พ่ีสอนน้อง ย้อนอดีตสู่ปัจจุบัน

ของการวิจัยและประกาศเกียรติคุณยกย่องผู้มีผลงานวิจัยดีเด่น
เป็นเงิน 44,000 บาท

1.3 การสัมมนาเชิงปฏิบัติการเทคนิคการน าเสนองานวิจัยและเพ่ือน าเสนอ
ผลงานวิจัยท่ีเก่ียวข้องกับการพัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ
เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนและการพัฒนาท้องถ่ิน 
เป็นเงิน 35,200 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 305,000 - 2 โครงการบูรณาการการบริการวิชาการสู่สังคมกับการเรียนการสอน 
เป็นเงิน 305,000 บาท

2.1 การประชุมสัมมนาการก าหนดพ้ืนท่ีเป้าหมายและการส ารวจความต้องการ
ของกลุ่มเป้าหมายในการพัฒนาด้านต่าง ๆ เป็นเงิน 10,000 บาท

2.2 การเสริมสร้างความรู้ด้านการจัดการเรียนการสอนแก่ครูในจังหวัดเชียงใหม่
เป็นเงิน 65,000 บาท

2.3 การบูรณาการการเรียนการสอนกับการบริการวิชาการแก่ชุมชนท้องถ่ิน
ในรายวิชาต่าง ๆ ของหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต เป็นเงิน 230,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000 - 3 โครงการพัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้กับศิษย์เก่า
เป็นเงิน 50,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ

- 27 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 37,478,000 3,724,100 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นมหาวิทยาลัย 37,478,000 3,724,100 
ช้ันน าระดับประเทศในการผลิตและพัฒนาครู
และบุคลากรทางการศึกษา

37,478,000 3,724,100 1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของคณะครุศาสตร์ เป็นเงิน 41,202,100 บาท

งบบุคลากร 13,985,400 1,860,000 1.1 ค่าจ้างบุคลากร เป็นเงิน 33,820,200 บาท
งบด าเนินงาน 669,900        1,864,100 1) เงินเดือนข้าราชการ จ านวน 20 อัตรา เป็นเงิน 10,970,400 บาท
งบเงินอุดหนุน 22,822,700    -              2) ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 272,500 บาท

3) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ จ านวน 44 อัตรา
เป็นเงิน 17,963,400 บาท

4) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 14 อัตรา 
เป็นเงิน 3,793,800 บาท

5) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ จ านวน 3 อัตรา เป็นเงิน 760,100 บาท
6) ค่าตอบแทนวิชาชีพการศึกษาพิเศษ จ านวน 2 อัตรา

เป็นเงิน 60,000 บาท
1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว เป็นเงิน 1,860,000 บาท

1) ค่าจ้างช่ัวคราวบุคลากรสายวิชาการ จ านวน 5 อัตรา 
เป็นเงิน 1,860,000 บาท*

1.3 เงินสมทบค่าประกันสังคม เป็นเงิน 548,700 บาท
1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 58 อัตรา เป็นเงิน 522,000 บาท
2) พนักงานราชการ จ านวน 3 อัตรา เป็นเงิน 26,700 บาท

1.4 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ เป็นเงิน 561,800 บาท**
1) พนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 543,500 บาท
2) พนักงานราชการ เป็นเงิน 18,300 บาท*

- 28 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.5 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร เป็นเงิน 1,718,400 บาท**
1) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระ จ านวน 1 อัตรา 

เป็นเงิน 134,400 บาท
2) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร จ านวน 4 อัตรา เป็นเงิน 643,200 บาท
3) เงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งผู้บริหาร

จ านวน 7 อัตรา เป็นเงิน 940,800 บาท*
1.6 เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการและค่าตอบแทนรายเดือน จ านวน 11 อัตรา

เป็นเงิน 1,788,000 บาท
1) เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการของข้าราชการ เป็นเงิน 894,000 บาท
2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ เป็นเงิน 894,000 บาท

1.7 ค่าตอบแทนการสอน เป็นเงิน 905,000 บาท*
1) ค่าตอบแทนการสอนภาคพิเศษ เป็นเงิน 530,000 บาท
2) ค่าตอบแทนการสอนภาคปกติ ส าหรับอาจารย์พิเศษ

เป็นเงิน 375,000 บาท

43,032,500 52,895,500 
95,928,000

หมายเหตุ :  * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
 ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ คณะครุศาสตร์ ท้ังส้ิน

- 29 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
คณะเทคโนโลยีการเกษตร

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 6,632,800 1,092,200 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 5,417,800 1,092,200 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 5,417,800      1,092,200     
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

งบด าเนินงาน 257,000         525,000        1 การบริหารจัดการคณะเทคโนโลยีการเกษตร เป็นเงิน 782,000 บาท
1.1 ค่าใช้จ่ายในการรประชุมคณะกรรมการประจ าคณะ เป็นเงิน 330,000 บาท*
1.2 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของผู้บริหารคณะ

เป็นเงิน 95,000 บาท*
1.3 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 74,000 บาท
1.4 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 28,000 บาท
1.5 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงหรือค่าเช่าเหมายานพาหนะเพ่ือการจัดกิจกรรมของนักศึกษา

เป็นเงิน 30,000 บาท
1.6 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน 

เป็นเงิน 100,000 บาท
1.7 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของคณะ เป็นเงิน 100,000 บาท*
1.8 การจัดท ารายงานประจ าปีของคณะ เป็นเงิน 25,000 บาท

งบด าเนินงาน -                   335,000        2 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะเทคโนโลยีการเกษตร เป็นเงิน 335,000 บาท*
ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง

วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 31 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน - 80,000          3 โครงการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี 
คณะเทคโนโลยีการเกษตร เป็นเงิน 80,000 บาท*

งบด าเนินงาน 111,000         10,000          4 โครงการประกันคุณภาพการศึกษาคณะเทคโนโลยีการเกษตร เป็นเงิน 121,000 บาท
4.1 การจัดท าแผนพัฒนา/ปรับปรุงการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน 

ประจ าปีการศึกษา 2560 เป็นเงิน 15,000 บาท
4.2 การอบรมเชิงปฏิบัติการ การประยุกต์ใช้ทักษะการประกันคุณภาพ

ส าหรับการจัดกิจกรรมนักศึกษา เป็นเงิน 10,000 บาท*
4.3 การประชุมเชิงปฏิบัติการ การจัดท ารายงานการประเมินตนเอง

ระดับหลักสูตรและระดับคณะ เป็นเงิน 65,000 บาท
4.4 การตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตรและระดับคณะ

เป็นเงิน 15,600 บาท
4.5 การประชุมทบทวนผลการด าเนินงานประกันคุณภาพและวางแผนพัฒนา

ในปีถัดไป เป็นเงิน 15,400 บาท
งบด าเนินงาน 50,000           - 5 โครงการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายในของคณะเทคโนโลยีการเกษตร

เป็นเงิน 50,000 บาท
5.1 การอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน

เป็นเงิน 15,000 บาท
5.2 การจัดกิจกรรมตามแผนบริหารความเส่ียง เป็นเงิน 15,000 บาท
5.3 การจัดกิจกรรมการแลกเปล่ียนเรียนรู้การบริหารความเส่ียงและการควบคุม

ภายในกับหน่วยงานภายนอก เป็นเงิน 20,000 บาท
งบด าเนินงาน 50,000           - 6 โครงการด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ (Knowledge Management : KM)

เป็นเงิน 50,000 บาท

- 32 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

4,949,800       -                  7 การจัดการเรียนการสอนคณะเทคโนโลยีการเกษตร เป็นเงิน 4,949,800 บาท

งบด าเนินงาน 175,800         -                  7.1 การจัดหาวิทยากรผู้มีความเช่ียวชาญมาให้ความรู้แก่นักศึกษา
งบลงทุน 4,774,000       -                  เป็นเงิน 9,000 บาท

7.2 การจัดซ้ือวัสดุทางการศึกษา/ส่ือการเรียนการสอน ประจ าคณะ และภาควิชา
เป็นเงิน 126,800 บาท

7.3 การจัดซ้ือวัสดุจัดท าแนวการสอน เป็นเงิน 10,000 บาท
7.4 การจัดซ้ือวัสดุจัดท าข้อสอบกลางภาคและปลายภาค เป็นเงิน 30,000 บาท  
7.5 จัดซ้ือครุภัณฑ์การศึกษา จ านวน 12 รายการ เป็นเงิน 4,774,000 บาท

1) ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการจุลชีววิทยา จ านวน 2 ชุด
เป็นเงิน 1,400,000 บาท (ภาควิชาอุตสาหกรรมเกษตร)

2) เคร่ืองวัดค่าการดูดกลืนแสง (Spectrophotometer) จ านวน 1 เคร่ือง
เป็นเงิน 560,000 บาท  (ภาควิชาอุตสาหกรรมเกษตร)

3) เคร่ืองน่ึงฆ่าเช้ือ (Autoclave) จ านวน 1 เคร่ือง
เป็นเงิน 440,000 บาท  (ภาควิชาอุตสาหกรรมเกษตร)

4) ตู้บ่มเช้ือ (Incubator) จ านวน 4 เคร่ือง เป็นเงิน 340,000 บาท
(ภาควิชาอุตสาหกรรมเกษตร และภาควิชาเทคโนโลยีและพัฒนา
การเกษตร)

5) ตู้ควบคุมอุณหภูมิและความช้ืนสัมพัทธ์ (Temperature and
Humidity chamber) จ านวน 1 เคร่ือง เป็นเงิน 320,000 บาท
 (ภาควิชาอุตสาหกรรมเกษตร)

6) เคร่ืองเขย่าสารละลายแบบต้ังโต๊ะ (Shaker) จ านวน 1 เคร่ือง
เป็นเงิน 350,000 บาท  (ภาควิชาอุตสาหกรรมเกษตร)

7) เคร่ืองป่ันเหว่ียงควบคุมอุณหภูมิแบบต้ังโต๊ะ (Refrigerated
Centrifuge) จ านวน 1 เคร่ือง เป็นเงิน 420,000 บาท
 (ภาควิชาอุตสาหกรรมเกษตร)

- 33 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

8) เคร่ืองวัดความเข้มข้นของน้ าตาลดิจิตอล จ านวน 1 เคร่ือง
เป็นเงิน 47,000 บาท  (ภาควิชาอุตสาหกรรมเกษตร)

9) เคร่ืองย่อยตัวอย่างแบบเตาหลุม จ านวน 1 เคร่ือง เป็นเงิน 557,000 บาท
(ภาควิชาเทคโนโลยีและพัฒนาการเกษตร)

10) ตู้อบลมร้อน จ านวน 1 ตู้ เป็นเงิน 150,000 บาท
(ภาควิชาเทคโนโลยีและพัฒนาการเกษตร)

11) เคร่ืองวัดความเร็วลม จ านวน 1 เคร่ือง เป็นเงิน 40,000 บาท
(ภาควิชาอุตสาหกรรมเกษตร)

12) เคร่ืองวัดอุณหภูมิและความช้ืนสัมพัทธ์ จ านวน 10 เคร่ือง
เป็นเงิน 150,000 บาท (ภาควิชาอุตสาหกรรมเกษตร)

งบด าเนินงาน - 142,200        8 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาคณะเทคโนโลยีการเกษตร
เป็นเงิน 142,200 บาท*

8.1 การเสริมทักษะด้านวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ให้แก่นักศึกษา
ก่อนเข้าศึกษาในคณะเทคโนโลยีการเกษตร เป็นเงิน 25,000 บาท

8.2 การอบรมการจัดการห่วงโซ่อุปทานสินค้าเกษตร ส าหรับนักศึกษา
คณะเทคโนโลยีการเกษตร เป็นเงิน 25,000 บาท 

8.3 การอบรมพัฒนาทักษะการใช้ชีวิตในศตวรรษท่ี 21 เป็นเงิน 25,000 บาท
8.4 การอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง การใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ในการพัฒนา

สูตรอาหารเพ่ือสุขภาพส าหรับผู้สูงอายุ เป็นเงิน 25,000 บาท
8.5 การอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง การพัฒนานักศึกษาสู่การเป็น smart farmer

เป็นเงิน 42,200 บาท

- 34 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 1,165,000      -                 
435,000        -                 

เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนตลอดจนส่งเสริม
และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน 100,000         - 1 สนับสนุนการบริหารจัดการงานวิจัยของคณะเทคโนโลยีการเกษตร
เป็นเงิน 100,000 บาท

1.1 การจัดประชุมทบทวนแผนงานพัฒนาการวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ 
จ านวน 15,000 บาท

1.2 การประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ "การพัฒนาโจทย์วิจัยและการเขียน
ข้อเสนอโครงการ" เป็นเงิน 25,000 บาท 

1.3 การประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ "การเขียนบทความเพ่ือตีพิมพ์ 
ในวารสารระดับชาติและนานาชาติ" เป็นเงิน 25,000 บาท

1.4 จัดเวทีน าเสนอผลงานวิจัยของคณาจารย์และนักศึกษา เป็นเงิน 20,000 บาท
1.5 การจัดประชุมติดตามผลการพัฒนางานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์

เป็นเงิน 15,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 105,000         -                  2 โครงการบริการวิชาการและวิชาชีพแก่สังคมของคณะเทคโนโลยีการเกษตร

เป็นเงิน 105,000 บาท
2.1 การจัดประชุมทบทวนแผนการบริการวิชาการและวิชาชีพแก่สังคม

เป็นเงิน 10,000 บาท
2.2 การส ารวจความต้องการของชุมชน เป็นเงิน 18,000 บาท
2.3 การบริการวิชาการและวิชาชีพด้านเกษตรศาสตร์และปศุสัตว์สู่ชุมชน

เป็นเงิน 42,000 บาท
2.4 การบริการวิชาการและวิชาชีพด้านอุตสาหกรรมเกษตรและอาหารแก่สังคม

เป็นเงิน 25,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ

- 35 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

2.5 การจัดประชุมติดตามผลการบริการวิชาการและวิชาชีพแก่สังคม
เป็นเงิน 10,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000           -                  3 โครงการพัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้กับศิษย์เก่า
เป็นเงิน 50,000 บาท

3.1 การพัฒนาความรู้และประสบการณ์ศิษย์เก่า เป็นเงิน 16,000 บาท
3.2 เสวนามุมมองศิษย์เก่า : เหลียวหลังแลหน้าสู่การพัฒนา 

คณะเทคโนโลยีการเกษตร เป็นเงิน 16,500 บาท
3.3 กิจกรรมศิษย์เก่าสัมพันธ์ เป็นเงิน 12,500 บาท
3.4 จัดท าฐานข้อมูลสถานประกอบการเพ่ือส่งเสริมการหางานท าของศิษย์เก่า

เป็นเงิน 5,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 180,000         -                  4 โครงการบริหารจัดการฟาร์มปศุสัตว์คณะเทคโนโลยีการเกษตร

เป็นเงิน 180,000 บาท
4.1 การพัฒนาฟาร์มปศุสัตว์ส าหรับฝึกปฏิบัติ เป็นเงิน 50,000 บาท
4.2 การบ ารุงดูแลสัตว์ทดลองของคณะ เป็นเงิน 130,000 บาท

730,000        -                 
ให้เป็นมหาวิทยาลัยท่ีมีคุณภาพและเป็นแหล่งพัฒนา
ทรัพยากรมนุษย์ของท้องถ่ิน

งบรายจ่ายอ่ืน 730,000         -                  1 การพัฒนาพ้ืนท่ีและส่ิงแวดล้อมทางกายภาพคณะเทคโนโลยีการเกษตร
เป็นเงิน 730,000 บาท

1.1 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เป็นเงิน 300,000 บาท
1.2 การจัดซ้ือวัสดุการเกษตรและอุปกรณ์ตกแต่ง เพ่ือดูแลและปรับปรุงภูมิทัศน์

เป็นเงิน 150,000 บาท
1.3 การจัดซ้ือวัสดุก่อสร้างและไฟฟ้า เป็นเงิน 100,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 พัฒนาพ้ืนท่ีของมหาวิทยาลัย ท้ัง 4 แห่ง

- 36 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.4 ค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมยานพาหนะ เคร่ืองยนต์การเกษตรท่ีช ารุด
เป็นเงิน 70,000 บาท

1.5 การจ้างเหมาบริการและซ่อมบ ารุง เป็นเงิน 80,000 บาท
1.6 การจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว เป็นเงิน 30,000 บาท

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 50,000 - 
ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นศูนย์กลาง 50,000          -                 
การเรียนรู้ ด้านภาษา ศิลปวัฒนธรรมและการท่องเท่ียว

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000           -                  1 โครงการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมทางด้านการเกษตร เป็นเงิน 50,000 บาท
1.1 การจัดท าแผนด้านศิลปวัฒนธรรมของคณะ เป็นเงิน 10,000 บาท
1.2 การจัดกิจกรรมด้านศิลปวัฒนธรรมท่ีมีการบูรณาการกับการเรียนการสอน

ของคณะและภาควิชาอุตสาหกรรมการเกษตร เป็นเงิน 20,000 บาท
1.3 การจัดกิจกรรมด้านศิลปวัฒนธรรมท่ีมีการบูรณาการกับการเรียนการสอน

ของคณะและภาควิชาเทคโนโลยีและพัฒนาการเกษตร เป็นเงิน 20,000 บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 19,079,700 843,900 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 19,079,700 843,900 
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

19,079,700     843,900        1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของคณะเทคโนโลยีการเกษตร  

งบบุคลากร 4,892,900       300,000        เป็นเงิน 19,923,600 บาท

งบด าเนินงาน 517,800         543,900        1.1 ค่าจ้างบุคลากร เป็นเงิน 16,474,400 บาท
งบเงินอุดหนุน 13,669,000     -                  1) เงินเดือนข้าราชการ จ านวน 7 อัตรา เป็นเงิน 3,857,000 บาท

2) พนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ จ านวน 17 อัตรา 
เป็นเงิน 7,288,800 บาท

- 37 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

3) พนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 19 อัตรา 
เป็นเงิน 5,067,900 บาท

4) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ จ านวน 1 อัตรา 
เป็นเงิน 260,700 บาท

1.2 ค่าจ้างพนักงานช่ัวคราว เป็นเงิน 813,200 บาท**
1) ค่าจ้างช่ัวคราวพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 4 อัตรา

เป็นเงิน 417,200 บาท
2) เงินเพ่ิมค่าครองชีพพนักงานช่ัวคราว เป็นเงิน 96,000 บาท
3) ค่าจ้างช่ัวคราวคณาจารย์ประจ า จ านวน 1 อัตรา

เป็นเงิน 300,000 บาท*
1.3 เงินสมทบค่าประกันสังคม เป็นเงิน 362,900 บาท

1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 36 อัตรา เป็นเงิน 324,000 บาท
2) พนักงานราชการ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 9,000 บาท
3) พนักงานช่ัวคราว จ านวน 4 อัตรา เป็นเงิน 20,900 บาท

1.4 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย 
เป็นเงิน 326,100 บาท**

1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 36 อัตรา เป็นเงิน 309,300 บาท
2) พนักงานราชการ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 6,300 บาท*
3) พนักงานช่ัวคราว จ านวน 4 อัตรา เป็นเงิน 10,500 บาท

1.5 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร เป็นเงิน 912,000 บาท**
1) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระ จ านวน 1 อัตรา  

เป็นเงิน 134,400 บาท*
2) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารมีวาระ จ านวน 3 อัตรา  

เป็นเงิน 508,800 บาท

- 38 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

3) เงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งผู้บริหาร 
จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 268,800 บาท*  

1.6 เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการและค่าตอบแทนรายเดือน 
จ านวน 7 อัตรา เป็นเงิน 1,044,000 บาท** 

1) เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการส าหรับข้าราชการ จ านวน 5 อัตรา
เป็นเงิน 387,600 บาท 

2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ จ านวน 5 อัตรา
เป็นเงิน 387,600 บาท

3) เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการของพนักงานมหาวิทยาลัย 
จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 134,000 บาท

4) เงินค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 2 อัตรา
เป็นเงิน 134,000 บาท*  

25,712,500    1,936,100     

หมายเหตุ :  * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
 ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ คณะเทคโนโลยีการเกษตร ท้ังส้ิน
27,648,600

- 39 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 8,501,500 2,073,600 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 8,096,500 2,073,600 
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นมหาวิทยาลัย -                 100,500       
ช้ันน าระดับประเทศในการผลิตและพัฒนาครู
และบุคลากรทางการศึกษา

งบด าเนินงาน -              100,500        1 โครงการส่งเสริมการผลิตและพัฒนาครูสายมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
เป็นเงิน 100,500 บาท*

1.1 กิจกรรมค่ายภาษาไทยเพ่ือการสร้างสรรค์ผลงานและการวิจัย 
เป็นเงิน 20,000 บาท

1.2 กิจกรรมการอบรมคุณลักษณะความเป็นครูภาษาอังกฤษ ในศตวรรษท่ี 21
เป็นเงิน 5,500 บาท

1.3 กิจกรรมครุสังคีต เป็นเงิน 10,000 บาท
1.4 กิจกรรมจัดแสดงผลงานสร้างสรรค์นักศึกษาด้านศิลปศึกษา 

เป็นเงิน 25,000 บาท
1.5 กิจกรรมค่ายวิชาการพ่ีสอนน้องสู่ชุมชน เป็นเงิน 15,000 บาท
1.6 กิจกรรมค่ายสร้างเสริมคุณลักษณะจิตอาสาเพ่ือพัฒนาสังคม 

เป็นเงิน 10,000 บาท
1.7 กิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้ทางศิลปกรรมและการจัดกิจกรรมการเรียนรู้

นอกสถานท่ี เป็นเงิน 15,000 บาท

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 41 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 8,096,500     1,973,100     
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

งบด าเนินงาน 554,000        675,000        1 การบริหารจัดการคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
เป็นเงิน 1,229,000 บาท

1.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะกรรมการประจ าคณะ เป็นเงิน 330,000 บาท*
1.2 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของผู้บริหารคณะ 

เป็นเงิน 245,000 บาท*
1.3 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 231,000 บาท
1.4 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 28,000 บาท
1.5 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงหรือค่าเช่าเหมายานพาหนะเพ่ือการจัดกิจกรรมของนักศึกษา

เป็นเงิน 70,000 บาท
1.6 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน

เป็นเงิน 200,000 บาท
1.7 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนส าหรับคณะ เป็นเงิน 100,000 บาท*
1.8 ค่าใช้จ่ายในการจัดท ารายงานประจ าปีของคณะ เป็นเงิน 25,000 บาท

งบด าเนินงาน 1,600,000     -              2 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
เป็นเงิน 1,600,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง
วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน 200,000        -              3 โครงการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และการจัดท าแผนปฏิบัติราชการ
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ เป็นเงิน 200,000 บาท

- 42 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน 164,500        68,500          4 โครงการประกันคุณภาพการศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
เป็นเงิน 233,000 บาท

4.1 การประชุมอบรมด้านการประกันคุณภาพการศึกษา เป็นเงิน 31,500 บาท
4.2 การเตรียมรับการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตรวิชาและคณะ

เป็นเงิน 133,000 บาท 
4.3 การประชุมเครือข่ายการประกันคุณภาพการศึกษาเครือข่ายนักศึกษา

เป็นเงิน 26,200 บาท*
4.4 การพัฒนานักศึกษาด้านประกันคุณภาพการศึกษา เป็นเงิน 42,300 บาท*

งบด าเนินงาน 50,000          -              5 โครงการจัดท าแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายในคณะมนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์ เป็นเงิน 50,000 บาท

งบด าเนินงาน 50,000          -              6 โครงการด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ (Knowledge Management : KM)
เป็นเงิน 50,000 บาท

4,062,100     -              7 การจัดการเรียนการสอนคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
งบด าเนินงาน 1,406,700     -              

งบลงทุน 2,655,400     -              7.1 ค่าวัสดุในการเรียนการสอน เป็นเงิน 400,000 บาท
7.2 ค่าวัสดุ ค่าจ้างท าส่ือการเรียนการสอน เป็นเงิน 300,000 บาท
7.3 ค่าวัสดุในการจัดท าเอกสารประกอบการสอน ข้อสอบกลางภาคและปลายภาค

การจัดกิจกรรมโครงการ เป็นเงิน 500,000 บาท
7.4 ค่าวัสดุ ค่าจ้างจัดกิจกรรมโครงการส าหรับนักศึกษา เป็นเงิน 206,700 บาท
7.5 ครุภัณฑ์การศึกษา จ านวน 4 รายการ เป็นเงิน 2,655,400 บาท

1) ครุภัณฑ์ฐานข้อมูลระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ 
จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 226,000 บาท

2) เคร่ืองวัดสภาพอากาศ จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 14,500 บาท

เป็นเงิน 4,062,100 บาท

- 43 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

3) ชุดครุภัณฑ์ประกอบการเรียนการสอนดนตรีไทย จ านวน 1 ชุด  
เป็นเงิน 331,400 บาท

4) ชุดครุภัณฑ์ส าหรับการเรียนการสอนหลักสูตรดนตรีสากล 
จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 2,083,500 บาท

งบด าเนินงาน 30,000          -              8 โครงการประชุมผู้ปกครองนักศึกษาใหม่คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
เป็นเงิน 30,000 บาท

งบด าเนินงาน 20,000          -              9 โครงการประชุมอาจารย์พิเศษคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
เป็นเงิน 20,000 บาท

งบด าเนินงาน 20,000          -              10 โครงการประชุมอาจารย์ท่ีปรึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
เป็นเงิน 20,000 บาท

งบด าเนินงาน 200,000        -              11 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาหลักสูตรใหม่ จ านวน 4 หลักสูตร
เป็นเงิน 200,000 บาท

11.1 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการศิลปะการแสดง 
11.2 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาการจัดการธุรกิจบริการและการท่องเท่ียว

ภาคภาษาอังกฤษ
11.3 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาการจัดการความเส่ียงจากภัยพิบัติ

และการพัฒนาอย่างย่ังยืน
11.4 หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาไทย

งบด าเนินงาน -              1,172,600     12 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
เป็นเงิน 1,172,600 บาท*

12.1 โครงการพัฒนาความสามารถด้านภาษาอังกฤษนักศึกษาคณะมนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์ เป็นเงิน 260,000 บาท

12.2 โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการแข่งขันทักษะทางวิชาการนักศึกษา
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ เป็นเงิน 139,500 บาท

- 44 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

12.3 โครงการพัฒนานักศึกษาและทักษะแห่งศตวรรษท่ี 21 
เป็นเงิน 303,000 บาท

12.4 โครงการส่งเสริมทักษะทางวิชาการและวิชาชีพนักศึกษาคณะมนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์ เป็นเงิน 470,100 บาท

งบด าเนินงาน -              57,000          13
13.1 โครงการสัมมนาทางภาษาและวรรณกรรมไทย (สาขาวิชาภาษาไทย)

เป็นเงิน 36,000 บาท
13.2 โครงการการจัดการความรู้เพ่ือพัฒนาวิทยานิพนธ์ด้านภาษา

และวรรณกรรมไทยอย่างมีคุณภาพ (สาขาวิชาภาษาไทย) เป็นเงิน 21,000 บาท
งบลงทุน 1,145,900     -              14 รายการส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท จ านวน 1 รายการ

14.1 ปรับปรุงห้องสมุดทางภาษา จ านวน 1 รายการ เป็นเงิน 1,145,900 บาท

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 405,000 - 
405,000       -                 

เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนตลอดจนส่งเสริม
และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน 100,000        -              1 การบริหารจัดการงานวิจัยของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
เป็นเงิน 100,000 บาท 

1.1 กิจกรรมสนับสนุนการวิจัยคณาจารย์/เวทีวิจัยอาจารย์ เป็นเงิน 50,000 บาท
1.2 การประชุมคณะกรรมการสถานวิจัยคณะ เป็นเงิน 50,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 255,000        -              2 โครงการบูรณาการงานวิจัยหรืองานบริการวิชาการแก่สังคมกับการเรียนการสอน
และการวิจัยเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของท้องถ่ิน เป็นเงิน 255,000 บาท 

โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา เป็นเงิน 57,000 บาท*

เป็นเงิน 1,145,900 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ

- 45 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.1 กิจกรรมบริการวิชาการในศาสตร์ต่าง ๆ ตามความต้องการของชุมชน
เป็นเงิน 75,000 บาท   

1.2 กิจกรรมศิลปะและการออกแบบสู่ชุมชน เป็นเงิน 15,000 บาท
1.3 กิจกรรมการบริการวิชาการด้านภูมิสารสนเทศเพ่ือชุมชนอย่างมีส่วนร่วม 

เป็นเงิน 20,000 บาท
1.4 กิจกรรมห้องเรียนความรู้สู่ชุมชน เป็นเงิน 20,000 บาท   
1.5 กิจกรรมห้องสมุดสู่ชุมชน เป็นเงิน 20,000 บาท   
1.6 กิจกรรมภาษาจีนสัญจรส าหรับผู้ด้อยโอกาส เป็นเงิน 10,000 บาท
1.7 กิจกรรมวัฒนธรรมสัญจร คร้ังท่ี 23 เป็นเงิน 20,000 บาท
1.8 กิจกรรมการบริการวิชาการเพ่ือการพัฒนาชุมชน เป็นเงิน 10,000 บาท   
1.9 กิจกรรมนิติศาสตร์สู่ชุมชน เป็นเงิน 10,000 บาท   

1.10 กิจกรรมนิทานเสียงเพ่ือผู้บกพร่องทางการมองเห็น ปีท่ี 3 
เป็นเงิน 10,000 บาท   

1.11 กิจกรรมบริการพัฒนาทักษะทางภาษาอังกฤษเพ่ือการส่ือสารส าหรับ
พระภิกษุ-สามเณร เป็นเงิน 14,000 บาท   

1.12 กิจกรรมการจัดการเรียนรู้วรรณคดีและวรรณกรรมส าหรับครูประถมศึกษา
เป็นเงิน 21,000 บาท   

1.13 กิจกรรมจัดท าหนังสือ บทสนทนาภาษาจีนส าหรับแผนกบริการด้านโรงแรม
เป็นเงิน 10,000 บาท   

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000          -              3 โครงการพัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้กับศิษย์เก่า
เป็นเงิน 50,000 บาท

- 46 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 79,525,300 20,185,400 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 79,525,300 20,185,400 
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

79,525,300    20,185,400    1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
งบบุคลากร 19,431,900    1,920,000     เป็นเงิน 99,710,700 บาท

งบเงินอุดหนุน 58,916,200    -                  1.1 ค่าจ้างบุคลากร เป็นเงิน 69,053,700 บาท
งบด าเนินงาน 1,177,200     18,265,400    1) เงินเดือนข้าราชการ จ านวน 33 อัตรา เป็นเงิน 15,644,400 บาท

2) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ จ านวน 121 อัตรา
เป็นเงิน 47,802,300 บาท

3) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 13 อัตรา 
เป็นเงิน 3,983,100 บาท

4) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 556,000 บาท
1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว เป็นเงิน 7,559,100 บาท**

1) ค่าจ้างพนักงานช่ัวคราวสายวิชาการ จ านวน 13 อัตรา 
เป็นเงิน 2,730,000 บาท

2) ค่าจ้างช่ัวคราวอาจารย์ชาวต่างประเทศ จ านวน 9 อัตรา
เป็นเงิน 2,885,100 บาท

3) ค่าจ้างช่ัวคราวคณาจารย์ประจ า จ านวน 6 อัตรา 
เป็นเงิน 1,920,000 บาท*

4) เงินสมทบค่าครองชีพอาจารย์ชาวต่างประเทศ เป็นเงิน 24,000 บาท*
1.3 เงินสมทบค่าประกันสังคม เป็นเงิน 1,422,000 บาท

1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 134 อัตรา เป็นเงิน 1,206,000 บาท
2) พนักงานราชการ จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 18,000 บาท

- 47 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

3) อาจารย์ชาวต่างประเทศ จ านวน 9 อัตรา เป็นเงิน 81,000 บาท
4) พนักงานช่ัวคราวสายวิชาการ จ านวน 13 อัตรา เป็นเงิน 117,000 บาท

1.4 เงินสมทบค่าครองชีพผู้เช่ียวชาญชาวต่างประเทศ จ านวน 4 อัตรา 
เป็นเงิน 132,000 บาท* 

1.5 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ เป็นเงิน 1,376,600 บาท**
1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 134 อัตรา เป็นเงิน 1,294,800 บาท
2) พนักงานราชการ จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 13,400 บาท*
3) พนักงานช่ัวคราวสายวิชาการ จ านวน 10 อัตรา เป็นเงิน 68,400 บาท

1.6 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร เป็นเงิน 2,524,800 บาท**
1) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระ จ านวน 1 อัตรา 

เป็นเงิน 134,400 บาท*
2) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารมีวาระ จ านวน 4 อัตรา 

เป็นเงิน 643,200 บาท
3) เงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งผู้บริหาร

จ านวน 13 อัตรา เป็นเงิน 1,747,200 บาท*
1.7 ค่าตอบแทนค่าเช่าบ้าน จ านวน 5 อัตรา เป็นเงิน 480,000 บาท
1.8 เงินเพ่ิมการตอบแทนพิเศษช่ัวคราว จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 115,600 บาท*
1.9 เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการและค่าตอบแทนรายเดือน จ านวน 19 อัตรา 

เป็นเงิน 2,284,800 บาท**
1) เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการและค่าตอบแทนรายเดือนข้าราชการ

จ านวน 15 อัตรา เป็นเงิน 1,747,200 บาท
2) เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการส าหรับพนักงานมหาวิทยาลัย

จ านวน 4 อัตรา เป็นเงิน 268,800 บาท
3) ค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 4 อัตรา

เป็นเงิน 268,800 บาท*

- 48 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.10 ค่าตอบแทนการสอน เป็นเงิน เป็นเงิน 15,830,000 บาท*
1) ค่าตอบแทนการสอนภาคพิเศษ เป็นเงิน 8,870,000 บาท
2) ค่าตอบแทนการสอนภาคปกติ ส าหรับอาจารย์พิเศษ

เป็นเงิน 6,960,000 บาท

88,026,800   22,259,000   
110,285,800

หมายเหตุ :  * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
 ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ท้ังส้ิน

- 49 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
คณะวิทยาการจัดการ

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 6,074,200 2,586,100 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 5,759,200 1,978,100 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 5,759,200     1,968,100     

769,300        590,000        1 การบริหารจัดการคณะวิทยาการจัดการ เป็นเงิน 1,359,300 บาท

งบด าเนินงาน 380,000        590,000        1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าคณะ เป็นเงิน 330,000 บาท*
งบลงทุน 389,300        -                  1.2 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของผู้บริหารคณะ

เป็นเงิน 160,000 บาท*
1.3 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 127,000 บาท
1.4 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 28,000 บาท
1.5 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงหรือค่าเช่าเหมายานพาหนะเพ่ือการจัดกิจกรรมของนักศึกษา

เป็นเงิน 50,000 บาท
1.6 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน

เป็นเงิน 150,000 บาท
1.7 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของคณะ เป็นเงิน 100,000 บาท*
1.7 จัดท ารายงานประจ าปี 2559 เป็นเงิน 25,000 บาท
1.8 จัดซ้ือครุภัณฑ์ส านักงาน จ านวน 1 รายการ เป็นเงิน 389,300 บาท

1) เคร่ืองถ่ายเอกสารระบบดิจิตอลมัลติฟังช่ัน ขาว - ด า 
เป็นเงิน 389,300 บาท

งบด าเนินงาน 855,000        -                  2 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะวิทยาการจัดการ เป็นเงิน 855,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง

วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

- 51 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน 150,000        -                  3 โครงการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี 
คณะวิทยาการจัดการ เป็นเงิน 150,000 บาท

งบด าเนินงาน 170,000        -                  4 โครงการประกันคุณภาพการศึกษาคณะวิทยาการจัดการ
เป็นเงิน 170,000 บาท

4.1 การพัฒนานักศึกษาเร่ืองการประกันคุณภาพ เป็นเงิน 35,000 บาท
4.2 การพัฒนาอาจารย์และบุคลากรด้านการประกันคุณภาพ 

เป็นเงิน 30,000 บาท
4.3 การประกันคุณภาพการศึกษาระดับคณะ เป็นเงิน 35,000 บาท
4.4 การประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร เป็นเงิน 70,000 บาท

1) หลักสูตรบริหารธุกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการ
2) หลักสูตรบริหารธุกิจบัณฑิต สาขาวิชาการตลาด
3) หลักสูตรบริหารธุกิจบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารทรัพยากรมนุษย์
4) หลักสูตรบริหารธุกิจบัณฑิต สาขาวิชาการเป็นผู้ประกอบการ
5) หลักสูตรบริหารธุกิจบัณฑิต สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ
6) หลักสูตรบริหารธุกิจบัณฑิต สาขาวิชาธุรกิจระหว่างประเทศ
7) หลักสูตรบัญชีบัณฑิต สาขาวิชาการบัญชี
8) หลักสูตรนิเทศศาสตรบัณฑิต สาขาวิชานิเทศศาสตร์
9) หลักสูตรเศรษฐศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์

10) หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารธุรกิจ
งบด าเนินงาน 50,000          -                  5 โครงการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายในของคณวิทยาการจัดการ

เป็นเงิน 50,000 บาท

- 52 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน 50,000          -                  6 โครงการการจัดการความรู้ (Knowledge Management: KM) 
เป็นเงิน 50,000 บาท 

งบด าเนินงาน 245,000        -                  7 โครงการประเมินและปรับปรุงหลักสูตร เป็นเงิน 245,000 บาท
7.1 ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตร จ านวน 7 หลักสูตร เป็นเงิน 210,000 บาท

1) หลักสูตรบริหารธุกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการ
2) หลักสูตรบริหารธุกิจบัณฑิต สาขาวิชาการตลาด
3) หลักสูตรบริหารธุกิจบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารทรัพยากรมนุษย์
4) หลักสูตรบริหารธุกิจบัณฑิต สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ
5) หลักสูตรบัญชีบัณฑิต สาขาวิชาการบัญชี
6) หลักสูตรนิเทศศาสตรบัณฑิต สาขาวิชานิเทศศาสตร์
7) หลักสูตรเศรษฐศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์

7.2 ค่าใช้จ่ายในการการประเมินหลักสูตร เป็นเงิน 35,000 บาท
3,362,900     -                  8 การจัดการเรียนการสอนคณะวิทยาการจัดการ เป็นเงิน 3,362,900 บาท

งบด าเนินงาน 805,000        -                  8.1 จัดท าส่ือและวัสดุการศึกษาท่ีใช้ในการจัดการเรียนการสอน
งบลงทุน 2,557,900     -                  จ านวน 200 หมู่เรียน เป็นเงิน 285,000 บาท

8.2 จัดซ้ือวัสดุในการจัดท าแนวการสอน จ านวน 200 หมู่เรียน
เป็นเงิน 20,000 บาท

8.3 จัดซ้ือวัสดุในการจัดท าข้อสอบ จ านวน 200 หมู่เรียน
เป็นเงิน 500,000 บาท

8.4 จัดซ้ือครุภัณฑ์การศึกษา จ านวน 2 รายการ เป็นเงิน 2,557,900 บาท
1) ชุดครุภัณฑ์ระบบเคร่ืองเสียงและชุดไมโครโฟนส าหรับห้องประชุม

เป็นเงิน 557,900 บาท
2) ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ส าหรับการเรียนการสอน

ด้านสังคมศาสตร์ เป็นเงิน 2,000,000 บาท

- 53 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน -                  1,191,100     9 โครงการพัฒนานักศึกษาคณะวิทยาการจัดการ เป็นเงิน 1,191,100 บาท*
9.1 ยกระดับมาตรฐานภาษาอังกฤษ เป็นเงิน 327,000 บาท

1) ส่งเสริมทักษะภาษาอังกฤษเพ่ือเตรียมความพร้อมสู่ศตวรรษท่ี 21 
“English is Fun” เป็นเงิน 81,700 บาท

2) เรียนภาษาอังกฤษกับแหล่งเรียนรู้นอกห้องเรียน "English on Tour"
in 21th century เส้นทางเศรษฐกิจพอเพียง เรียนภาษาอังกฤษ
กับแหล่งเรียนรู้นอกห้องเรียนสร้างเสริมทักษะภาษา
และประสบการณ์ชีวิต เป็นเงิน 91,000 บาท

3) พัฒนาทักษะการส่ือสารภาษาอังกฤษเพ่ือเตรียมความพร้อมเข้าท างาน
ในประชาคมกิจอาเซียน เป็นเงิน 27,000 บาท

4) พัฒนาทักษะการส่ือสารภาษาอังกฤษเพ่ือเพ่ิมศักยภาพการท าธุรกิจ
ในประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน หลักสูตรผู้ประกอบการ
เป็นเงิน 14,200 บาท

5) เสริมทักษะภาษาอังกฤษเพ่ือการส่ือสารทางธุรกิจระหว่างประเทศ
เป็นเงิน 10,000 บาท

6) การยกระดับมาตรฐานภาษาอังกฤษเพ่ือการส่ือสารด้านการบริหาร
ทรัพยากรมนุษย์ เป็นเงิน 22,200 บาท

7) พัฒนาทักษะการส่ือสารภาษาอังกฤษในงานธุรกิจเพ่ือเตรียมความพร้อม
สู่การเป็นประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน เป็นเงิน 20,000 บาท

8) การพัฒนานักนิเทศศาสตร์กับการส่ือสารสู่สากล (อบรมภาษาอังกฤษ)
เป็นเงิน 30,000 บาท

9) พัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ English for ECON ในศตวรรษท่ี21 
(แบ่งกลุ่มย่อยจัดกิจกรรมในรูปแบบ Talk, Workshop)
เป็นเงิน 10,000 บาท (ภาควิชาเศรษฐศาสตร์)

- 54 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

10) การพัฒนาทักษะทางภาษาอังกฤษส าหรับนักการตลาดมืออาชีพมุ่งสู่ AEC
เป็นเงิน 20,900 บาท (ภาควิขาการตลาด)

9.2 การแข่งขันพัฒนาทักษะทางวิชาการวิชาชีพ เป็นเงิน 150,900 บาท
1) สนับสนุนนักศึกษาเข้าร่วมแข่งขันและกิจกรรมวิชาการเพ่ือส่งเสริม

ความเป็นเลิศทางวิชาการ เป็นเงิน 52,900 บาท
2) การส่งเสริมนักศึกษาเข้าร่วมกิจกรรมสภาวิชาชีพหรือเครือข่ายท่ีเก่ียวข้อง

ของนักศึกษาภาควิชาการบัญชีและการเงิน เป็นเงิน 27,000 บาท
3) การแสดงผลงาน/การประกวดแข่งขัน ของนักศึกษาภาควิชานิเทศศาสตร์

เป็นเงิน 20,000 บาท
4) การอบรมนักศึกษาด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ เป็นเงิน 3,800 บาท
5) การสนับสนุนนักศึกษาเข้าร่วมการแข่งขันด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ

เป็นเงิน 21,200 บาท
6) การแข่งขันตอบปัญหา “เศรษฐศาสตร์เพชรยอดมงกุฎ”

เป็นเงิน 10,000 บาท
7) การแข่งขันตอบปัญหาและน าเสนอบทความวิชาการของนักศึกษา

เศรษฐศาสตร์ ระดับอุดมศึกษา เป็นเงิน 10,000 บาท
8) เสริมสร้างศักยภาพการแข่งขันทักษะทางการตลาดของนักศึกษา

ภาควิชาการตลาด : Marketing Contest เป็นเงิน 6,000 บาท
9.3 ค่ายพัฒนานักศึกษา กิจกรรมสัมพันธ์ และการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม

เป็นเงิน 199,300 บาท
1) สานสัมพันธ์พ่ีสู่น้อง เพ่ือพัฒนาทักษะแห่งศตวรรษท่ี 21

เป็นเงิน 33,000 บาท (ภาควิชาบริหารธุรกิจ)
2) คุณธรรมจริยธรรม สานฝันสานสัมพันธ์การเป็นผู้ประกอบการ

เป็นเงิน 18,000 บาท (ภาควิชาบริหารธุรกิจ)

- 55 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

3) บูรณาการการเรียนรู้สู่ DNA  ผู้ประกอบการ เป็นเงิน 14,800 บาท
(ภาควิชาบริหารธุรกิจ)

4) แนะแนวน้องใหม่และเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม นักศึกษาหลักสูตร
ธุรกิจระหว่างประเทศ เป็นเงิน 19,000 บาท (ภาควิชาบริหารธุรกิจ)

5) สานสัมพันธ์และเพ่ิมพูนทักษะวิชาการและทักษะแห่งศตวรรษท่ี 21
ส าหรับนักบริหารทรัพยากรมนุษย์ เป็นเงิน 35,000 บาท
(ภาควิชาบริหารธุรกิจ)

6) ค่ายวิชาการนักศึกษาภาควิชาการบัญชีและการเงินในศตวรรษท่ี 21
เป็นเงิน 40,000 บาท (ภาควิชาบริหารธุรกิจ)

7) ค่ายนักศึกษาสัมพันธ์ : Marketing  Freshy Camp

เป็นเงิน 20,300 บาท (ภาควิชาบริหารธุรกิจ)

8) ค่ายสานสัมพันธ์ปี 4 : Marketing  Senior Camp เป็นเงิน 19,200 บาท
(ภาควิชาบริหารธุรกิจ)

9.4 เตรียมความพร้อมนักศึกษาใหม่คณะวิทยาการจัดการ เป็นเงิน 79,300 บาท
1) การเตรียมความพร้อมนักศึกษาใหม่ เป็นเงิน 30,000 บาท
2) การเตรียมความพร้อมนักศึกษาสู่ห้องเรียนนิเทศศาสตร์

เป็นเงิน 10,000 บาท
3) การเตรียมความพร้อมก่อนเรียนส าหรับนักศึกษาใหม่

หลักสูตรคอมพิวเตอร์ธุรกิจ เป็นเงิน 20,000 บาท
4) เตรียมความพร้อมก่อนเข้าศึกษาในหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต

สาขาวิชาการตลาด เป็นเงิน 5,500 บาท

5) เตรียมความพร้อมความพร้อมนักศึกษาหลักสูตรการบริหารทรัพยากร

มนุษย์ก่อนเข้าศึกษา ปีการศึกษา 2561 เป็นเงิน 13,800 บาท
9.5 ปลุกวินัยวัยรุ่นไทยเร่ืองการเงินกับ BOT เป็นเงิน 24,500 บาท

- 56 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

9.6 พัฒนาการเรียนรู้ตามแนวทาง 3R เพ่ือเสริมทักษะการเรียนรู้แห่งศตวรรษท่ี 21
หลักสูตรการจัดการ เป็นเงิน 22,000 บาท

9.7 เสริมสร้างประสบการณ์นอกช้ันเรียนเพ่ือสร้างแรงบันดาลใจในการประกอบ
ธุรกิจยุค 4.0 หลักสูตรการจัดการ 7.1 การศึกษาดูงานสถานประกอบการจริง
เป็นเงิน 23,000 บาท

9.8 ผลิตภัณฑ์จากท้องถ่ินสู่แนวคิดการเร่ิมต้นธุรกิจเชิงสร้างสรรค์ผ่านการจัดท า
แผนธุรกิจ หลักสูตรการจัดการ เป็นเงิน 37,000 บาท

9.9 สัมมนาเรียนรู้จากผู้เช่ียวชาญ Learning from Management Expert
หลักสูตรการจัดการ เป็นเงิน 15,000 บาท

9.10 เสริมสร้างทักษะการเรียนรู้นักศึกษาการบัญชีเพ่ือความพร้อมสู่วิชาชีพ

และ AEC เพ่ือรองรับ ไทยแลนด์ 4.0 เป็นเงิน 20,000 บาท
9.11 พัฒนานักศึกษาภาควิชานิเทศศาสตร์ เป็นเงิน 55,000 บาท
9.12 ประกวดโครงงานทางคอมพิวเตอร์ธุรกิจประจ าปีการศึกษา 2560

เป็นเงิน 10,000 บาท
9.13 ส่งเสริมทักษะทางด้านคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศในศตวรรษท่ี 21

: ด าเนินการจัดการอบรม/สอบมาตรฐานทักษะวิชาชีพด้านไอที จ านวน 2 รุ่น
เป็นเงิน 35,000 บาท

9.14 เพ่ิมพูนทักษะทางวิชาการนักศึกษาเศรษฐศาสตร์แห่งศตวรรษท่ี 21
เป็นเงิน 51,000 บาท

9.15 พัฒนาบุคลิกภาพ : Smart  Marketer เป็นเงิน 22,500 บาท
9.16 การอบรมนักการตลาดมืออาชีพ : Professional Marketing Training

เป็นเงิน 24,600 บาท
9.17 BIZ  START UP @ CMRU เป็นเงิน 21,000 บาท
9.18 ส่งเสริมศักยภาพสู่การเป็นผู้ประกอบการมืออาชีพ เป็นเงิน 8,000 บาท

- 57 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

9.19 เสริมสร้างความรู้ด้านพิธีการศุลกากรเพ่ือการด าเนินธุรกิจระหว่างประเทศ
เป็นเงิน 20,000 บาท

9.20 เพ่ิมพูนทักษะทางวิชาการด้านการน าเข้า-ส่งออกระหว่างประเทศเพ่ือพัฒนา
ศักยภาพนักศึกษาหลักสูตรธุรกิจระหว่างประเทศ เป็นเงิน 20,000 บาท

9.21 จัดท าพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ส าหรับธุรกิจระหว่างประเทศ
: Building E-commerce skill for IB operation เป็นเงิน 10,000 บาท

9.22 การพัฒนาทักษะการเรียนรู้เพ่ือเตรียมพร้อมเข้าสู่สังคมการท างานด้านการ
บริหารทรัพยากรมนุษย์ร่วมกับสถานประกอบการ เป็นเงิน 16,000 บาท

งบด าเนินงาน 27,000          -                  10 โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพของนักศึกษา เป็นเงิน 27,000 บาท
10.1 กิจกรรมการสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัย

กับสถานฝึกประสบการณ์ เป็นเงิน 15,000 บาท
10.2 พัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านวิชาการและวิชาชีพ กิจกรรมปฐม-ปัจฉิมนิเทศ

นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ เป็นเงิน 12,000 บาท
งบด าเนินงาน 50,000          -                  11 โครงการทวนสอบและประเมินผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนของนักศึกษา 

เป็นเงิน 50,000 บาท
11.1 ค่าใช้จ่ายในการเก็บข้อมูลผลสัมฤทธ์ิรายวิชา จ านวน 9 หลักสูตร

เป็นเงิน 30,900 บาท
11.2 ค่าใช้จ่ายในการประชุมทวนสอบผลสัมฤทธ์ิ เป็นเงิน 19,100 บาท

งบด าเนินงาน 30,000          -                  12 โครงการประชุมผู้ปกครองและสร้างเครือข่ายผู้ปกครองนักศึกษา
เป็นเงิน 30,000 บาท

งบด าเนินงาน -                  164,000        13 โครงการผลิตส่ือประชาสัมพันธ์ คณะวิทยาการจัดการ เป็นเงิน 164,000 บาท*
13.1 การจัดแข่งขันตอบปัญหาระดับ ม.ปลาย เป็นเงิน 26,000 บาท
13.2 จัดท าแผ่นผับประชาสัมพันธ์ 9 หลักสูตร เป็นเงิน 90,000 บาท
13.3 จัดท าวีดิทัศน์แนะน าคณะวิทยาการจัดการ เป็นเงิน 9,000 บาท

- 58 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

13.4 ปรับปรุงบอร์ดประชาสัมพันธ์ เป็นเงิน 24,000 บาท
13.5 ป้ายท าเนียบอาจารย์ประจ าคณะ เป็นเงิน 15,000 บาท

งบด าเนินงาน -                  23,000          14 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาระดับบัณฑิต หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต
คณะวิทยาการจัดการ เป็นเงิน 23,000 บาท*

ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย -                 10,000         
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน -                  10,000          1 โครงการสัมมนาแนวทางการบริหารจัดการตามหลักธรรมภิบาลของคณะ
เป็นเงิน 10,000 บาท*

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 315,000 608,000 
315,000       180,000       

เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนตลอดจนส่งเสริม
และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน 100,000        -                  1 สนับสนุนการบริหารจัดการงานวิจัยของคณะวิทยาการจัดการ
เป็นเงิน 100,000 บาท

1.1 การประชุมวางแผนการด าเนินงาน / ประชุมติดตามความก้าวหน้า 
/ ประชุมสรุปผลการด าเนินงาน เป็นเงิน 5,000 บาท

1.2 การพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านงานวิจัย (อบรมเชิงปฏิบัติการและการ
แลกเปล่ียนเรียนรู้ / สังเคราะห์งานวิจัย) เป็นเงิน 95,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 75,000          -                  2 โครงการบริการวิชาการแก่ชุมชนและท้องถ่ิน เป็นเงิน 75,000 บาท
2.1 การประชุมวางแผนการด าเนินงาน จ านวน 2 คร้ัง เป็นเงิน 10,000 บาท
2.2 ส ารวจความต้องการของชุมชน /ภาครัฐ เอกชน /หน่วยงานวิชาชีพ

/หน่วยงานอิสระ 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ

- 59 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

2.3 บริการวิชาการแก่หน่วยงานราชการ/ ชุมชน /วิสาหกิจชุมชน
บริการวิชาการแก่หน่วยงานราชการ/ ชุมชน /วิสาหกิจชุมชน

2.4 สรุปผลการด าเนินโครงการ
งบรายจ่ายอ่ืน 10,000          -                  3 โครงการบริการวิชาการเพ่ือส่งเสริมศักยภาพของผู้ประกอบการ

การค้าระหว่างประเทศ เป็นเงิน 10,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 10,000          -                  4 โครงการการบูรณาการบริการวิชาร่วมกับการเรียนการสอน 

(การพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ชุมชน) เป็นเงิน 10,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 10,000          -                  5 โครงการบริการวิชาการเพ่ือพัฒนาคุณภาพวิชาชีพทางการบัญชี

เป็นเงิน 10,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 10,000          -                  6 โครงการพัฒนาทักษะนักฝึกอบรมเพ่ือให้บริการวิชาการ เป็นเงิน 10,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 10,000          -                  7 โครงการบริการวิชาการองค์ความรู้ท่ีเก่ียวข้องกับการเป็นผู้ประกอบการ

เป็นเงิน 10,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 10,000          -                  8 โครงการนวัตกรรมการส่ือสารสู่ชุมชน เป็นเงิน 10,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 10,000          -                  9 โครงการบริการวิชาการเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน หลักสูตรการบริหารทรัพยากร

มนุษย์ เป็นเงิน 10,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 10,000          -                  10 โครงการบริการวิชาการเพ่ือส่งเสริมผู้แนะน าการลงทุนด้านหลักทรัพย์

เป็นเงิน 10,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 10,000          -                  11 โครงการบริการวิชาการด้านการตลาดสู่ชุมชนและท้องถ่ิน เป็นเงิน 10,000 บาท
งบด าเนินงาน -                  50,000          12 โครงการด าเนินงานตามเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการระหว่าง

คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มภาคเหนือ 8 แห่ง 
เป็นเงิน 50,000 บาท*
12.1 จัดประชุมเครือข่ายและเข้าร่วมประชุมเครือข่าย เป็นเงิน 20,000 บาท
12.2 งานประชุมวิชาการระดับชาติ เป็นเงิน 30,000 บาท

- 60 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน -                  30,000          13 โครงการเตรียมความพร้อมให้กับนักศึกษาก่อนเข้าร่วมกิจกรรม : การอบรม
ทางวิชาการ และการแลกเปล่ียนวัฒนธรรมเพ่ือเสริมสร้างประสบการณ์ 
ณ มหาวิทยาลัย National Chin-Yi University of Technology (NCUT) 
ประเทศไต้หวัน เป็นเงิน 30,000 บาท*

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000          -                  14 โครงการพัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้กับศิษย์เก่า
เป็นเงิน 50,000 บาท
14.1 การแลกเปล่ียนเรียนรู้ พัฒนาความรู้แก่ศิษย์เก่า เป็นเงิน 40,000 บาท
14.2 ศิษย์เก่าสัมพันธ์ เป็นเงิน 10,000 บาท

งบด าเนินงาน -                  100,000        15 สนับสนุนการด าเนินงานศูนย์ความเป็นเลิศด้านบูรณาการงานวิจัยสู่ท้องถ่ิน
เป็นเงิน 100,000 บาท*
15.1 ด้านบูรณาการงานวิจัยสู่ท้องถ่ิน เป็นเงิน 5,000 บาท
15.2 ด าเนินการบูรณาการงานวิจัยและบริการวิชาการเพ่ือพัฒนาท้องถ่ิน

เป็นเงิน 90,000 บาท
15.3 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการศูนย์ความเป็นเลิศด้านบูรณาการ

งานวิจัยสู่ท้องถ่ิน เป็นเงิน 5,000 บาท

-                 428,000       
ให้เป็นมหาวิทยาลัยท่ีมีคุณภาพและเป็นแหล่งพัฒนา
ทรัพยากรมุนษย์ของท้องถ่ิน

งบด าเนินงาน -                  428,000        1 การพัฒนาพ้ืนท่ีทางกายภาพและส่ิงแวดล้อม เป็นเงิน 428,000 บาท*
1.1 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 20,000 บาท
1.2 ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีต ารวจในการดูแลพ้ืนท่ี เป็นเงิน 12,000 บาท
1.3 ค่าจ้างเก็บขยะในพ้ืนท่ี เป็นเงิน 24,000 บาท
1.4 การปรับปรุง บ ารุง รักษา ดูแลอาคารสถานท่ี ภูมิสถาปัตย์

เป็นเงิน 200,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 พัฒนาพ้ืนท่ีของมหาวิทยาลัยท้ัง 4 แห่ง

- 61 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.5 จัดซ้ือวัสดุส านักงาน วัสดุงานบ้าน วัสดุอนามัย และวัสดุน้ ามัน 
ท่ีจ าเป็นในการด าเนินงานของศูนย์แม่สา เป็นเงิน 120,000 บาท

1.6 ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีต ารวจในการอ านวยการจราจร เป็นเงิน 52,000 บาท
1) ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีต ารวจจราจร เป็นเงิน 52,000 บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 44,842,600 12,529,800 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 44,842,600 12,529,800 
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

44,842,600    12,529,800    1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของคณะวิทยาการจัดการ เป็นเงิน 57,372,400 บาท 

งบบุคลากร 12,634,800    -                  1.1 ค่าจ้างบุคลากร เป็นเงิน 39,164,200 บาท
งบด าเนินงาน 687,100        12,529,800    1) เงินเดือนข้าราชการ จ านวน 18 อัตรา เป็นเงิน 9,210,800 บาท
งบเงินอุดหนุน 31,520,700    -                  2) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ จ านวน 60 อัตรา 

เป็นเงิน 23,966,600 บาท
3) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 18 อัตรา

เป็นเงิน 4,995,200 บาท
4) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ จ านวน 4 อัตรา เป็นเงิน 991,600 บาท

1.2 ค่าจ้างพนักงานช่ัวคราว เป็นเงิน 723,200 บาท
1) พนักงานช่ัวคราวสายวิชาการ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 210,000 บาท
2) พนักงานช่ัวคราวสายสนับสนุน จ านวน 4 อัตรา เป็นเงิน 417,200 บาท
3) เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษช่ัวคราวส าหรับพนักงานช่ัวคราว

จ านวน 4 อัตรา เป็นเงิน 96,000 บาท
1.3 เงินสมทบค่าประกันสังคม เป็นเงิน 766,400 บาท

1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 78 อัตรา เป็นเงิน 701,600 บาท

- 62 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

2) พนักงานราชการ จ านวน 4 อัตรา เป็นเงิน 34,900 บาท
3) พนักงานช่ัวคราว จ านวน 5 อัตรา เป็นเงิน 29,900 บาท

1.4 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ เป็นเงิน 763,200 บาท**
1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 78 อัตรา เป็นเงิน 723,500 บาท
2) พนักงานราชการ จ านวน 4 อัตรา เป็นเงิน 23,900 บาท*
3) พนักงานช่ัวคราว จ านวน 5 อัตรา เป็นเงิน 15,800 บาท**

1.5 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร เป็นเงิน 1,584,000 บาท**
1) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระ จ านวน 1 อัตรา 

เป็นเงิน 134,400 บาท
2) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร จ านวน 4 อัตรา เป็นเงิน 643,200 บาท
3) เงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งผู้บริหาร 

จ านวน 6 อัตรา เป็นเงิน 806,400 บาท*
1.6 เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการและค่าตอบแทนรายเดือน จ านวน 22 อัตรา

เป็นเงิน 3,266,400 บาท**
1) เงินประจ าต าแหน่งวิชาการและค่าตอบแทนรายเดือนข้าราชการ 

จ านวน 14 อัตรา เป็นเงิน 2,088,000 บาท
- เงินประจ าต าแหน่งวิชาการส าหรับข้าราชการ เป็นเงิน 1,044,000 บาท
- เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับข้าราชการ เป็นเงิน 1,044,000 บาท

2) เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการและค่าตอบแทนรายเดือน
จ านวน 8 อัตรา เป็นเงิน 1,178,400 บาท**
- เงินประจ าต าแหน่งวิชาการส าหรับพนักงานมหาวิทยาลัย
  เป็นเงิน 589,200 บาท
- เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับพนักงานมหาวิทยาลัย 
  เป็นเงิน 589,200 บาท*

- 63 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.7 ค่าตอบแทนการสอน เป็นเงิน 11,105,000 บาท*
1) ค่าตอบแทนการสอนภาคพิเศษ เป็นเงิน 7,410,000 บาท
2) ค่าตอบแทนการสอนภาคปกติ ส าหรับอาจารย์พิเศษ 

เป็นเงิน 3,695,000 บาท

50,916,800   15,115,900   
66,032,700

หมายเหตุ :  * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
 ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ คณะวิทยาการจัดการ ท้ังส้ิน

- 64 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 180,912,300 3,787,900 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 180,082,300 3,587,900 
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นมหาวิทยาลัย -                  139,000       
ช้ันน าระดับประเทศในการผลิตและพัฒนาครู
และบุคลากรทางการศึกษา

งบด าเนินงาน -                   139,000        1 โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพนักศึกษาด้านวิชาการและวิชาชีพครู
ของนักศึกษาสายครู เป็นเงิน 139,000 บาท*

1.1 กิจกรรมการจัดการเรียนการสอนแบบสะเต็มศึกษา (รุ่นท่ี 1)
เป็นเงิน 69,500 บาท

1.2 กิจกรรมการจัดการเรียนการสอนแบบสะเต็มศึกษา (รุ่นท่ี 2)
เป็นเงิน 69,500 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 36,402,100    3,448,900     
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

1,005,500      645,000        1 การบริหารจัดการคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เป็นเงิน 1,650,500 บาท

งบด าเนินงาน 524,000         645,000        1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าคณะ เป็นเงิน 330,000 บาท*
งบลงทุน 481,500         -                  1.2 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของผู้บริหารคณะ 

เป็นเงิน 215,000 บาท*
1.3 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 201,000 บาท 
1.4 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 28,000 บาท
1.5 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงหรือค่าเช่าเหมายานพาหนะเพ่ือการจัดกิจกรรมของนักศึกษา

เป็นเงิน 70,000 บาท

รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 65 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.6 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน
เป็นเงิน 200,000 บาท

1.7 โครงการจ าเป็นและเร่งด่วนของคณะ เป็นเงิน 100,000 บาท*
1.8 ค่าใช้จ่ายในการจัดท ารายงานประจ าปีของคณะและการประชาสัมพันธ์

เป็นเงิน 25,000 บาท
1.9 จัดซ้ือครุภัณฑ์ส านักงาน จ านวน 1 รายการ เป็นเงิน 481,500 บาท

1) เคร่ืองถ่ายเอกสารระบบดิจิตอลมัลติฟังก์ช่ัน ขาว-ด า พร้อมอุปกรณ์ 
เป็นเงิน 481,500 บาท

งบด าเนินงาน -                   1,585,000     2 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
เป็นเงิน 1,585,000 บาท*

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง
วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน -                   200,000        3 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปี
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เป็นเงิน 200,000 บาท*

งบด าเนินงาน 226,000         -                  4 โครงการประกันคุณภาพการศึกษาคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
เป็นเงิน 226,000 บาท

4.1 แลกเปล่ียนเรียนรู้การประเมินประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร
แต่ละหลักสูตรและระดับคณะฯ ในปีการศึกษา 2559 และจัดท าแผนปรับปรุง
พัฒนางาน เป็นเงิน 6,000 บาท

4.2 เสริมสร้างด้านประกันคุณภาพการศึกษาของนักศึกษา เป็นเงิน 8,900 บาท

- 66 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

4.3 แลกเปล่ียนเรียนรู้งานการประกันคุณภาพการศึกษาของบุคลากรกับเครือข่าย
และหน่วยงานอ่ืน ๆ  เป็นเงิน 9,100 บาท

4.4 สนับสนุนงานประกันคุณภาพการศึกษาในระดับหลักสูตรงบประมาณในการ
ด าเนินงานประกันคุณภาพหลักสูตร เป็นเงิน 126,000 บาท

1) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาฟิสิกส์  
2) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาชีววิทยา 
3) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเคมี 
4) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาสถิติประยุกต์ 
5) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาคณิตศาสตร์ 
6) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์
7) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 
8) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาการโปรแกรมและการรักษา

ความปลอดภัยบนเว็บ 
9) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 

10) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีส่ิงแวดล้อม 
11) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์
12) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีสถาปัตยกรรม
13) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมก่อสร้าง
14) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีเซรามิก
15) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาการออกแบบผลิตภัณฑ์
16) หลักสูตร วท.ม.การสอนวิทยาศาสตร์
17) หลักสูตร วท.ม.เทคโนโลยีชีวภาพ 
18) หลักสูตร ส.ม. สาธารณสุขศาสตร์ 

4.5 การเตรียมการรองรับการประเมินระดับคณะและการจัดเตรียมรายงาน
ประเมินตนเองของคณะฯ ปีการศึกษา 2560  เป็นเงิน 5,000 บาท

- 67 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

4.6 ประชุมสรุปและประเมินผลการด าเนินกิจกรรมและหาแนวทางปรับปรุง
การด าเนินการ รวมเป็นเงิน 71,000 บาท

งบด าเนินงาน 50,000          -                  5 โครงการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน
ของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เป็นเงิน 50,000 บาท

งบด าเนินงาน 50,000          -                  6 โครงการการจัดการความรู้ (Knowledge Management : KM)
เป็นเงิน 50,000 บาท

34,170,600     156,400        7 การจัดการเรียนการสอนคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

งบด าเนินงาน 2,550,500      -                  เป็นเงิน 34,327,000 บาท
งบลงทุน 31,620,100     156,400        7.1 ค่าตอบแทนวิทยากรรายช่ัวโมงภาคปกติสนับสนุนงบประมาณ

การเชิญวิทยากรบรรยาย/อภิปรายส าหรับ 15 หลักสูตร 
เป็นเงิน 27,000 บาท

1) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาฟิสิกส์
2) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาชีววิทยา
3) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเคมี
4) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาสถิติประยุกต์
5) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาคณิตศาสตร์
6) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์
7) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ
8) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาการโปรแกรมและการรักษา

ความปลอดภัยบนเว็บ
9) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์

10) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีส่ิงแวดล้อม
11) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์
12) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีสถาปัตยกรรม
13) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมก่อสร้าง

- 68 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

14) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีเซรามิก
15) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาการออกแบบผลิตภัณฑ์

7.2 ค่าวัสดุการศึกษาและส่ือท่ีใช้ในการเรียนการสอน
1) ค่าจัดท าส่ือและวัสดุการสอน เป็นเงิน 114,400 บาท
2) ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน 15 หลักสูตร 

เป็นเงิน 1,883,200 บาท
(1) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาฟิสิกส์
(2) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาชีววิทยา
(3) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเคมี
(4) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาสถิติประยุกต์
(5) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาคณิตศาสตร์
(6) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์
(7) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ
(8) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาการโปรแกรมและการรักษา

  ความปลอดภัยบนเว็บ
(9) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์
(10) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีส่ิงแวดล้อม
(11) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์
(12) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีสถาปัตยกรรม
(13) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมก่อสร้าง
(14) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีเซรามิก
(15) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาการออกแบบผลิตภัณฑ์

7.3 ค่าวัสดุในการจัดท าแนวการสอนและการจัดท าข้อสอบ 
เป็นเงิน 525,900 บาท

- 69 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

7.4 ค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์การศึกษา จ านวน 87 รายการ เป็นเงิน 31,776,500 บาท
1) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ จ านวน 1 เคร่ือง เป็นเงิน 5,500 บาท*

(ภาควิชาคณิตศาสตร์และสถิติ)
2) เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet) จ านวน 1 เคร่ือง เป็นเงิน 5,500 บาท*

(ภาควิชาคณิตศาสตร์และสถิติ)
3) เคร่ืองคอมพิวเตอร์แบบพกพา จ านวน 3 เคร่ือง เป็นเงิน 75,000 บาท*

(ภาควิชาคอมพิวเตอร์)
4) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ขาว-ด า ความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า

1,200 x1,200 dpi จ านวน 2 เคร่ือง เป็นเงิน 15,800 บาท*
(ภาควิชาเคมี)

5) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ จ านวน 3 เคร่ือง เป็นเงิน 48,000 บาท*
(ส านักงานคณบดี คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี)

6) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ขาว-ด า ความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 
600 x 600 dpi จ านวน 2 เคร่ือง เป็นเงิน 6,600 บาท*
(ส านักงานคณบดี คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี)

7) เคร่ืองวัดดัชนีความร้อนในสภาพแวดล้อม จ านวน 2 เคร่ือง 
เป็นเงิน 416,000 บาท (ภาควิชาสาธารณสุขศาสตร์)

8) เคร่ืองผลิตน้ าบริสุทธ์ิคุณภาพสูง (Type I) จ านวน 1 เคร่ือง   
เป็นเงิน 595,600 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์)

9) เคร่ืองผลิตน้ าบริสุทธ์ิ (Ultrapure water Type II) จ านวน 1 ชุด
เป็นเงิน 755,000 บาท (ภาควิชาวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม)

10) เรือยางพร้อมเคร่ืองยนต์ติดท้าย จ านวน 1 ล า เป็นเงิน 95,000 บาท
(ภาควิชาชีววิทยา)

11) เคร่ืองเขย่าสารอัตโนมัติ จ านวน 2 เคร่ือง เป็นเงิน 100,000 บาท
(ภาควิชาเคมี)

- 70 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

12) เคร่ืองเขย่าสารแบบหลายทิศทาง จ านวน 2 เคร่ือง
เป็นเงิน 300,000 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์)

13) เคร่ืองเขย่าสารอัตโนมัติแบบควบคุมอุณหภูมิ จ านวน 1 เคร่ือง  
เป็นเงิน 235,000 บาท (ภาควิชาวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม)

14) ตู้เย็น จ านวน 3 เคร่ือง เป็นเงิน 120,000 บาท (ภาควิชาคหกรรมศาสตร์)
15) ตู้ปลอดเช้ือ (Laminar Flow Cabinet) จ านวน 1 เคร่ือง 

เป็นเงิน 485,000 บาท (ภาควิชาวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม)
16) ชุดครุภัณฑ์เคร่ืองมือและอุปกรณ์การทดสอบทางวิศวกรรมงานดิน

และคอนกรีต จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 785,000 บาท 
(หลักสูตรเทคโนโลยีการก่อสร้าง ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

17) เคร่ืองวัดระดับเสียง จ านวน 4 เคร่ือง เป็นเงิน 512,000 บาท 
(ภาควิชาสาธารณสุขศาสตร์)

18) เคร่ืองท าน้ าแข็งชนิดเกล็ด จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 96,000 บาท
(ภาควิชาชีววิทยา)

19) เคร่ืองวัดความเข้มแสง ช่วงการวัดไม่น้อยกว่า 50,000 ลักซ์ 
จ านวน 5 เคร่ือง เป็นเงิน 70,000 บาท (ภาควิชาสาธารณสุขศาสตร์)

20) เคร่ืองวัดความเข้มแสง ช่วงการวัดไม่น้อยกว่า 100,000 ลักซ์
จ านวน 2 เคร่ือง เป็นเงิน 160,000 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์)

21) เคร่ืองมือตรวจวัดค่าการน าไฟฟ้าแบบพกพา จ านวน 5 เคร่ือง
เป็นเงิน 29,500 บาท (ภาควิชาชีววิทยา)

22) เคร่ืองจ่ายไฟ DC แบบเอาท์พุทเดียว จ านวน 12 เคร่ือง
เป็นเงิน 156,000 บาท (ภาควิชาเคมี)

23) เคร่ืองวัดสีแบบต้ังโต๊ะและพกพา จ านวน 1 เคร่ือง 
เป็นเงิน 460,000 บาท (ภาควิชาคหกรรมศาสตร์)

- 71 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

24) หุ่นจ าลองอาหาร จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 35,000 บาท 
(ภาควิชาคหกรรมศาสตร์)

25) ดิจิตอลมัลติมิเตอร์ จ านวน 12 เคร่ือง เป็นเงิน 72,000 บาท
 (ภาควิชาเคมี)

26) เคร่ืองเก็บตัวอย่างจากอากาศ จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 410,000 บาท
(ภาควิชาวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม)

27) เคร่ืองมือตรวจวัดค่าความเป็นกรด-ด่างแบบพกพา จ านวน 5 เคร่ือง
เป็นเงิน 27,500 บาท (ภาควิชาชีววิทยา)

28) เคร่ืองวัดความเป็นกรด-ด่าง พร้อมอุปกรณ์ประกอบ จ านวน 2 ชุด
เป็นเงิน 198,000 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์)

29) เคร่ืองมือวัดความเป็นกรด-ด่างแบบต้ังโต๊ะ จ านวน 12 เคร่ือง
เป็นเงิน 720,000 บาท (ภาควิชาวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม
และภาควิชาเคมี)

30) จักรเย็บผ้าเเมคคานิค จ านวน 20 คัน เป็นเงิน 240,000 บาท
(ภาควิชาคหกรรมศาสตร์)

31) จักรพันริม จ านวน 5 คัน เป็นเงิน 99,500 บาท (ภาควิชาคหกรรมศาสตร์)
32) เคร่ืองป๊ัมสูญญากาศ จ านวน 7 เคร่ือง เป็นเงิน 455,000 บาท 

(ภาควิชาเคมี)
33) เคร่ืองมือตรวจวัดคุณภาพน้ าภาคสนามแบบหลายหัวตรวจ  

จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 513,600 บาท (ภาควิชาชีววิทยา)
34) เคร่ืองวัดคุณภาพน้ าแบบหลายพารามิเตอร์ จ านวน 1 เคร่ือง 

เป็นเงิน 107,000 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์)
35) กล้องจุลทรรศน์ชนิด 3 กระบอกตาพร้อมชุดถ่ายภาพและจอแสดงผล

จ านวน 2 ชุด เป็นเงิน 1,100,000 บาท 
(ศูนย์วิทยาศาสตร์ และ ภาควิชาวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม)

- 72 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

36) เคร่ืองหาพิกัดดาวเทียม GPS จ านวน 2 เคร่ือง เป็นเงิน 56,000 บาท
(ภาควิชาชีววิทยา)

37) เคร่ืองวัดค่าการดูดกลืนแสงแบบต้ังโต๊ะ (UV-Visible 
Spectrophotometer) จ านวน 4 เคร่ือง เป็นเงิน 1,200,000 บาท
(ภาควิชาเคมี)

38) เคร่ืองวัดคุณภาพน้ า จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 210,000 บาท
(ภาควิชาวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม)

39) เคร่ืองดูดจ่ายสารละลายชนิดปรับปริมาตร จ านวน 1 ชุด 
เป็นเงิน 96,600 บาท (ภาควิชาวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม)

40) เคร่ืองดูดจ่ายสารละลายอัตโนมัติแบบไฟฟ้า จ านวน 2 เคร่ือง
เป็นเงิน 40,000 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์)

41) เคร่ืองให้ความร้อนและกวนสาร จ านวน 6 เคร่ือง 
เป็นเงิน 108,000 บาท (ภาควิชาเคมี)

42) ชุดเคร่ืองวิเคราะห์องค์ประกอบในร่างกาย พร้อมอุปกรณ์
และโปรแกรมส าเร็จรูป จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 375,000 บาท
(ภาควิชาคหกรรมศาสตร์)

43) ตู้อบลมร้อน จ านวน 2 เคร่ือง เป็นเงิน 160,000 บาท
(ภาควิชาเคมี)

44) ถุงเก็บเเพลงก์ตอน จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 60,000 บาท 
(ภาควิชาชีววิทยา)

45) ชุดครุภัณฑ์อุปกรณ์แม่ข่ายคอมพิวเตอร์ส าหรับการเรียนการสอน
ภาควิชาคอมพิวเตอร์ จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 340,800 บาท  
(ภาควิชาคอมพิวเตอร์)

46) เคร่ืองช่ังไฟฟ้าทศนิยม 4 ต าแหน่ง จ านวน 5 เคร่ือง 
เป็นเงิน 300,000 บาท (ภาควิชาเคมี)

- 73 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

47) เคร่ืองช่ังไฟฟ้าทศนิยม 3 ต าแหน่ง จ านวน 1 เคร่ือง
เป็นเงิน 59,000 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์ และ ภาควิชาวิทยาศาสตร์
ส่ิงแวดล้อม)

48) เคร่ืองถักนิตต้ิงคอมพิวเตอร์ จ านวน 1 เคร่ือง เป็นเงิน 200,000 บาท
(ภาควิชาคหกรรมศาสตร์)

49) ชุดอุปกรณ์ถ่ายภาพส่ิงมีชีวิตขนาดเล็ก จ านวน 1 เคร่ือง  
เป็นเงิน 75,000 บาท (ภาควิชาชีววิทยา)

50) เคร่ืองปล่อยคล่ืนอัลตราโซนิคชนิดหัวโพรบ (Ultrasonic Processor)
จ านวน 1 เคร่ือง เป็นเงิน 330,000 บาท (ภาควิชาเคมี)

51) เคร่ืองท าความสะอาดโดยใช้คล่ืนความถ่ีสูง (Ultrasonic Cleaner)
จ านวน 1 เคร่ือง เป็นเงิน 150,000 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์)

52) เตาเผาห่วงเข่ียเช้ือ (Loop Heat Sterilizer) จ านวน 5 เคร่ือง  
เป็นเงิน 100,000 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์)

53) ตู้ดูดความช้ืนอัตโนมัติ จ านวน 2 เคร่ือง เป็นเงิน 110,000 บาท
(ศูนย์วิทยาศาสตร์)

54) เคร่ืองวัดความขุ่นในน้ าชนิดใช้งานสนาม จ านวน 1 เคร่ือง 
เป็นเงิน 68,000 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์)

55) เคร่ืองดูดจ่ายสารละลาย จ านวน 3 เคร่ือง เป็นเงิน 37,500 บาท
(ศูนย์วิทยาศาสตร์)

56) ชุดสังเคราะห์วัสดุนาโนและวัสดุข้ันสูง จ านวน 1 ชุด 
เป็นเงิน 705,000 บาท (ภาควิชาฟิสิกส์และวิทยาศาสตร์ท่ัวไป)

57) เคร่ืองโหลดอิเล็กทรอนิกส์ จ านวน 1 เคร่ือง 
เป็นเงิน 219,500 บาท (ภาควิชาฟิสิกส์และวิทยาศาสตร์ท่ัวไป)

58) ครุภัณฑ์ชุดการทดลองหาความเร็วเสียงในอากาศ จ านวน 1 ชุด 
เป็นเงิน 154,400 บาท (ภาควิชาฟิสิกส์และวิทยาศาสตร์ท่ัวไป)

- 74 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

59) ครุภัณฑ์ชุดการทดลองการศึกษาคล่ืนเสียงในของแข็ง  
จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 923,000 บาท  
(ภาควิชาฟิสิกส์และวิทยาศาสตร์ท่ัวไป)

60) ครุภัณฑ์ชุดการทดลองการเคล่ือนท่ีซิมเปิลฮาร์มอนิกส์เพนดูลัม
จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 83,100 บาท 
(ภาควิชาฟิสิกส์และวิทยาศาสตร์ท่ัวไป)

61) ครุภัณฑ์ชุดการทดลองการศึกษาเส้นสเปคตรัมแสดงผลผ่าน
คอมพิวเตอร์ จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 228,800 บาท  
(ภาควิชาฟิสิกส์และวิทยาศาสตร์ท่ัวไป)

62) ครุภัณฑ์ชุดการทดลองทางทัศนศาสตร์ จ านวน 1 ชุด
เป็นเงิน 192,700 บาท (ภาควิชาฟิสิกส์และวิทยาศาสตร์ท่ัวไป)

63) เคร่ืองป๊ัมลม จ านวน 2 เคร่ือง เป็นเงิน 42,000 บาท  
(หลักสูตรเทคโนโลยีศึกษา ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

64) เตาเผาเซรามิก ชนิดไฟฟ้าเป็นเช้ือเพลิง จ านวน 1 เคร่ือง 
เป็นเงิน 135,000 บาท  
(หลักสูตรเทคโนโลยีเซรามิก ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

65) เคร่ืองเจียระไนหิน ขนาด 8 น้ิว พร้อมขาต้ัง  จ านวน 10 ตัว
เป็นเงิน 85,000 บาท  
(หลักสูตรเทคโนโลยีศึกษา ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

66) สว่านแท่นพร้อมมอเตอร์ จ านวน 6 ตัว เป็นเงิน 114,000 บาท 
(หลักสูตรเทคโนโลยีศึกษา ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

67) เตาอบไฟฟ้า 200 องศาเซลเซียส จ านวน 1 เคร่ือง
เป็นเงิน 150,000 บาท (หลักสูตรเทคโนโลยีเซรามิก
ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

- 75 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

68) เคร่ืองดูดฝุ่นอุตสาหกรรม จ านวน 2 เคร่ือง เป็นเงิน 39,000 บาท
(หลักสูตรเทคโนโลยีศึกษา ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

69) รอกโซ่ ขนาด 5 ตัน จ านวน 1 ตัว เป็นเงิน 12,500 บาท
(หลักสูตรเทคโนโลยีศึกษา ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

70) กล้องอินฟราเรดถ่ายภาพความร้อน จ านวน 1 เคร่ือง
เป็นเงิน 349,600 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์)

71) กรรไกรตัดเหล็กแผ่นแบบมือโยก จ านวน 2 ตัว เป็นเงิน 41,000 บาท
(หลักสูตรเทคโนโลยีศึกษา ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

72) กรรไกรตัดเหล็กเส้นแบบมือโยก จ านวน 2 ตัว เป็นเงิน 42,600 บาท
(หลักสูตรเทคโนโลยีศึกษา ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

73) เวอร์เนียร์คาลิปเปอร์ดิจิตอล (Vernier Caliper) จ านวน 10 เคร่ือง
เป็นเงิน 58,000 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์)

74) เคร่ืองวัดอุณหภูมิ 3 ช่อง เทอร์โมคับเป้ิล จ านวน 2 เคร่ือง 
เป็นเงิน 32,200 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์)

75) เคร่ืองวิเคราะห์พลังงานแสงอาทิตย์ จ านวน 2 เคร่ือง
เป็นเงิน 40,000 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์)

76) เคร่ืองวัดเสียงแบบแยกความถ่ี จ านวน 1 เคร่ือง เป็นเงิน 246,100 บาท
(ศูนย์วิทยาศาสตร์)

77) เคร่ืองตรวจวัดฝุ่นในอากาศแบบพกพา จ านวน 1 เคร่ือง
เป็นเงิน 413,000 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์)

78) เคร่ืองวัดปริมาตรลม จ านวน 2 เคร่ือง เป็นเงิน 96,000 บาท
(ศูนย์วิทยาศาสตร์)

79) เคร่ืองวัดคล่ืนไมโครเวฟ (Microwave Leakage Detector)
จ านวน 2 เคร่ือง เป็นเงิน 35,200 บาท (ศูนย์วิทยาศาสตร์)

- 76 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

80) เคร่ืองเเกะสลัก CNC จ านวน 2 เคร่ือง เป็นเงิน 420,000 บาท
(หลักสูตรเทคโนโลยีศึกษา ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

81) พัดลมอุตสาหกรรม จ านวน 4 เคร่ือง เป็นเงิน 16,800 บาท
(หลักสูตรเทคโนโลยีศึกษา ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

82) ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการเขียนแบบส าหรับภาควิชาเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม จ านวน 5 ชุด เป็นเงิน 1,400,000 บาท 
(ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

83) ชุดครุภัณฑ์ห้องเรียนส าหรับภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม
จ านวน 10 ชุด เป็นเงิน 1,350,000 บาท 
(ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

84) ชุดครุภัณฑ์อุปกรณ์เครือข่ายคอมพิวเตอร์ส าหรับการเรียนการสอน
ภาควิชาคอมพิวเตอร์ จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 1,202,000 บาท 
(ภาควิชาคอมพิวเตอร์)

85) กล้องจุลทรรศน์ ชนิด 3 กระบอกตาด้วยเทคนิค ฟลูออเรสเซนต์
DIC พร้อมชุดถ่ายภาพและอุปกรณ์ประมวลผล จ านวน 1 ชุด 
เป็นเงิน 1,950,000 บาท (ภาควิชาชีววิทยา)

86) เคร่ืองอบท าผงแห้งแบบพ่นฝอย จ านวน 1 เคร่ือง 
เป็นเงิน 2,920,000 บาท (ภาควิชาคหกรรม)

87) ชุดห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์เพ่ือการออกแบบ และเขียนแบบภาควิชา
เทคโนโลยีอุตสาหกรรม จ านวน  4 ชุด เป็นเงิน 4,500,000 บาท
(ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

งบด าเนินงาน -                   701,500        8 โครงการพัฒนานักศึกษาคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
เป็นเงิน 701,500 บาท*

8.1 โครงการพัฒนาทักษะทางด้านภาษาอังกฤษ เป็นเงิน 207,600 บาท

- 77 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

8.2 โครงการเพ่ิมพูนทักษะวิชาการและทักษะแห่งศตวรรษท่ี 21 
เป็นเงิน 493,900 บาท

1) โครงการพัฒนาทักษะพ้ืนฐานด้านการอ่าน เขียน คิดค านวณ (3R) 
เป็นเงิน 247,000 บาท 

2) โครงการพัฒนานักศึกษาท่ีส่งเสริมคุณลักษณะบัณฑิตตามมาตรฐาน
ผลการเรียนรู้ตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิแห่งชาติ 5 ประการ
ได้แก่ คุณธรรม จริยธรรม ด้านความรู้ และด้านทักษะทางปัญญา 
ด้านทักษะด้านความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลและความรับผิดชอบ
ด้านทักษะการคิดวิเคราะห์เชิงตัวเลข การส่ือสารและการใช้เทคโนโลยี
สารสนเทศ เป็นเงิน 171,400 บาท

3) โครงการเตรียมความพร้อมเพ่ือการท างาน เช่น แฟ้มสะสมผลงาน 
การเขียนประวัติเพ่ือการสมัครงาน เป็นเงิน 75,500 บาท

งบด าเนินงาน -                   60,000          9 การจัดการเรียนการสอนคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
ระดับบัณฑิตศึกษา เป็นเงิน 60,000 บาท*

งบด าเนินงาน -                   26,000          10 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาให้มีคุณลักษณะบัณฑิต
ท่ีพึงประสงค์และมีทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษ ท่ี 21 เป็นเงิน 26,000 บาท*

งบรายจ่ายอ่ืน 900,000         -                  11 การพัฒนาการเรียนการสอนวิทยาศาสตร์และวิทยาศาสตร์ประยุกต์
เป็นเงิน 900,000 บาท
11.1 การบริหารจัดการงานศูนย์วิทยาศาสตร์ เป็นเงิน 626,000 บาท

1) จัดซ้ือวัสดุส านักงาน และซ่อมแซมครุภัณฑ์ทรัพย์สิน จัดซ้ือวัสดุ 
อุปกรณ์ส านักงานส าหรับงานด้านการบริการด้านวิชาการ 
การเรียนการสอน และการวิจัย เป็นเงิน 20,000  บาท

2) จัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ์ และสารเคมี (มาตรฐาน) ส าหรับการบริการ
ด้านวิชาการ การเรียนการสอน และการวิจัย เป็นเงิน 264,600 บาท

- 78 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

3) ซ่อมบ ารุง เปล่ียนอะไหล่ และจัดซ้ืออุปกรณ์ประกอบเคร่ืองมือต่าง ๆ 
ส าหรับการบริการด้านวิชาการ การเรียนการสอน และการวิจัย 
เป็นเงิน 230,000 บาท

4) จัดซ้ือครุภัณฑ์ จ านวน 6 รายการ เป็นเงิน 111,400  บาท
1. เคร่ืองช่ังไฟฟ้าทศนิยม 2 ต าแหน่ง จ านวน 1 เคร่ือง 

เป็นเงิน 30,000 บาท 
2. เคร่ืองมัลติมิเตอร์แบบอนาล็อก จ านวน 6 เคร่ือง

 เป็นเงิน 9,000 บาท 
3. เคร่ืองดิจิตอลมัลติมิเตอร์ จ านวน 6 เคร่ือง เป็นเงิน 15,000 บาท
4. ตู้เก็บอุปกรณ์ เคร่ืองมือ ขนาด 190 x 60 x 170 ซม. 

 จ านวน 2 ตู้ เป็นเงิน 18,200  บาท
5. ตู้บานเล่ือนกระจกสูง  จ านวน 4 ตู้ เป็นเงิน 17,200 บาท
6. คอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 จ านวน 1 เคร่ือง 

 เป็นเงิน 22,000  บาท
11.2 การพัฒนาศักยภาพห้องปฏิบัติการเพ่ือการวิเคราะห์ตัวอย่าง การทดสอบ

ความช านาญของห้องปฏิบัติการทดสอบและสอบเทียบตามมาตรฐานสากล
ของกรมวิทยาศาสตร์บริการ เป็นเงิน 120,000 บาท

11.3 พัฒนาหลักสูตรฝึกอบรมระยะส้ันและการบริการวิชาการวิทยาศาสตร์
ให้กับโรงเรียนในท้องถ่ิน (School Science Show) 
เป็นเงิน 86,000 บาท 

11.4 โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้ และการพัฒนาระบบงาน ศูนย์วิทยาศาสตร์
เป็นเงิน 68,000 บาท

งบด าเนินงาน -                   50,000          12 โครงการศึกษารวบรวมข้อมูลเพ่ือพัฒนาหลักสูตรโดดเด่นของคณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี เป็นเงิน 50,000 บาท*

- 79 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

12.1 ส ารวจข้อมูล ประชุมรับฟังความคิดเห็นอภิปรายเพ่ือพัฒนาหลักสูตร
วิทยาศาสตรบัณฑิตให้มีความโดดเด่นเฉพาะทาง เป็นเงิน 30,500 บาท

12.2 ประชุมรับฟังความคิดเห็นอภิปรายเพ่ือพัฒนาหลักสูตร เป็นเงิน 19,500 บาท
งบด าเนินงาน -                   25,000          13 จัดท าแผนบริหารจัดการพ้ืนท่ีเวียงบัว และพ้ืนท่ีศูนย์แม่ริม

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เป็นเงิน 25,000 บาท*

143,680,200  -                 

งบลงทุน 143,680,200   -                  1 รายการส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วย 10 ล้านบาทข้ึนไป จ านวน 2 รายการ 
เป็นเงิน 143,680,200 บาท

1.1 ก่อสร้างกลุ่มอาคารปฏิบัติการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1 รายการ
เป็นเงิน 47,319,300 บาท

งบประมาณท้ังส้ิน 461,000,000 บาท
เงินนอกงบประมาณ  46,200,000 บาท
เงินงบประมาณ 414,800,000 บาท
1) ปี 2558 ต้ังงบประมาณ เป็นเงิน 83,160,000 บาท
2) ปี 2559 ต้ังงบประมาณ เป็นเงิน 38,669,400 บาท
3) ปี 2560 ต้ังงบประมาณ เป็นเงิน 109,922,700 บาท
4) ปี 2561 ต้ังงบประมาณ เป็นเงิน 47,319,300 บาท
5) ปี 2562 ผูกพันงบประมาณ  เป็นเงิน 135,728,600 บาท

1.2 กลุ่มอาคารเรียนรวมและบริหารกลางวิทยาศาสตร์ พร้อมครุภัณฑ์
เป็นเงิน 96,360,900 บาท

งบประมาณท้ังส้ิน 313,000,000 บาท
เงินนอกงบประมาณ  31,300,000 บาท
เงินงบประมาณ 281,700,000 บาท

ให้เป็นมหาวิทยาลัยท่ีมีคุณภาพและเป็นแหล่งพัฒนา
ยุทธศาสตร์ท่ี 6 พัฒนาพ้ืนท่ีของมหาวิทยาลัย ท้ัง 4 แห่ง

- 80 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1) ปี 2559 ต้ังงบประมาณ เป็นเงิน 56,620,800 บาท
2) ปี 2560 ต้ังงบประมาณ เป็นเงิน 43,453,000 บาท
3) ปี 2561 ต้ังงบประมาณ เป็นเงิน 96,360,900 บาท
4) ปี 2562 ผูกพันงบประมาณ เป็นเงิน 85,265,300 บาท

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 705,000 200,000 
705,000        -                 

เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนตลอดจนส่งเสริม
และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน 100,000         -                  1 สนับสนุนการบริหารจัดการงานวิจัยของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
เป็นเงิน 100,000 บาท
1.1 กิจกรรมสนับสนุนการพัฒนาสถานวิจัยคณะฯ เป็นเงิน 50,000 บาท
1.2 กิจกรรมพัฒนาศักยภาพนักวิจัย เป็นเงิน 50,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 255,000         -                  2 โครงการบูรณาการการเรียนการสอน การวิจัยและการบริการวิชาการแก่ชุมชน
เป็นเงิน 255,000 บาท

2.1 กิจกรรมเวทีแลกเปล่ียนเรียนรู้เพ่ือทราบความต้องการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ินในชุมชนกลุ่มเป้าหมายอันจะน าไปสู่การบริการวิชาการท่ีตรงกับ
ความต้องการและเกิดรายได้ให้กับมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 20,000 บาท

2.2 กิจกรรมบูรณาการการเรียนการสอน การวิจัยและการบริการวิชาการ 
แก่ชุมชน เป็นเงิน 182,000 บาท

1) การบริการวิชาการท่ีบูรณาการการเรียนการสอนและการวิจัยของคณะฯ
เป็นเงิน 32,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ

- 81 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

2) กิจกรรมบริการวิชาการท่ีบูรณาการการเรียนการสอนและการวิจัย
ของแต่ละหลักสูตร (ระดับ ป.ตรี จ านวน 15  หลักสูตร และระดับ ป.โท
จ านวน 3 หลักสูตร เป็นเงิน 150,000 บาท
(1) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาฟิสิกส์
(2) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาชีววิทยา
(3) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเคมี
(4) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาสถิติประยุกต์
(5) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาคณิตศาสตร์
(6) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์
(7) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ
(8) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาการโปรแกรมและการรักษา

  ความปลอดภัยบนเว็บ
(9) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์
(10) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีส่ิงแวดล้อม
(11) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์
(12) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีสถาปัตยกรรม
(13) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมก่อสร้าง
(14) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีเซรามิก
(15) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาการออกแบบผลิตภัณฑ์
(16) หลักสูตร วท.ม.สาขาการสอนวิทยาศาสตร์
(17) หลักสูตร วท.ม.สาขาเทคโนโลยีชีวภาพ
(18) หลักสูตร ส.ธ.สาขาสาธารณสุขศาสตร์

2.3 สนับสนุนการเผยแพร่ผลงานวิชาการและองค์ความรู้จากงานวิจัย 
เป็นเงิน 23,000 บาท

- 82 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000          -                  3 โครงการพัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้กับศิษย์เก่า 
เป็นเงิน 50,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 300,000         -                  4 โครงการจัดกิจกรรมและนิทรรศการด้านวิชาการในโอกาสสัปดาห์วิทยาศาสตร์
เป็นเงิน 300,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 พัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชน -                  200,000       
รวมท้ังมีส่วนร่วมในการจัดการ การบ ารุงรักษาและการใช้
ประโยชน์จากทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่าง
สมดุลและย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน -                   200,000        1 สนับสนุนการด าเนินงานศูนย์ความเป็นเลิศด้านเทคโนโลยีชีวภาพพืช
และศูนย์ความเลิศด้านการประยุกต์ ใช้วัสดุนาโน เป็นเงิน 200,000 บาท*

1.1 ประชุมเชิงปฏิบัติการ เร่ืองการพัฒนาหลักสูตรอบรมและบริการวิชาการ
เป็นเงิน 11,950 บาท

1.2 การประชาสัมพันธ์หลักสูตรอบรมและบริการวิชาการ
เป็นเงิน 15,000 บาท

1.3 ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการศูนย์ท้ัง 2 ศูนย์ เพ่ือสร้างองค์ความรู้
และค่าวัสดุ อุปกรณ์ สารเคมี เป็นเงิน 173,050 บาท

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 125,000 - 
125,000        -                 

งบรายจ่ายอ่ืน 125,000         -                  1 โครงการบูรณาการด้านศิลปวัฒนธรรมกับการเรียนการสอน 
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เป็นเงิน 125,000 บาท

1.1 การจัดท าแผนด้านศิลปวัฒนธรรมของคณะฯ เป็นเงิน 12,500 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 4  พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นศูนย์กลาง
การเรียนรู้ด้านภาษา ศิลปวัฒนธรรมและการท่องเท่ียว

- 83 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.2 กิจกรรมการสนับสนุนการจัดกิจกรรม ด้านศิลปวัฒนธรรมท่ีมีการบูรณาการ 
กับการเรียนการสอน 1 หลักสูตร 1 กิจกรรม เป็นเงิน 112,500 บาท

1) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาฟิสิกส์  
2) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาชีววิทยา 
3) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเคมี 
4) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาสถิติประยุกต์ 
5) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาคณิตศาสตร์ 
6) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์
7) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 
8) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาการโปรแกรม

และการรักษาความปลอดภัยบนเว็บ 
9) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 

10) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีส่ิงแวดล้อม 
11) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์
12) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีสถาปัตยกรรม
13) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมก่อสร้าง
14) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาเทคโนโลยีเซรามิก
15) หลักสูตร วท.บ.สาขาวิชาการออกแบบผลิตภัณฑ์

- 84 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 79,000,400 10,302,000 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 79,000,400 10,302,000 
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

79,000,400     10,302,000    1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

งบบุคลากร 23,144,300     1,740,000     เป็นเงิน 89,302,400 บาท
งบด าเนินงาน 700,200         8,562,000     1.1 ค่าจ้างบุคลากร เป็นเงิน 71,992,500 บาท
งบเงินอุดหนุน 55,155,900     -                  1) เงินเดือนข้าราชการ จ านวน 41 อัตรา เป็นเงิน 19,766,200 บาท

2) เงินเดือนลูกจ้างประจ า จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 339,600 บาท
3) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ จ านวน 105 อัตรา

เป็นเงิน 43,346,400 บาท
4) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 28 อัตรา 

เป็นเงิน 8,365,000 บาท
5) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 264,300 บาท

1.2 ค่าจ้างพนักงานช่ัวคราว เป็นเงิน 1,950,000 บาท**
1) พนักงานช่ัวคราวสายวิชาการ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 210,000 บาท
2) ค่าจ้างช่ัวคราวคณาจารย์ประจ า จ านวน 5 อัตรา 

เป็นเงิน 1,740,000 บาท*
1.3 เงินสมทบค่าประกันสังคม เป็นเงิน 1,206,000 บาท

1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 133 อัตรา เป็นเงิน 1,188,000 บาท
2) พนักงานราชการ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 9,000 บาท
3) พนักงานช่ัวคราวสายวิชาการ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 9,000 บาท

1.4 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย
เป็นเงิน 1,304,700 บาท**

1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 132 อัตรา เป็นเงิน 1,293,000 บาท

- 85 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

2) พนักงานราชการ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 6,400 บาท*
3) พนักงานช่ัวคราวสายวิชาการ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 5,300 บาท

1.5 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร เป็นเงิน 2,121,600 บาท**
1) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระ จ านวน 1 อัตรา 

เป็นเงิน 134,400 บาท
2) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารมีวาระ จ านวน 5 อัตรา 

เป็นเงิน 777,600 บาท**
3) เงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งผู้บริหาร

จ านวน 9 อัตรา เป็นเงิน 1,209,600 บาท*
1.6 ค่าตอบแทนค่าเช่าบ้าน จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 48,000 บาท
1.7 เงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราวส าหรับข้าราชการ จ านวน 3 อัตรา 

เป็นเงิน 72,400 บาท*
1.8 เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการและค่าตอบแทนรายเดือน 

เป็นเงิน 4,207,200 บาท**
1) เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการและค่าตอบแทนรายเดือนข้าราชการ

จ านวน 18 อัตรา เป็นเงิน 2,728,800 บาท
1.1) เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการส าหรับข้าราชการ

เป็นเงิน 1,364,400 บาท
1.2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับข้าราชการ

เป็นเงิน 1,364,400 บาท
2) เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการและค่าตอบแทนรายเดือน

พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 11 อัตรา เป็นเงิน 1,478,400 บาท**
2.1) เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการส าหรับพนักงานมหาวิทยาลัย

เป็นเงิน 739,200 บาท

- 86 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

2.2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับพนักงานมหาวิทยาลัย
เป็นเงิน 739,200 บาท*

1.9 ค่าตอบแทนการสอน เป็นเงิน 6,400,000 บาท*
1) ค่าตอบแทนการสอนภาคพิเศษ เป็นเงิน 4,000,000 บาท
2) ค่าตอบแทนการสอนภาคปกติ ส าหรับอาจารย์พิเศษ

เป็นเงิน 2,400,000 บาท

259,912,700  14,089,900   
274,002,600

หมายเหตุ :  * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
 ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ท้ังส้ิน

- 87 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 145,690,000 35,429,400 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 1,836,000 1,252,400 
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นมหาวิทยาลัย - 41,000 
ช้ันน าระดับประเทศในการผลิตและพัฒนาครู
และบุคลากรทางการศึกษา

งบด าเนินงาน - 41,000 1 โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพนักศึกษาด้านวิชาการและวิชาชีพ
ของนักศึกษา เป็นเงิน 41,000 บาท*

1.1 ปัจฉิมนิเทศฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ภาคเรียนท่ี 1/2560
เป็นเงิน 8,600 บาท

1.2 ปฐมนิเทศฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ภาคเรียนท่ี 2/2560
เป็นเงิน 8,600 บาท

1.3 ปัจฉิมนิเทศฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ภาคเรียนท่ี 2/2561
เป็นเงิน 14,500 บาท

1.4 ปฐมนิเทศฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ภาคเรียนท่ี 1/2561
เป็นเงิน 9,300 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 1,836,000 1,211,400 
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

งบด าเนินงาน 398,000 600,000 1 การบริหารจัดการวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน เป็นเงิน 998,000 บาท
1.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะกรรมการประจ าวิทยาลัย 

เป็นเงิน 380,000 บาท*

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 89 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.2 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของผู้บริหารวิทยาลัย
เป็นเงิน 120,000 บาท*

1.3 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 28,000 บาท
1.4 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 81,000 บาท
1.5 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงหรือค่าเช่าเหมายานพาหนะเพ่ือการจัดกิจกรรมของนักศึกษา

เป็นเงิน 30,000 บาท
1.6 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน 

เป็นเงิน 100,000 บาท
1.7 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนส าหรับวิทยาลัย เป็นเงิน 100,000 บาท*
1.8 ค่าใช้จ่ายในการจัดท ารายงานประจ าปีของวิทยาลัย เป็นเงิน 25,000 บาท
1.9 การท าจดหมายข่าวประชาสัมพันธ์วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน เป็นเงิน 50,000 บาท

1.10 ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร จ านวน 2 เคร่ือง เป็นเงิน 84,000 บาท
งบด าเนินงาน 365,000        -                  2 โครงการพัฒนาบุคลากรวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน เป็นเงิน 365,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง
วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ

 ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน 80,000          -                  3 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปี
วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน เป็นเงิน 80,000 บาท

งบด าเนินงาน 135,000        -                  4 โครงการประกันคุณภาพทางการศึกษาวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน
เป็นเงิน 135,000 บาท

- 90 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

4.1 การประกันคุณภาพการศึกษาระดับคณะ เป็นเงิน 100,000 บาท
4.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารการประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร

เป็นเงิน 35,000 บาท
งบด าเนินงาน 50,000          -                  5 โครงการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายในของวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน

เป็นเงิน 50,000 บาท
งบด าเนินงาน 50,000          -                  6 โครงการด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ (Knowledge Management : KM)

เป็นเงิน 50,000 บาท
งบด าเนินงาน 200,000        -                  7  โครงพัฒนาหลักสูตรใหม่ จ านวน 4 หลักสูตร เป็นเงิน 200,000 บาท

7.1 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกิจ
7.2 หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการประถมศึกษา
7.3 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน
7.4 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการท่องเท่ียวอย่างย่ังยืน

389,000        400,000        8 การจัดการเรียนการสอนวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน เป็นเงิน 789,000 บาท
งบด าเนินงาน 187,200        400,000        8.1 ค่าวัสดุการศึกษาและส่ือท่ีใช้ในการจัดการเรียนการสอน

งบลงทุน 201,800        -                  เป็นเงิน 60,000 บาท
8.2 ค่าวัสดุในการจัดท าแนวการสอน เป็นเงิน 34,000 บาท
8.3 ค่าวัสดุในการจัดท าข้อสอบ เป็นเงิน 83,200 บาท
8.4 การฝึกประสบการณ์วิชาชีพของนักศึกษา เป็นเงิน 10,000 บาท
8.5 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของอาจารย์ผู้สอนและอาจารย์นิเทศ

ภาคปกติ เป็นเงิน 400,000 บาท*
8.6 จัดซ้ือครุภัณฑ์การศึกษา จ านวน 1 รายการ เป็นเงิน 201,800 บาท

1) ชุดครุภัณฑ์ประกอบการเรียนรู้ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ
การท่องเท่ียวและการโรงแรม จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 201,800 บาท

- 91 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน -                  88,400          9 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน เป็นเงิน 88,400 บาท*
9.1 พัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านอุตสาหกรรมท่องเท่ียวเพ่ือศึกษา

พฤติกรรมการท่องเท่ียวในชุมชนบ้านปางหมู อ าเภอเมือง จังหวัดแม่ฮ่องสอน
เป็นเงิน 15,000 บาท

9.2 อบรมเชิงปฏิบัติการนวดแผนไทยเพ่ือสุขภาพ เป็นเงิน 15,000 บาท
9.3 อบรมเสริมทักษะทางด้านภาษา เป็นเงิน 15,000 บาท
9.4 อบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง เทคนิคการพูดส าหรับนักศึกษาวิชาชีพครูยุคใหม่

: พูดอย่างไรให้น่าฟัง เป็นเงิน 15,000 บาท
9.5 อบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาซอฟต์แวร์เพ่ือควบคุมอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์

เป็นเงิน 15,000 บาท
9.6 อบรมการออกแบบของท่ีระลึก เป็นเงิน 13,400 บาท

งบด าเนินงาน -                  62,000          10 โครงการอบรมเสริมทักษะตามมาตรฐานวิชาชีพสาธารณสุข
เป็นเงิน 62,000 บาท*
10.1 อบรมเชิงปฏิบัติการใช้โปรแกรมระบบงานโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล

และศูนย์สุขภาพชุมชน เป็นเงิน 38,000 บาท
10.2 อบรมเสริมทักษะมาตรฐานวิชาชีพสาธารณสุข เป็นเงิน 24,000 บาท

งบด าเนินงาน -                  61,000          11 โครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านการส่งเสริมสุขภาพชุมชน
สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ เป็นเงิน 61,000 บาท* 
11.1 ปฐมนิเทศฝึกประสบการณ์ภาคสนามสาธารณสุขศาสตร์ ส าหรับผู้บริหาร

หรือพ่ีเล้ียงสถานฝึกปฏิบัติงาน (รหัส 57) เป็นเงิน 20,500 บาท
11.2 กิจกรรมจัดสัมมนาหลังจากฝึกประสบการณ์ภาคสนามสาธารณสุขศาสตร์ 

นักศึกษาช้ันปีท่ี 4 (รหัส 57) เป็นเงิน 22,500 บาท
11.3 ปฐมนิเทศฝึกประสบการณ์ภาคสนามสาธารณสุขศาสตร์ส าหรับผู้บริหาร

หรือพ่ีเล้ียงสถานฝึกปฏิบัติงาน นักศึกษาช้ันปีท่ี 3 (รหัส 58) 
เป็นเงิน 18,000 บาท

- 92 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน 16,000          -                  12 โครงการส่งเสริมทักษะการใช้โปรแกรมส าเร็จรูปทางสถิติในการวัด
และประเมินผล เป็นเงิน 16,000 บาท

งบด าเนินงาน 98,000          -                  13 โครงการแนะแนวการศึกษาต่อ เป็นเงิน 98,000 บาท
13.1 จัดท าคู่มือการรับสมัครนักศึกษา เป็นเงิน 48,000 บาท
13.2 การแนะแนวการศึกษาต่อโรงเรียนในจังหวัดแม่ฮ่องสอน จ านวน 17 โรงเรียน

เป็นเงิน 50,000 บาท
งบด าเนินงาน 35,000          -                  14 โครงการเปิดบ้าน Maehongson Open House เป็นเงิน 35,000 บาท
งบด าเนินงาน 20,000          -                  15 โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือทวนสอบผลสัมฤทธ์ิทางการเรียน

เป็นเงิน 20,000 บาท

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 135,459,000 34,117,000 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 4,596,100 - 
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ 

งบลงทุน 4,596,100      -                  1 จัดซ้ือครุภัณฑ์การศึกษา จ านวน 4 รายการ เป็นเงิน 4,596,100 บาท
1.1 เคร่ืองตรวจข้อสอบ จ านวน 1 เคร่ือง เป็นเงิน 319,200 บาท
1.2 ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการหุ่นยนต์ จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 801,500 บาท
1.3 ชุดครุภัณฑ์ส าหรับประกอบการเรียนการสอนสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์

จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 1,280,000 บาท
1.4 ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการเครือข่ายคอมพิวเตอร์ จ านวน 1 ชุด

เป็นเงิน 2,195,400 บาท

- 93 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

130,862,900 34,117,000 
ให้เป็นมหาวิทยาลัยท่ีมีคุณภาพและเป็นแหล่งพัฒนา
ทรัพยากรมนุษย์ของท้องถ่ิน

งบลงทุน 6,111,500 4,117,000     1 รายการส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท จ านวน 4 รายการ
เป็นเงิน 10,228,500 บาท

1.1 ปรับปรุงสนามกีฬา 1 รายการ เป็นเงิน 2,475,000 บาท
1.2 งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเช่ือมโรงยิมเนเซียมและสนามกีฬา 1 รายการ

เป็นเงิน 2,632,300 บาท
1.3 ก่อสร้างห้องน้ าส าหรับนักศึกษา 1 รายการ เป็นเงิน 1,004,200 บาท
1.4 โครงการก่อสร้างระบบผลิตน้ าประปาจากแหล่งน้ าผิวดิน อัตรา 12 ลบ.ม./ชม.

เป็นเงิน 4,117,000 บาท*
งบลงทุน 124,751,400 30,000,000 2 รายการส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วย 10 ล้านบาทข้ึนไป จ านวน 2 รายการ 

เป็นเงิน 154,751,400 บาท
2.1 ก่อสร้างกลุ่มอาคารเรียนรวมและปฏิบัติการด้านวิทยาศาสตร์และสังคมศาสตร์

1 กลุ่มอาคาร งบประมาณท้ังส้ิน 245,626,000 บาท
งบประมาณเงินรายได้ 24,562,600 บาท
งบประมาณแผ่นดิน 221,063,400 บาท
1) ปี 2559 ต้ังงบประมาณ 44,235,000 บาท
2) ปี 2560 ต้ังงบประมาณ 52,077,000 บาท
3) ปี 2561 ต้ังงบประมาณ 124,751,400 บาท

2.2 ก่อสร้างอาคารหอพักนักศึกษา 1 รายการ เป็นเงิน 65,000,000 บาท*
1) ปี 2561 ต้ังงบประมาณ 30,000,000 บาท
2) ปี 2562 ต้ังงบประมาณ 35,000,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 พัฒนาพ้ืนท่ีของมหาวิทยาลัย ท้ัง 4 แห่ง 

- 94 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 8,228,000 60,000 
425,000       -                 

เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนตลอดจนส่งเสริม
และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน 100,000        -                  1 สนับสนุนการบริหารจัดการงานวิจัยของวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน
เป็นเงิน 100,000 บาท

1.1 อบรมเชิงปฏิบัติการเร่ือง การพัฒนางานประจ าสู่งานวิจัย
เป็นเงิน 50,000 บาท

1.2 อบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ืองการพัฒนาตนเองสู่การเป็นนักวิจัยเพ่ือท้องถ่ิน
เป็นเงิน 50,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000          -                  2 โครงการบริการวิชาการ งานวิจัยและงานวิชาการกับการเรียนการสอน 
เป็นเงิน 50,000 บาท

2.1 กิจกรรมบริการวิชาการภาควิชาวิทยาศาสตร์ เป็นเงิน 26,000 บาท
2.2 กิจกรรมบริการวิชาการภาควิชาสังคมศาสตร์ เป็นเงิน 24,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 75,000          -                  3 โครงการบริการวิชาการแก่ชุมชน ท้องถ่ินและบุคคลภายนอก 
เป็นเงิน 75,000 บาท

3.1 อบรมทักษะพัฒนาศักยภาพด้านการตลาด และจัดท า Work Shop 
เพ่ือให้ผู้ประกอบการมีกลยทุธ์การตลาด รวมถึงมีความสามารถ
ทางการแข่งขันทางการตลาดกับคู่แข่งขันรายอ่ืน ๆ ได้ เป็นเงิน 20,000 บาท

3.2 อบรมทักษะอบรมทักษะ ความรู้ การจัดท าบัญชีครัวเรือน และจัดท า
Work Shop เพ่ือให้ผู้เข้ารับการอบรมจัดท าบัญชีครัวเรือนได้ด้วยตนเอง 
เป็นเงิน 20,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ

- 95 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

3.3 อบรมทักษะวิชาการพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนเพ่ือให้เกิดเศรษฐกิจ
สร้างสรรค์ด้วยนวัตกรรม และจัดท า Work Shop พัฒนาผลิตภัณฑ์
ให้มีอัตลักษณ์เฉพาะของท้องถ่ินชุมชน เป็นเงิน 20,000 บาท

3.4 สัมมนาสร้างเครือข่ายความรู้เพ่ือพัฒนาทักษะทางด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศและการส่ือสารในศตวรรษท่ี 21 เป็นเงิน 15,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000          -                  4 โครงการพัฒนาศิษย์เก่าพบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้กับศิษย์เก่า
เป็นเงิน 50,000 บาท 

งบรายจ่ายอ่ืน 150,000        -                  5 โครงการเกษตรพอเพียงเพ่ือคุณภาพชีวิต เป็นเงิน 150,000 บาท 
5.1 ปลูกพืชผักสวนครัว เป็นเงิน 10,000 บาท
5.2 เพาะเล้ียงเห็ด เป็นเงิน 20,000 บาท
5.3 เล้ียงปลา เป็นเงิน 20,000 บาท
5.4 เล้ียงกบ เป็นเงิน 10,000 บาท
5.5 เล้ียงไก่ เป็นเงิน 30,000 บาท
5.6 เล้ียงแกะ เป็นเงิน 20,000 บาท
5.7 เล้ียงเป็ด เป็นเงิน 30,000 บาท

7,803,000 60,000 
ให้เป็นมหาวิทยาลัยท่ีมีคุณภาพและเป็นแหล่งพัฒนา
ทรัพยากรมนุษย์ของท้องถ่ิน

งบรายจ่ายอ่ืน 7,803,000     -                  1 การพัฒนาพ้ืนท่ีทางกายภาพและส่ิงแวดล้อม เป็นเงิน 7,803,000 บาท
1.1 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางระหว่างศูนย์แม่ฮ่องสอนกับมหาวิทยาลัย

เป็นเงิน 500,000 บาท
1.2 จัดซ้ือวัสดุ ส าหรับพัฒนาพ้ืนท่ีทางกายภาพ เป็นเงิน 300,000 บาท
1.3 จัดซ้ือยาและเวชภัณฑ์ เป็นเงิน 30,000 บาท
1.4 ค่าจ้างเหมาบริการส าหรับพัฒนาพ้ืนท่ี เป็นเงิน 100,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 พัฒนาพ้ืนท่ีของมหาวิทยาลัย ท้ัง 4 แห่ง

- 96 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.5 ค่าจ้างเหมาบริการยามรักษาความปลอดภัย เป็นเงิน 820,000 บาท
1.6 ค่าจ้างเหมาบริการจ้างพนักงานท าความสะอาด เป็นเงิน 1,057,000 บาท
1.7 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงรถยนต์และเคร่ืองยนต์การเกษตร เป็นเงิน 320,000 บาท
1.8 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์ อาคาร ยานพาหนะ

และระบบสาธารณูปโภค เป็นเงิน 1,400,000 บาท
1.9 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 3,236,000 บาท

1.10 ค่าเช่าพ้ืนท่ีเอกชน (ส าหรับก่อสร้างระบบสูบน้ าดิบจากน้ าปาย) 
เป็นเงิน 40,000 บาท

งบด าเนินงาน -                  60,000          2 โครงการขอใช้ประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ เป็นเงิน 60,000 บาท*

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 167,000 - 
ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นศูนย์กลาง 167,000       -                 
การเรียนรู้ ด้านภาษา ศิลปวัฒนธรรมและการท่องเท่ียว

งบรายจ่ายอ่ืน 167,000        -                  1 โครงการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม เป็นเงิน 167,000 บาท
1.1 โครงการสิบสองมนล่องผ่องไต (ลอยกระทง) เป็นเงิน 50,000 บาท
1.2 แลกเปล่ียนวัฒนธรรมและศิลปะการแสดงชนเผ่า เป็นเงิน 30,000 บาท
1.3 บูรณาการด้านศิลปวัฒนธรรมกับการเรียนการสอน เป็นเงิน 50,000 บาท
1.4 การเรียนรู้ศิลปะวัฒนธรรมการทอผ้าของชาวปกาเกอะญอ 

เป็นเงิน 37,000 บาท

- 97 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 16,989,800 1,196,700 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 16,989,800 1,196,700 
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

16,989,800 1,196,700 1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 

งบบุคลากร 180,000 480,000 เป็นเงิน 18,186,500 บาท

งบด าเนินงาน 652,200        716,700        1.1 ค่าจ้างบุคลากร เป็นเงิน 15,502,300 บาท
งบเงินอุดหนุน 16,157,600    -                  1) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ จ านวน 27 อัตรา

เป็นเงิน 10,224,400 บาท
2) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 19 อัตรา 

เป็นเงิน 4,647,600 บาท
3) ค่าจ้างช่ัวคราวอาจารย์ชาวต่างประเทศ จ านวน 1 อัตรา 

เป็นเงิน 337,500 บาท
4) ค่าจ้างช่ัวคราวพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 2 อัตรา 

เป็นเงิน 292800 บาท
1.2 เงินเดือนส าหรับผู้ด ารงต าแหน่งคณบดี จ านวน 1 อัตรา 

เป็นเงิน 480,000 บาท*
1.3 เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษช่ัวคราว เป็นเงิน 59,100 บาท**

1) พนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 1 อัตรา 
เป็นเงิน 11,100 บาท

2) พนักงานช่ัวคราวสายสนับสนุน จ านวน 2 อัตรา 
เป็นเงิน 24,000 บาท

3) อาจารย์ชาวต่างประเทศ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 24,000 บาท*

- 98 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.4 เงินสมทบค่าประกันสังคม เป็นเงิน 434,600 บาท
1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 46 อัตรา เป็นเงิน 410,900 บาท
3) พนักงานมหาวิทยาลัยช่ัวคราวสายสนับสนุน จ านวน 2 อัตรา 

เป็นเงิน 147,00 บาท
4) อาจารย์ชาวต่างประเทศ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 9,000 บาท

1.5 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ เป็นเงิน 379,100 บาท**
1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 46 อัตรา เป็นเงิน 371,700 บาท
2) พนักงานมหาวิทยาลัยช่ัวคราว จ านวน 3 อัตรา 

เป็นเงิน 7,400 บาท**
1.6 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร เป็นเงิน 777,600 บาท**

1) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระ จ านวน 1 อัตรา 
เป็นเงิน 134,400 บาท*

2) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารมีวาระ จ านวน 4 อัตรา 
เป็นเงิน 643,200 บาท

1.7 เงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งผู้บริหาร
จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 268,800 บาท*

1.8 ค่าตอบแทนการสอนภาคปกติ ส าหรับอาจารย์พิเศษ
เป็นเงิน 285,000 บาท*

162,679,800 36,626,100 
199,305,900

หมายเหตุ : * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน ท้ังส้ิน

- 99 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
วิทยาลัยนานาชาติ

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 1,301,600 5,415,900 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 1,046,600 5,415,900 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 1,046,600     5,415,900     
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

งบด าเนินงาน 270,000        525,000        1 การบริหารจัดการวิทยาลัยนานาชาติ เป็นเงิน 795,000 บาท 
1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าวิทยาลัย เป็นเงิน 330,000 บาท*
1.2 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของผู้บริหารวิทยาลัย

เป็นเงิน 95,000 บาท*
1.3 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 87,000 บาท
1.4 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 28,000 บาท
1.5 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงหรือค่าเช่าเหมายานพาหนะเพ่ือการจัดกิจกรรมของนักศึกษา

เป็นเงิน 30,000 บาท
1.6 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน

เป็นเงิน 100,000 บาท
1.7 โครงการจ าเป็นและเร่งด่วนส าหรับวิทยาลัย เป็นเงิน 100,000 บาท*
1.8 ค่าใช้จ่ายในการจัดท ารายงานประจ าปีของวิทยาลัย เป็นเงิน 25,000 บาท

งบด าเนินงาน 250,000        -                  2 โครงการพัฒนาบุคลากรวิทยาลัยนานาชาติ เป็นเงิน 250,000 บาท 
ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง

วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 101 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน 121,000        -                  3 โครงการประกันคุณภาพการศึกษาวิทยาลัยนานาชาติ เป็นเงิน 121,000 บาท 
3.1 การพัฒนาอาจารย์และบุคลากรด้านการประกันคุณภาพ

เป็นเงิน 19,000 บาท
3.2 การพัฒนาความร่วมมือด้านประกันคุณภาพการศึกษา เป็นเงิน 67,160 บาท
3.3 ประชุมสัมมนา "การพัฒนาระบบประกันคุณภาพระดับหลักสูตรคณะ"

เป็นเงิน 21,000 บาท 
3.4 ประชุมสัมมนา“การพัฒนาระบบประกันคุณภาพระดับคณะ”

เป็นเงิน 13,840 บาท 
งบด าเนินงาน 50,000          -                  4 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการ

ประจ าปีวิทยาลัยนานาชาติ เป็นเงิน 50,000 บาท
งบด าเนินงาน 50,000          -                  5 โครงการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายในของวิทยาลัยนานาชาติ

เป็นเงิน 50,000 บาท
งบด าเนินงาน 50,000          -                  6 โครงการด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ (Knowledge Management : KM) 

เป็นเงิน 50,000 บาท
255,600        130,000        7 การจัดการเรียนการสอนวิทยาลัยนานาชาติ เป็นเงิน 385,600 บาท

งบด าเนินงาน 255,600        -                  7.1 การประชุมผู้ปกครองและนักศึกษาประจ าปีการศึกษา 2561
งบลงทุน -                  130,000        เป็นเงิน 30,000 บาท  

7.2 การประชุมสัมมนาอาจารย์ประจ าและอาจารย์พิเศษ เป็นเงิน 12,000 บาท
7.3 ค่าส่ือและวัสดุการเรียนการสอน แบบวัดผลประเมินผลการจัดการเรียน

การสอนนักศึกษาภาคปกติ ภาคพิเศษ และ นักศึกษาตามโครงการแลกเปล่ียน 
วิทยาลัยนานาชาติ เป็นเงิน 158,600 บาท

7.4 การให้ความรู้เบ้ืองต้นเก่ียวกับงานบริการ (สายการบิน โรงแรม 
อุตสาหกรรมการท่องเท่ียว) เป็นเงิน 30,000 บาท

- 102 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

7.5 การพัฒนาบุคลิกภาพก่อนออกฝึกประสบการณ์วิชาชีพเป็นเงิน 10,000 บาท
7.6 การเชิญวิทยากรบรรยายตามรายวิชา เป็นเงิน 15,000 บาท
7.7 จัดซ้ือครุภัณฑ์ทางการศึกษา จ านวน 1 รายการ เป็นเงิน 130,000 บาท*

1) ชุดครุภัณฑ์เคร่ืองตรวจข้อสอบ จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 130,000 บาท
งบด าเนินงาน -                  205,500        8 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา เป็นเงิน 205,500 บาท*

8.1 กิจกรรม สนับสนุนการแข่งขันทักษะทางวิชาการ เป็นเงิน 30,000 บาท
8.2 กิจกรรม การปฐมนิเทศ สัมมนา และปัจฉิมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์

วิชาชีพเป็นเงิน 27,300 บาท
8.3 กิจกรรม การศึกษาดูงานตามรายวิชาสัมมนาภาษาจีนธุรกิจ รายวิชา

ภาษาอังกฤษเพ่ือการส่ือสารด้านการท่องเท่ียว 1 และรายวิชาเตรียมฝึก
ประสบการณ์วิชาชีพ เป็นเงิน 15,000 บาท

8.4 กิจกรรม การแข่งขันทักษะทางวิชาการของภาควิชาภาษาและการส่ือสาร
เชิงสร้างสรรค์ (สาขาวิชาภาษาอังกฤษเพ่ือการส่ือสารระหว่างประเทศ
และสาขาวิชาภาษาจีนธุรกิจ เป็นเงิน 37,000 บาท

8.5 กิจกรรม การแข่งขันทักษะวิชาการของภาควิชาการจัดการธุรกิจเชิงนวัตกรรม 
เป็นเงิน 18,500 บาท

8.6 กิจกรรม การแสดงทักษะและผลงานทางวิชาการของวิทยาลัยนานาชาติ
เป็นเงิน 37,700 บาท

8.7 กิจกรรม การเพ่ิมพูนทักษะภาษาและวิชาการ เป็นเงิน 10,000 บาท
8.8 กิจกรรม การจัดนิทรรศการตามเทศกาลและวันส าคัญท่ีเก่ียวข้องกับ

ภาษาอังกฤษและภาษาจีน เป็นเงิน 15,000 บาท
8.9 กิจกรรม มุมพัฒนาภาษา (Language Corner) เป็นเงิน 15,000 บาท

งบด าเนินงาน -                  200,000        9 โครงการพัฒนาการส่ือสารทางการตลาดด้านภาพลักษณ์และเอกลักษณ์
วิทยาลัยนานาชาติ เป็นเงิน 200,000 บาท*

- 103 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

9.1 ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์หลักสูตรวิทยาลัยนานาชาติ 3 หลักสูตรเดิม
และ 2 หลักสูตรใหม่ (ของท่ีระลึก, ค่าเช่าบูธประชาสัมพันธ์, แผ่นพับ, 
ป้ายประชาสัมพันธ์, โปสเตอร์, วีดีทัศน์, วัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ)
เป็นเงิน 150,000 บาท

9.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางเพ่ือการประชาสัมพันธ์ในกลุ่มโรงเรียนเป้าหมาย
และ โรงเรียนโรงเรียนนานาชาติ (ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ, 
ค่าเบ้ียเล้ียง, ค่าท่ีพัก) เป็นเงิน 50,000 บาท

-                  350,000        10 โครงการพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการและวิชาชีพ

งบด าเนินงาน -                  80,000          ท้ังในและต่างประเทศ เป็นเงิน 350,000 บาท* 
งบรายจ่ายอ่ืน -                  270,000        10.1 การพัฒนาความร่วมมือกับสถาบันหรือองค์กรเครือข่ายความร่วมมือ

ทางวิชาการและวีชาชีพในประเทศ เป็นเงิน 80,000 บาท
10.2 การติดตาม ประเมินผล นักศึกษาตามโครงการแลกเปล่ียน

และการประชาสัมพันธ์ในต่างประเทศ เป็นเงิน 270,000 บาท 
-                  200,000        11 โครงการพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือกับสถานประกอบการ

งบด าเนินงาน -                  80,000          ท้ังในและต่างประเทศ เป็นเงิน 200,000 บาท*
งบรายจ่ายอ่ืน -                  120,000        11.1 ค่าเบ้ียเล้ียง ท่ีพัก ค่าเดินทาง และค่าของท่ีระลึกในการไปพัฒนาเครือข่าย

ความร่วมมือกับสถานประกอบการในประเทศ เป็นเงิน 80,000 บาท
11.2 ค่าเบ้ียเล้ียง ท่ีพัก ค่าเดินทาง และค่าของท่ีระลึกในการไปพัฒนาเครือข่าย

ความร่วมมือกับสถานประกอบการต่างประเทศแห่งใหม่ 
เป็นเงิน 120,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน -                  3,805,400     12 โครงการส่งเสริมการศึกษาในต่างประเทศ เป็นเงิน 3,805,400 บาท*
12.1 ส่งเสริมการศึกษาในต่างประเทศส าหรับนักศึกษาสาขาวิชาภาษาจีนธุรกิจ 

เป็นเงิน 2,745,400 บาท
12.2 เงินสมทบค่าใช้จ่ายนักศึกษาตามโครงการแลกเปล่ียนสาขาวิชาภาษาจีนธุรกิจ 

เป็นเงิน 1,060,000 บาท 

- 104 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 255,000 - 
255,000       -                 

เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนตลอดจนส่งเสริม
และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน 100,000        -                  1 สนับสนุนการบริหารจัดการงานวิจัยของวิทยาลัยนานาชาติ 
เป็นเงิน 100,000 บาท

1.1 อบรมสัมมนาให้ความรู้เพ่ือพัฒนาบุคลากรสายวิชาการด้านงานวิจัย
เป็นเงิน 97,000 บาท

1.2 ประเมินผลการด าเนินงานของสถานวิจัยวิทยาลัยนานาชาติ 
เป็นเงิน 3,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 105,000        -                  2 โครงการบริการวิชาการของวิทยาลัยนานาชาติ เป็นเงิน 105,000 บาท
2.1 การพัฒนาศักยภาพด้านทักษะการใช้ภาษาอังกฤษของชุมชน 

จ านวน 2 คร้ัง เป็นเงิน 10,000 บาท
2.2 การพัฒนาศักยภาพด้านทักษะการใช้ภาษาจีนของชุมชน

จ านวน 2 คร้ัง เป็นเงิน 10,000 บาท
2.3 การพัฒนาทักษะและความคิดสร้างสรรค์ทางธุรกิจเพ่ือสร้าง

ความสามารถทางการแข่งขันเชิงธุรกิจของชุมชน จ านวน 2 คร้ัง 
เป็นเงิน 10,000 บาท

2.4 การอบรมความรู้ด้านภาษาและธุรกิจระยะส้ันแก่บุคคลท่ัวไปโดย
วิทยาลัยนานาชาติ จ านวน 4 คร้ัง เป็นเงิน 75,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000          -                  3 โครงการพัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้กับศิษย์เก่า
จ านวน 50,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ

- 105 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 11,425,700 4,818,400 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 11,425,700 4,818,400 
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

11,425,700    4,818,400     1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของวิทยาลัยนานาชาติ เป็นเงิน 16,244,100 บาท
งบบุคลากร -                  360,000        1.1 ค่าจ้างบุคลากร เป็นเงิน 8,351,100 บาท

งบด าเนินงาน -                  4,458,400     1) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ จ านวน 20 อัตรา
งบเงินอุดหนุน 11,425,700    -                  เป็นเงิน 6,670,500 บาท

2) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 6 อัตรา 
เป็นเงิน 1,680,600 บาท

1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว เป็นเงิน 2,922,400 บาท
1) ค่าจ้างพนักงานช่ัวคราวสายวิชาการ จ านวน 1 อัตรา 

เป็นเงิน 252,000 บาท
2) ค่าจ้างช่ัวคราวอาจารย์ชาวต่างประเทศ จ านวน 6 อัตรา

เป็นเงิน 2,310,400 บาท
3) เงินเดือนส าหรับผู้ด ารงต าแหน่งคณบดี จ านวน 1 อัตรา 

เป็นเงิน 360,000 บาท*
1.3 เงินสมทบค่าประกันสังคม เป็นเงิน 297,000 บาท

1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 26 อัตรา เป็นเงิน 234,000 บาท
2) พนักงานช่ัวคราว จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 9,000 บาท
3) อาจารย์ชาวต่างประเทศ จ านวน 6 อัตรา เป็นเงิน 54,000 บาท

1.4 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ เป็นเงิน 215,200 บาท
1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 26 อัตรา เป็นเงิน 208,900 บาท
2) พนักงานช่ัวคราว จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 6,300 บาท

- 106 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.5 เงินสมทบค่าครองชีพอาจารย์ต่างประเทศ จ านวน 2 อัตรา 
เป็นเงิน 60,000 บาท*

1.6 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร เป็นเงิน 1,046,400 บาท
1) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระ จ านวน 1 อัตรา 

เป็นเงิน 134,400 บาท*
2) เงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งผู้บริหาร

จ านวน 6 อัตรา เป็นเงิน 912,000 บาท*
1.7 ค่าตอบแทนการสอน เป็นเงิน 3,352,000 บาท*

1) ค่าตอบแทนการสอนภาคปกติ ส าหรับอาจารย์พิเศษ
เป็นเงิน 2,762,000 บาท

2) ค่าตอบแทนการสอนภาคพิเศษ เป็นเงิน 590,000 บาท

12,727,300   10,234,300   
22,961,600

หมายเหตุ :  * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
 ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ วิทยาลัยนานาชาติ ท้ังส้ิน

- 107 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 1,447,000 14,721,200 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 212,000 721,200 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 212,000       721,200       
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

งบด าเนินงาน 187,000        400,000        1 การบริหารจัดการวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 
เป็นเงิน 587,000 บาท

1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมกรรมการประจ าวิทยาลัย เป็นเงิน 250,000 บาท*
1.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการผู้บริหารวิทยาลัย เป็นเงิน 50,000 บาท*
1.3 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 54,000 บาท
1.4 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 28,000 บาท
1.5 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงหรือค่าเช่าเหมายานพาหนะเพ่ือการจัดกิจกรรมของนักศึกษา

เป็นเงิน 80,000 บาท
1.6 โครงการจ าเป็นและเร่งด่วนของวิทยาลัย เป็นเงิน 100,000 บาท*
1.7 ค่าใช้จ่ายในการจัดท ารายงานประจ าปีของวิทยาลัย เป็นเงิน 25,000 บาท

งบด าเนินงาน -                  85,000          2 โครงการพัฒนาบุคลากรวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย
เป็นเงิน 85,000 บาท*

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง
วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 109 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน -                  25,000          3 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปี เป็นเงิน 25,000 บาท*
งบด าเนินงาน -                  94,000          4 โครงการประกันคุณภาพการศึกษาและการจัดการความรู้ เป็นเงิน 94,000 บาท*

4.1 การทบทวนแผนและกระบวนการแลกเปล่ียนเรียนรู้เพ่ือการจัดท าแผน
ประกันคุณภาพการศึกษา และติดตามผลการด าเนินงาน เป็นเงิน 17,900 บาท

4.2 การจัดการความรู้เร่ืองงานประกันคุณภาพการศึกษาของนักศึกษาและบุคลากร
เป็นเงิน 76,100 บาท

งบด าเนินงาน 25,000          -                  5 โครงการบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน เป็นเงิน 25,000 บาท
5.1 การประชุมทบทวนแผน ระดมความคิดเพ่ือท าแผนบริหารความเส่ียง

และการควบคุมภายใน เป็นเงิน 3,900 บาท
5.2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือป้องกันอุบัติเหตุและความเส่ียงจากการปฏิบัติ

งานภาคสนามและลงพ้ืนท่ี เป็นเงิน 15,600 บาท
5.3 ค่าวัสดุและเอกสารประชุม เป็นเงิน 5,500 บาท

งบด าเนินงาน -                  82,200          6 การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา เป็นเงิน 82,200 บาท*
6.1 ค่าตอบแทนวิทยากรบรรยายในรายวิชาสัมมนานักศึกษาระดับบัณฑิตฯ

เป็นเงิน 7,200 บาท 
6.2 ค่าเดินทางของวิทยากร เป็นเงิน 13,000 บาท
6.3 ค่าท่ีพักของวิทยากร เป็นเงิน 2,400 บาท
6.4 ค่าตอบแทนวิทยากรบรรยายพิเศษในรายวิชาตาม มคอ.2 ระดับปริญญาโท

เป็นเงิน 59,600 บาท
งบด าเนินงาน -                  35,000          7 โครงการพัฒนาทักษะและเทคนิค การอ่าน การวิเคราะห์ และการสังเคราะห์

บทความวิชาการ ส าหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา เป็นเงิน 35,000 บาท*

- 110 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 1,235,000 14,000,000 
735,000       14,000,000   

เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนตลอดจนส่งเสริม
และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน 140,000        -                  1 โครงการสร้างผู้เช่ียวชาญชุมชนและยุวทูตเพ่ือแก้ปัญหาหมอกควันในเชียงใหม่
ด้วยเทคโนโลยีการแปรรูปขยะชีวมวลให้เกิดประโยชน์ด้านพลังงาน
และผลิตภัณฑ์ชุมชน เป็นเงิน 140,000 บาท

1.1 กิจกรรมถ่ายทอดเทคโนโลยีการแปรรูปขยะชีวมวลเพ่ือใช้เป็นพลังงาน 
เป็นเงิน 95,000 บาท

1.2 กิจกรรมเผยแพร่เทคโนโลยีการแปรรูปขยะชีวมวล ส าหรับนักศึกษา
เป็นเงิน 45,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 100,000        -                  2 การสนับสนุนการบริหารจัดการงานวิจัย เป็นเงิน 100,000 บาท
2.1 ประชุมประจ าเดือนเพ่ือแลกเปล่ียนเรียนรู้กระบวนการคิด การวิเคราะห์

จนน าไปสู่การวางแผนงานด้านการวิจัย การเขียนโครงการ การสรุปผล
และแนวทางการตีพิมพ์ เป็นเงิน 5,000 บาท

2.2 ด าเนินงานตามความร่วมมือทางด้านงานวิจัยและการพัฒนาเครือข่ายงานวิจัย
เพ่ือน าไปสู่การจัดการความรู้และน าไปสู่การพัฒนาโจทย์วิจัยร่วมกัน
เป็นเงิน 40,000 บาท

2.3 ถอดองค์ความรู้และผลิตส่ือเพ่ือน าเสนองานวิจัยสู่ชุมชน เป็นเงิน 55,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 100,000        -                  3 โครงการวารสาร adiCET Magazine แบบ 2 ภาษา เพ่ือเผยแพร่ผลงาน

และองค์ความรู้ เป็นเงิน 100,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 200,000        -                  4 โครงการผลิตสารคดีแบบสากล เพ่ือน าเสนอองค์ความรู้และผลงานของ

เชียงใหม่ เวิลด์ กรีน ซิต้ี สู่ประชาคมอาเซียน รูปแบบ 2 ภาษา 
เป็นเงิน 200,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ

- 111 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบรายจ่ายอ่ืน 170,000        -                  5 โครงการพัฒนาพ้ืนท่ีและบ ารุงรักษาโรงผลิตไฟฟ้าด้วยเซลล์แสงอาทิตย์ 
ขนาดก าลังการติดต้ัง 702 กิโลวัตต์ เป็นเงิน 170,000 บาท

5.1 บ ารุงและซ่อมแซมภายในพ้ืนท่ีโรงผลิตไฟฟ้าด้วยเซลล์แสงอาทิตย์ 
เป็นเงิน 140,000 บาท

5.2 จัดซ้ือน้ ามันดีเซลส าหรับระบบผลิตไฟฟ้าโดยใช้น้ ามันดีเซล 
เป็นเงิน 30,000 บาท

งบลงทุน -                  14,000,000    6 โครงการก่อสร้างชุมชนบ้านประหยัดพลังงานโดยใช้พลังงานแสงอาทิตย์
พร้อมระบบ สาธารณูปโภคและภูมิทัศน์ จ านวน 1 รายการ
เป็นเงิน 14,000,000 บาท*

6.1 ปรับปรุงภูมิทัศน์และก่อสร้างบ้านพักจ านวน 10 หลัง บริเวณรอบโรงผลิต
ไฟฟ้าจากเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 702 กิโลวัตต์ เป็นเงิน 11,780,000 บาท

6.2 ก่อสร้างระบบสาธารณูปโภค เป็นเงิน 2,220,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 25,000          -                  7 โครงการพัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้กับศิษย์เก่า

เป็นเงิน 25,000 บาท

500,000       -                 

งบรายจ่ายอ่ืน 500,000        -                  1 โครงการพัฒนาพ้ืนท่ีทางกายภาพและส่ิงแวดล้อม เป็นเงิน 500,000 บาท
1.1 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุงและซ่อมแซมอาคาร และปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบ

ภายในพ้ืนท่ีชุมชนสีเขียว เป็นเงิน 324,000 บาท
1.2 ค่าบริการก าจัดปลวกรอบอาคารและส่ิงก่อสร้างภายในพ้ืนท่ีโครงการ 

เป็นเงิน 80,000 บาท
1.3 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิง เป็นเงิน 96,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 พัฒนาพ้ืนท่ีของมหาวิทยาลัยท้ัง 4 แห่ง
ให้เป็นมหาวิทยาลัยท่ีมีคุณภาพฯ

- 112 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 3,725,100 512,100 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 3,725,100 512,100 
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

3,725,100     512,100        1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยี 

งบบุคลากร 130,100        -                  ชุมชนแห่งเอเชีย เป็นเงิน 4,237,200 บาท
งบด าเนินงาน 39,600          512,100        1.1 ค่าจ้างบุคลากร เป็นเงิน 3,046,600 บาท
งบเงินอุดหนุน 3,555,400     -                  1) พนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ จ านวน 3 อัตรา 

เป็นเงิน 1,387,800 บาท
2) พนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 6 อัตรา 

เป็นเงิน 1,658,800 บาท
1.2 ค่าจ้างพนักงานช่ัวคราว เป็นเงิน 444,400 บาท

1) ค่าจ้างช่ัวคราวพนักงานสายสนับสนุน จ านวน 3 อัตรา 
เป็นเงิน 444,400 บาท

1.3 เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษช่ัวคราวส าหรับพนักงานช่ัวคราว จ านวน 2 อัตรา 
เป็นเงิน 48,000 บาท**

1.4 เงินสมทบค่าประกันสังคมพนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 110,900 บาท**
1) พนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ จ านวน 3 อัตรา 

เป็นเงิน 27,000 บาท**
2) พนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 6 อัตรา

เป็นเงิน 54,000 บาท
3) พนักงานช่ัวคราว จ านวน 3 อัตรา เป็นเงิน 20,900 บาท**

1.5 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 94,200 บาท
1) พนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ จ านวน 3 อัตรา เป็นเงิน 34,800 บาท

- 113 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

2) พนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 6 อัตรา
เป็นเงิน 41,500 บาท

3) พนักงานช่ัวคราว จ านวน 3 อัตรา เป็นเงิน 11,200 บาท**
1.6 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระ จ านวน 1 อัตรา

เป็นเงิน 134,400 บาท*
1.7 เงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งผู้บริหาร 

จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 374,400 บาท*

5,172,100     15,233,300   
20,405,400

หมายเหตุ :  * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
 ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ 
วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย ท้ังส้ิน

- 114 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 867,000 3,502,000 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 494,000 3,416,000 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 494,000       3,416,000     
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

งบด าเนินงาน 205,000        370,000        1 การบริหารจัดการศึกษาบัณฑิตวิทยาลัย เป็นเงิน 575,000 บาท
1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการบัณฑิตศึกษา เป็นเงิน 220,000 บาท*
1.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร เป็นเงิน 50,000 บาท*
1.3 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 52,000 บาท
1.4 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 28,000 บาท
1.5 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน

เป็นเงิน 80,000 บาท
1.6 ค่าใช้จ่ายโครงการจ าเป็นเร่งด่วนของบัณฑิตวิทยาลัย เป็นเงิน 100,000 บาท*
1.7 ค่าใช้จ่ายในการจัดท ารายงานประจ าปี เป็นเงิน 25,000 บาท
1.8 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าคู่มือนักศึกษา เป็นเงิน 20,000 บาท

งบด าเนินงาน 25,000          -                  2 โครงการพัฒนาบุคลากรบัณฑิตวิทยาลัย เป็นเงิน 25,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง

วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
บัณฑิตวิทยาลัย

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 115 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน 50,000          -                  3 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการ
ประจ าปี เป็นเงิน 50,000 บาท

งบด าเนินงาน 114,000        -                  4 โครงการประกันคุณภาพการศึกษาบัณฑิตวิทยาลัย เป็นเงิน 114,000 บาท
4.1 ประชุมเชิงปฏิบัติการสร้างความรู้ความเข้าใจด้านการประกันคุณภาพ

เป็นเงิน 34,500 บาท
4.2 ร่วมสัมมนาการจัดการความรู้และสร้างเครือข่ายการประกันคุณภาพ

กับหน่วยงานภายนอก เป็นเงิน 42,180 บาท
4.3 การประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตรบัณฑิตศึกษา

เป็นเงิน 14,000 บาท
4.4 การจัดท ารายงานการประเมินตนเอง (SAR) บัณฑิตวิทยาลัย 

เป็นเงิน 8,320 บาท 
4.5 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารการประกันคุณภาพบัณฑิตวิทยาลัย

เป็นเงิน 15,000 บาท
งบด าเนินงาน 50,000          -                  5 โครงการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายในบัณฑิตวิทยาลัย 

เป็นเงิน 50,000 บาท
งบด าเนินงาน 50,000          -                  6 โครงการด าเนินงานเพ่ือจัดการความรู้ (Knowledge Management : KM) 

เป็นเงิน 50,000 บาท
งบด าเนินงาน -                  100,000        7 โครงการพัฒนาหลักสูตรใหม่ จ านวน 2 หลักสูตร เป็นเงิน 100,000 บาท*

1) หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการทรัพยากรท้องถ่ินอย่างย่ังยืน
2) หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาศาสตร์แห่งพระราชา

งบด าเนินงาน -                  1,000,000     8 การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตวิทยาลัย เป็นเงิน 1,000,000 บาท*
8.1 ค่าตอบแทนการสอนภาคพิเศษ เป็นเงิน 900,000 บาท
8.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางส าหรับวิทยากร เป็นเงิน 50,000 บาท
8.3 ค่าตอบแทนส าหรับวิทยากร เป็นเงิน 50,000 บาท

- 116 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน -                  1,761,000     9 การบริหารจัดการด้านวิทยานิพนธ์และการค้นคว้าอิสระ 
เป็นเงิน 1,761,000 บาท*

9.1 การจัดการศึกษาระดับปริญญาโท เป็นเงิน 866,000 บาท 
1) ค่าตอบแทนกรรมการสอบเค้าโครงวิทยานิพนธ์ เป็นเงิน 240,000 บาท
2) ค่าตอบแทนกรรมการสอบวิทยานิพนธ์ เป็นเงิน 184,000 บาท
3) ค่าตอบแทนกรรมการควบคุมวิทยานิพนธ์ เป็นเงิน 322,000 บาท
4) ค่าตอบแทนกรรมการสอบประมวลความรู้ เป็นเงิน 20,000 บาท
5) ค่าตอบแทนกรรมการตรวจรูปแบบวิทยานิพนธ์ เป็นเงิน 45,000 บาท
6) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางส าหรับประธานสอบวิทยานิพนธ์ 

เป็นเงิน 55,000 บาท    
9.2 การจัดสอบระดับปริญญาเอก เป็นเงิน 895,000 บาท

1) ค่าตอบแทนกรรมการสอบเค้าโครงวิทยานิพนธ์นักศึกษา
เป็นเงิน 60,000 บาท

2) ค่าตอบแทนการสอบวิทยานิพนธ์นักศึกษา เป็นเงิน 80,000 บาท
3) ค่าตอบแทนกรรมการควบคุมวิทยานิพนธ์ เป็นเงิน 700,000 บาท
4) ค่าตอบแทนกรรมการสอบประมวลความรู้ เป็นเงิน 16,000 บาท 
5) ค่าตอบแทนกรรมการตรวจรูปแบบวิทยานิพนธ์นักศึกษา

เป็นเงิน 9,000 บาท
6) ค่าเดินทางประธานสอบวิทยานิพนธ์ เป็นเงิน 30,000 บาท

งบด าเนินงาน -                  50,000          10 ค่าใช้จ่ายในการบริหารหลักสูตร ระดับบัณฑิตศึกษา เป็นเงิน 50,000 บาท*
10.1 ประชุมคณะกรรมการบริหารหลักสูตร จ านวน 7 สาขาวิชา

เป็นเงิน 50,000 บาท
1) สาขาวิชาภาษาไทย 
2) สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 
3) สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน 

- 117 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

4) สาขาวิชาการบริหารการศึกษา 
5) สาขาวิชาการบริหารธุรกิจ 
6) สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ 
7) สาขาวิชาการสอนวิทยาศาสตร์ 

งบด าเนินงาน -                  65,000          11 โครงการประชาสัมพันธ์การรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 
เป็นเงิน 65,000 บาท*

งบรายจ่ายอ่ืน -                  70,000          12 ค่าใช้จ่ายสมทบเครือข่ายบัณฑิตศึกษา เป็นเงิน 70,000 บาท*
12.1 ค่าสมาชิกคณบดีบัณฑิตศึกษาแห่งประเทศไทย เป็นเงิน 10,000 บาท
12.2 สมทบกิจกรรมเครือข่ายบัณฑิตศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ 

เป็นเงิน 10,000 บาท
12.3 สมทบค่าจัดท าวารสารเครือข่ายบัณฑิตศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ

เป็นเงิน 20,000 บาท
12.4 สมทบการจัดประชุมวิชาการเครือข่ายบัณฑิตศึกษา 

มหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ เป็นเงิน 30,000 บาท

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 373,000 86,000 
373,000       86,000         

เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนตลอดจนส่งเสริม
และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน 248,000        -                  1 โครงการพัฒนาคุณภาพวารสารวิชาการ บัณฑิตวิจัยและพิฆเนศวร์สาร  
เป็นเงิน 248,000 บาท

1.1 วารสารพิฆเนศวร์สาร เป็นเงิน 124,000 บาท
1.2 วารสารบัณฑิตวิจัย เป็นเงิน 124,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ

- 118 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบรายจ่ายอ่ืน 75,000          -                  2 โครงการบูรณาการการบริการวิชาการและการจัดการเรียนการสอนสู่ชุมชน
เป็นเงิน 75,000 บาท 

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000          -                  3 โครงการพัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้ศิษย์เก่า
 เป็นเงิน 50,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน -                  86,000          4 โครงการจัดท าระบบบริหารจัดการวิทยานิพนธ์และการค้นคว้าอิสระ
อิเล็กทรอนิกส์ (iThesis) เป็นเงิน 86,000 บาท*

4.1 ค่าสมทบการบ ารุงดูแลรักษาระบบ เป็นเงิน 20,000 บาท
4.2 ค่าสมทบแรกเข้าการใช้ระบบ เป็นเงิน 66,000 บาท

แผนงานบูรณาการสร้างรายได้จากการท่องเท่ียวและบริการ 1,900,000 - 
โครงการ : โครงการสร้างรายได้จากการท่องเท่ียวและบริการ 1,900,000 - 

1,900,000     -                 
เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนตลอดจนส่งเสริม
และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน 1,900,000     -                  1 โครงการการศึกษาเพ่ือจัดท าแผนแม่บทการเสริมสร้างศักยภาพของแหล่ง
ท่องเท่ียวและพัฒนาขีดความสามารถของผู้ประกอบการด้านการท่องเท่ียว
ในเขตจังหวัดภาคเหนือตอนบน เป็นเงิน 1,900,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ

- 119 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,935,800 2,428,800 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 1,935,800 2,428,800 
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

1,935,800     2,428,800     1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของบัณฑิตวิทยาลัย เป็นเงิน 4,364,600 บาท 

งบบุคลากร -              1,920,000     1.1 ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 6 อัตรา 
งบด าเนินงาน -              508,800        เป็นเงิน 1,835,900 บาท
งบเงินอุดหนุน 1,935,800     -              1.2 ค่าจ้างช่ัวคราวคณาจารย์ประจ า จ านวน 5 อัตรา เป็นเงิน 1,920,000 บาท*

1.3 เงินสมทบค่าประกันสังคม พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 6 อัตรา 
เป็นเงิน 54,000 บาท

1.4 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 6 อัตรา

เป็นเงิน 45,900 บาท

1.5 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร ไม่มีวาระ จ านวน 1 อัตรา
เป็นเงิน 134,400 บาท*

1.6 เงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งผู้บริหาร
จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 374,400 บาท*

4,702,800     5,930,800     

หมายเหตุ :  * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
 ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ บัณฑิตวิทยาลัย ท้ังส้ิน
10,633,600

- 120 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 3,348,600 400,000 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 3,348,600 400,000 
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นมหาวิทยาลัย 3,348,600 400,000 
ช้ันน าระดับประเทศในการผลิตและพัฒนาครู
และบุคลากรทางการศึกษา

งบด าเนินงาน 207,000 400,000 1 การบริหารจัดการโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
เป็นเงิน 607,000 บาท

1.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะกรรมการอ านวยการโรงเรียนสาธิตฯ
เป็นเงิน 200,000 บาท*

1.2 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของผู้บริหารโรงเรียน
เป็นเงิน 100,000 บาท*

1.3 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 28,000 บาท
1.4 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 79,000 บาท
1.5 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน 

เป็นเงิน 100,000 บาท
1.6 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนส าหรับโรงเรียน เป็นเงิน 100,000 บาท*

งบลงทุน 2,626,600 - 2 จัดซ้ือครุภัณฑ์เพ่ือพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนการสอนโรงเรียน 
จ านวน 2 รายการ เป็นเงิน 2,626,600 บาท

2.1 ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการด้านการเรียนการสอนทางด้านภาษา
จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 1,932,500 บาท

2.2 ชุดครุภัณฑ์ปฏิบัติการช่วยสอนประจ าห้องเรียน จ านวน 11 ชุด
ชุดละ 63,100 บาท เป็นเงิน 694,100 บาท

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 121 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน 380,000 - 3 โครงการพัฒนาบุคลากรโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
เป็นเงิน 380,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง
วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน 80,000 - 4 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปี
เป็นเงิน 80,000 บาท

งบด าเนินงาน 50,000 - 5 โครงการประกันคุณภาพ การจัดการความรู้และจัดท าแผนบริหารความเส่ียง
เป็นเงิน 50,000 บาท

งบด าเนินงาน 5,000 - 6 โครงการพัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้กับศิษย์เก่า
เป็นเงิน 5,000 บาท

แผนงานบูรณการยกระดับคุณภาพการศึกษา 2,353,000 540,700 
และการเรียนรู้ตลอดชีวิต
โครงการ : สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ 2,353,000 540,700 
ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

2,353,000 540,700 
ช้ันน าระดับประเทศในการผลิตและพัฒนาครู
และบุคลากรทางการศึกษา

งบเงินอุดหนุน 1,322,100 - 1 โครงการจัดการเรียนการสอนและพัฒนาคุณภาพการเรียนการสอน
ตามกลุ่มสาระการเรียนรู้ เป็นเงิน 1,322,100 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นมหาวิทยาลัย

- 122 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานในงานต่าง ๆ ของโรงเรียนสาธิตฯ
เป็นเงิน 665,400 บาท

1.2 จัดหาวัสดุการศึกษาตามกลุ่มสาระ เป็นเงิน 250,000 บาท
1.3 สร้างความตระหนัก ในประเพณี วัฒนธรรม ความกตัญญู สร้างจิตส านึก

พัฒนาผู้เรียนและพัฒนางานวิชาการในโรงเรียน เป็นเงิน 407,700 บาท
โดยด าเนินกิจกรรม จ านวน 28 กิจกรรม ดังน้ี

1) กิจกรรมบูชาเสาอินทขิล 
2) กิจกรรมไหว้ครูและรับขวัญพวงคราม 
3) กิจกรรมรักษ์ภาษา (วันภาษาไทย/สุนทรภู่)
4) กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษารัชกาลท่ี 10 
5) กิจกรรมวันแม่แห่งชาติ 
6) กิจกรรมวันลอยกระทง 
7) กิจกรรมวันพ่อแห่งชาติ 
8) กิจกรรมส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่
9) กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 

10) กิจกรรมมาลาครู 
11) กิจกรรมอบรมคุณธรรมและพิธีแสดงตนเป็นพุทธมามกะ นักเรียน

ช้ันประถมศึกษา
12) กิจกรรมพัฒนาผู้เรียนลดเวลาเรียนเพ่ิมเวลารู้
13) กิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์ 
14) กิจกรรม Open house
15) กิจกรรมเสริมสร้างทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21 ด้วย STEM ศึกษา 
16) กิจกรรมพ่ีสอนน้อง

- 123 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

17) กิจกรรมหนูน้อยรักการอ่าน
18) กิจกรรมบ้านแห่งการเรียนรู้ระดับอนุบาล ด้านทักษะการชีวิต

และการท างาน
19) สนับสนุนกิจกรรมชมรม
20) กิจกรรมเลือกต้ังสภานักเรียน
21) กิจกรรมธนาคารโรงเรียน 
22) กิจกรรมสาธิตพิชิตยุงลาย
23) กิจกรรมลูกเสือจราจร
24) กิจกรรมพวงครามเกมส์ คร้ังท่ี 17
25) กิจกรรมประชุมผู้ปกครองและคณะกรรมการบริหารโรงเรียน 
26) กิจกรรมพัฒนาหลักสูตร ระดับอนุบาลและระดับประถมศึกษา
27) กิจกรรมวิจัยในช้ันเรียน
28) กิจกรรมแนะแนวการศึกษาต่อ 

งบเงินอุดหนุน 697,300 - 2 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา ต้ังแต่ระดับอนุบาล
จนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน เป็นเงิน 697,300 บาท

2.1 ค่าหนังสือเรียน เป็นเงิน 203,800 บาท 
2.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน เป็นเงิน 243,000 บาท
2.3 ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน เป็นเงิน 250,500 บาท 

333,600 400,700 3 โครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน เป็นเงิน 734,300 บาท

งบเงินอุดหนุน 333,600 - 3.1 กิจกรรมค่ายลูกเสือส ารอง เป็นเงิน 23,000 บาท
งบด าเนินงาน - 400,700 3.2 กิจกรรม เข้าค่ายลูกเสือ - เนตรนารี สามัญ ช่วงช้ันท่ี 2 ช้ันประถมศึกษา

ปีท่ี 5 - 6 เป็นเงิน 36,000 บาท
3.3 ค่ายอบรมคุณธรรม นักเรียนช้ันประถมศึกษา เป็นเงิน 17,600 บาท

- 124 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

3.4 พัฒนาทักษะการท างาน การแก้ปัญหา ความคิดสร้างสรรค์
และการส่ือสารของนักเรียนช้ันประถมศึกษา (ในลักษณะของโครงการ
/โครงงาน/ส่ิงประดิษฐ์) เป็นเงิน 9,000 บาท

3.5 ส่งเสริมอัจฉริยภาพของผู้เรียนในการเข้าร่วมแข่งขันทักษะทางวิชาการ
เป็นเงิน 7,000 บาท

3.6 สอนเสริม เพ่ิมทักษะการท าโจทย์นอกเวลาเรียนนักเรียนประถมศึกษา ปีท่ี 6
เป็นเงิน 18,000 บาท

3.7 พัฒนาทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21 ด้วยหุ่นยนต์ (Robot)
เป็นเงิน 34,000 บาท

3.8 กิจกรรมพัฒนาทักษะกีฬาฟุตบอล เป็นเงิน 25,000 บาท
3.9 กิจกรรมทัศนศึกษาเช่ือมโยงทักษะชีวิต เป็นเงิน 24,200 บาท

3.10 สนับสนุนการจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียน เป็นเงิน 139,800 บาท
3.11 กิจกรรมกีฬาสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฎสัมพันธ์ คร้ังท่ี 24

เป็นเงิน 200,000 บาท*
3.12 กิจกรรม Cheerleading Championships 2017 เป็นเงิน 89,800 บาท*
3.13 กิจกรรม TO BE NUMBER ONE TEEN DANCERCISE THAILAND

เป็นเงิน 90,900 บาท*
3.14 ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ เป็นเงิน 20,000 บาท*

งบรายจ่ายอ่ืน - 140,000 4 โครงการประกันอุบัติเหตุกลุ่มนักเรียนโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงใหม่ เป็นเงิน 140,000 บาท*

- 125 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 15,104,300 943,200 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

15,104,300 943,200 
ช้ันน าระดับประเทศในการผลิตและพัฒนาครู
และบุคลากรทางการศึกษา

15,104,300 943,200 1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
งบบุคลากร - 300,000 เป็นเงิน 16,047,500 บาท

งบด าเนินงาน - 643,200 1.1 ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 47 อัตรา 
งบเงินอุดหนุน 15,104,300 - เป็นเงิน 14,181,100 บาท

1) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ จ านวน 29 อัตรา 
เป็นเงิน 9,650,600 บาท

2) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 18 อัตรา 
เป็นเงิน 4,530,500 บาท

1.2 ค่าจ้างพนักงานช่ัวคราว เป็นเงิน 404,300 บาท
1) ค่าจ้างช่ัวคราวพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน 

จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 104,300 บาท
2) ค่าจ้างช่ัวคราวคณาจารย์ประจ า จ านวน 1 อัตรา

เป็นเงิน 300,000 บาท*
1.3 เงินสมทบค่าประกันสังคม  เป็นเงิน 437,300 บาท

1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 47 อัตรา เป็นเงิน 432,000 บาท
2) พนักงานช่ัวคราว จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 5,300 บาท

1.4 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย 
เป็นเงิน 347,200 บาท

1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 47 อัตรา เป็นเงิน 354,900 บาท
2) พนักงานช่ัวคราว จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 2,700 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นมหาวิทยาลัย

- 126 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.5 เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษช่ัวคราวส าหรับพนักงานช่ัวคราว
เป็นเงิน 24,000 บาท

1.6 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารมีวาระ จ านวน 4 อัตรา 
เป็นเงิน 643,200 บาท*

20,805,900 1,883,900 
22,689,800

หมายเหตุ :  * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
 ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ท้ังส้ิน

- 127 -



แผ่นดิน เงินรายได้
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 4,969,400 281,800 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 218,000 199,100 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 218,000       199,100       
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน 113,000       199,100       1 การบริหารจัดการสถาบันวิจัยและพัฒนา เป็นเงิน 312,100 บาท
1.1 การประชุมคณะกรรมการประจ าสถาบัน เป็นเงิน 99,100 บาท*
1.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร เป็นเงิน 100,000 บาท*
1.3 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 80,000 บาท
1.4 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 18,000 บาท
1.5 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน

เป็นเงิน 15,000 บาท
งบด าเนินงาน 45,000         -                 2 โครงการพัฒนาบุคลากรสถาบันวิจัยและพัฒนา เป็นเงิน 45,000 บาท 

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง
วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน 30,000         -                 3 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการ
ประจ าปี สถาบันวิจัยและพัฒนา เป็นเงิน 30,000 บาท

รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
สถาบันวิจัยและพัฒนา

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

งบประมาณ
โครงการ / กิจกรรม

- 129 -



แผ่นดิน เงินรายได้
ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ

ประเภทงบ
รายจ่าย

งบประมาณ
โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน 30,000         -                 4 โครงการพัฒนางานด้านการประกันคุณภาพการศึกษา, การด าเนินการเพ่ือจัดการ
ความรู้ (KM) และการด าเนินการด้านการบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน 
เป็นเงิน 30,000 บาท

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 4,751,400 82,700 
4,751,400    82,700        

เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนตลอดจนส่งเสริม
และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน 126,000       -                 1 โครงการวารสารวิจัยราชภัฏเชียงใหม่ เป็นเงิน 126,000 บาท
1.1 จัดท าวารวิจัยราชภัฏเชียงใหม่ จ านวน 2 ฉบับ เป็นเงิน 120,000 บาท
1.2 ค่าจัดส่งวารสารเพ่ือเผยแพร่ไปยังห้องสมุดในมหาวิทยาลัยท่ัวประเทศ

เป็นเงิน 6,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 93,000         -                 2 โครงการเตรียมความพร้อมนักวิจัยในการรับทุนวิจัยจากงบประมาณแผ่นดิน 

เป็นเงิน 93,000 บาท
2.1 ประชุมช้ีแจงนักวิจัยท่ีได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยงบประมาณแผ่นดินปี 2561

เป็นเงิน 6,000 บาท
2.2 จัดเวทีวิพากษ์ข้อเสนอโครงการวิจัยเพ่ือขอทุนสนับสนุนการวิจัย 

ปีงบประมาณ 2562 เป็นเงิน 35,000 บาท
2.3 อบรมนักวิจัยเก่ียวกับระบบบริหารจัดการงานวิจัยแห่งชาติ (NRMS)

เป็นเงิน 42,000 บาท
2.4 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการพิจารณาทุนอุดหนุนงานวิจัย

จากงบประมาณแผ่นดินปีละ 6 คร้ัง เป็นเงิน 6,000 บาท
2.5 ค่าใช้จ่ายในการประชุมสถานวิจัย เป็นเงิน 4,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ

- 130 -



แผ่นดิน เงินรายได้
ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ

ประเภทงบ
รายจ่าย

งบประมาณ
โครงการ / กิจกรรม

งบรายจ่ายอ่ืน 250,000       -                 3 การประชุมวิชาการ "Thailand Research Expo 2018" 
เป็นเงิน 250,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 450,000       -                 4 โครงการราชภัฏวิชาการ ประจ าปี 2561 เป็นเงิน 450,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน -                 45,700         5 โครงการส่งเสริมการจัดการทรัพย์สินทางปัญญาในมหาวิทยาลัย 

เป็นเงิน 45,700 บาท*
5.1 ค่าด าเนินการจดทะเบียนทรัพย์สินทางปัญญา เป็นเงิน 23,000 บาท
5.2 การอบรมเพ่ือให้ความรู้ เก่ียวกับการย่ืนขอจดทะเบียนทรัพย์สินทางปัญญา 

เป็นเงิน 22,700 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 182,400       -                 6 โครงการพัฒนาศักยภาพนักวิจัย เป็นเงิน 182,400 บาท

6.1 การอบรมเชิงปฏิบัติการ “การพัฒนาโจทย์และเขียนข้อเสนอการวิจัย”
ตามกรอบงานวิจัยของชาติส าหรับนักวิจัย เพ่ือให้ได้ทุนวิจัยภายนอก 
เป็นเงิน 76,000 บาท

6.2 การอบรมเชิงปฏิบัติการ “การส่งเสริมศักยภาพนักวิจัย เพ่ือ Thailand 4.0” 
เป็นเงิน 41,200 บาท

6.3 การอบรมเชิงปฏิบัติการ “การพัฒนาผลงานวิชาการและการเผยแพร่ตีพิมพ์
ในระดับชาติ และระดับนานาชาติ เป็นเงิน 65,200 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 110,000       -                 7 โครงการประชุมสัมมนาเพ่ือทบทวนยุทธศาสตร์และจัดท าแผนปฏิบัติการ
บริการวิชาการและวิชาชีพแก่สังคม มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
เป็นเงิน 110,000 บาท

7.1 ประชุมสัมมนาเพ่ือทบทวนแผนยุทธศาสตร์และจัดท าแผนปฏิบัติการ
การบริการวิชาการและวิชาชีพ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
เป็นเงิน 100,000 บาท

7.2 จัดท ารูปเล่มแผนปฏิบัติการบริการวิชาการและวิชาชีพ เป็นเงิน 10,000 บาท

- 131 -



แผ่นดิน เงินรายได้
ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ

ประเภทงบ
รายจ่าย

งบประมาณ
โครงการ / กิจกรรม

งบรายจ่ายอ่ืน 145,000       -                 8 โครงการบริการวิชาการและวิชาชีพแก่ชุมชน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
เป็นเงิน 145,000 บาท

8.1 ประชุมคณะกรรมการด าเนินงานบริการวิชาการระดับมหาวิทยาลัย 
จ านวน 4 คร้ัง เป็นเงิน 18,200 บาท

8.2 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการบริการวิชาการและวิชาชีพแก่ชุมชนส าหรับพ้ืนท่ีใหม่
(จ.แม่ฮ่องสอน) เป็นเงิน 82,400 บาท

8.3 ค่าใช้จ่ายในการติดตามพ้ืนท่ีเดิม (อ.แม่ริม และ อ.แม่แตง)
เป็นเงิน 44,400 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 1,404,000     -                 9 โครงการพัฒนาคุณภาพโรงเรียนต ารวจตระเวนชายแดนเพ่ือสนองพระราชด าริ
ในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี เป็นเงิน 1,404,000 บาท

9.1 อบรมให้ความรู้เชิงปฏิบัติการแก่ครูโรงเรียนต ารวจตระเวนชายแดนเป็นเวลา
เร่ือง "การพัฒนาทักษะการจัดการเรียนรู้ของครูโรงเรียนต ารวจตระเวน 
ชายแดน" เป็นเงิน 341,000 บาท

9.2 อบรมให้ความรู้เชิงปฏิบัติการแก่ครูโรงเรียนต ารวจตระเวนชายแดนเป็นเวลา
เร่ือง "การอบรมผู้ก ากับลูกเสือสามัญนข้ันความรู้เบ้ืองต้น"
เป็นเงิน 350,000 บาท

9.3 การติดตามและประเมินผลการอบรมให้ความรู้เชิงปฏิบัติการ 
เป็นเงิน 60,000 บาท

9.4 การรับเสด็จสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยามบรมราชกุมารี
เป็นเงิน 653,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 45,000         -                 10 โครงการบริหารจัดการโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริฯ
เป็นเงิน 45,000 บาท
10.1 จัดประชุมคณะกรรมการด าเนินโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริฯ 

เป็นเงิน 11,000 บาท

- 132 -



แผ่นดิน เงินรายได้
ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ

ประเภทงบ
รายจ่าย

งบประมาณ
โครงการ / กิจกรรม

10.2 การสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพ่ือเพ่ิมศักยภาพและการพัฒนาศูนย์ประสานงาน 
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เป็นเงิน 20,000 บาท

10.3 การเปิดศูนย์ประสานงานโครงการ อพ.สธ. เป็นเงิน 14,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 42,700         -                 11 โครงการทบทวนแผนยุทธศาสตร์การวิจัยของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ระยะ 5 ปี (พ.ศ. 2561 - 2565) เป็นเงิน 42,700 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 1,500,000     -                 12 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เป็นเงิน 1,500,000 บาท
12.1 การบริหารโครงการ อพ.สธ. มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

เป็นเงิน 20,000 บาท (เลขานุการโครงการ อพ.สธ.) 
12.2 อบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือการอนุรักษ์และพัฒนาภูมิปัญญาหัตถศิลป์จากรักใหญ่

เป็นเงิน 100,000 บาท (ส านักศิลปะและวัฒนธรรม)
12.3 การปลูกฝังจิตส านึกนักเรียนในการอนุรักษ์ทรัพยากร

เป็นเงิน 50,000 บาท (โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่)
12.4 ผลิตส่ือการเรียนรู้เพ่ือการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช "ชาเม่ียง พืชทางเลือกส าหรับ

เกษตรกร" เป็นเงิน 50,000 บาท (ส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา)
12.5 สวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน เป็นเงิน 50,000 บาท 

(โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่)
12.6 อบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ "การอนุรักษ์พันธุกรรมพืช โดยการพัฒนาฐาน

ความรู้ชุมชน ทางด้านความหลากหลายทางชีวภาพ ดิน น้ า ป่า และภูมิปัญญา
ท้องถ่ิน" เป็นเงิน 350,000 บาท (ภาควิชาชีววิทยา คณะวิทยาศาสตร์ฯ)

12.7 การพัฒนาส่ือการเรียนรู้การอนุรักษ์ทรัพยากร เป็นเงิน 60,000 บาท       
(คณะครุศาสตร์)

- 133 -



แผ่นดิน เงินรายได้
ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ

ประเภทงบ
รายจ่าย

งบประมาณ
โครงการ / กิจกรรม

12.8 การพัฒนาและบ ารุงรักษาต้นมะเก๋ียง เป็นเงิน 50,000 บาท                            
(คณะเทคโนโลยีการเกษตร)

12.9 การพัฒนาและบ ารุงรักษาต้นพันธ์ุกล้วย เป็นเงิน 50,000 บาท           
(คณะเทคโนโลยีการเกษตร)
อนุรักษ์และพัฒนาห่วงโซ่อุปทานถ่ัวลายเสือ จ.แม่ฮ่องสอน 
เป็นเงิน 720,000 บาท 

งบรายจ่ายอ่ืน 250,000       -                 13 การประชุมวิชาการ อพ.สธ และนิทรรศการทรัพยากรไทยศักยภาพมากล้นมีให้เห็น
เป็นเงิน 250,000 บาท 

งบรายจ่ายอ่ืน -                 37,000         14 การประชุมพิจารณาจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ เป็นเงิน 37,000 บาท*
14.1 ประชุมคณะกรรมการเพ่ือจัดเตรียมเอกสาร แบบฟอร์ม คู่มือต่าง ๆ 

เป็นเงิน 9,000 บาท
14.2 ประชุมพิจารณาให้ข้อเสนอแนะ ปรับปรุงแก้ไข และรับรองโครงร่างการวิจัย

ด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ เป็นเงิน 28,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 53,300         -                 15 สนับสนุนการด าเนินงานทางวิทยาศาสตร์เพ่ือก่อให้เกิดประโยชน์ต่อสัตว์

เป็นเงิน 53,300 บาท
15.1 การจัดท าแผนพัฒนาและการจัดท ารายงานการด าเนินการต่อสัตว์เพ่ืองาน

ทางวิทยาศาสตร์ เป็นเงิน 11,300 บาท
15.2 ประชุมเพ่ือพิจารณาโครงการท่ีใช้สัตว์ในงานวิจัย งานบริการวิชาการ

และการเรียนการสอนของมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 12,100 บาท
15.3 อบรมเชิงปฏิบัติการจัดท า SPOs แนวทางและวิธีการปฏิบัติของผู้ใช้สัตว์ 

และการด าเนินการท่ีเก่ียวข้องกับการเล้ียงและใช้สัตว์ เป็นเงิน 22,900 บาท
15.4 ตรวจเย่ียมสถานท่ีด าเนินการต่อสัตว์ ของสถาบันพัฒนาการด าเนินการต่อสัตว์

เพ่ืองานทางวิทยาศาสตร์ ส านักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ
เป็นเงิน 7,000 บาท

12.10

- 134 -



แผ่นดิน เงินรายได้
ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ

ประเภทงบ
รายจ่าย

งบประมาณ
โครงการ / กิจกรรม

งบรายจ่ายอ่ืน 100,000       -                 16 ศูนย์บ่มเพาะนักวิจัยเพ่ือ Thailand 4.0 เป็นเงิน 100,000 บาท
16.1 การประชุมเพ่ือจัดต้ังกลุ่มและประชุมพิจารณาผลงานวิจัยเพ่ือส่งเสริม

การรับรองคุณภาพ เป็นเงิน 36,000 บาท
16.2 รวมพลคนจบ ดร. เป็นเงิน 49,500 บาท
16.3 คลินิคนักวิจัย เป็นเงิน 2,500 บาท
16.4 การจัดเวทีการน าเสนอผลงานวิจัยท่ีได้รับทุนสนับสนุนจากมหาวิทยาลัย

เพ่ือไปน าเสนอผลงานวิจัยในต่างประเทศ เป็นเงิน 12,000 บาท

แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการวิจัยและพัฒนา 29,543,500 - 
โครงการวิจัยเพ่ือสร้างสะสมองค์ความรู้ท่ีมีศักยภาพ 29,543,500 - 

29,543,500   -                 
เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนตลอดจนส่งเสริม
และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

งบเงินอุดหนุน 29,543,500   -                 1 เงินอุดหนุนโครงการวิจัย ประจ าปี 2561 เป็นเงิน 29,543,500 บาท
1.1 โครงการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือแก้ปัญหาหรือสร้างความเข้มแข็งด้านสังคม 

ชุมชน ความม่ันคง และคุณภาพชีวิตประชาชนตามยุทธศาสตร์ของประเทศ
เป็นเงิน 6,415,900 บาท

1.2 โครงการวิจัยและพัฒนาเพ่ือสร้าง/สะสมองค์ความรู้ท่ีมีศักยภาพ
เป็นเงิน 23,127,600 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ

- 135 -



แผ่นดิน เงินรายได้
ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ

ประเภทงบ
รายจ่าย

งบประมาณ
โครงการ / กิจกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,761,400 134,400 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 2,761,400 134,400 
ให้มีประสิทธิภาพ

2,761,400     134,400       1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของสถาบันวิจัยและพัฒนา เป็นเงิน 2,895,800 บาท 
งบบุคลากร 627,900       -                 1.1 ค่าจ้างบุคลากรสายสนับสนุน เป็นเงิน 2,169,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,624,700     -                 1) เงินเดือนลูกจ้างประจ า จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 627,900 บาท
งบด าเนินงาน 508,800       134,400       2) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 5 อัตรา เป็นเงิน 1,541,100 บาท

1.2 เงินสมทบค่าประกันสังคมพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 5 อัตรา 
เป็นเงิน 45,000 บาท

1.3 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 5 อัตรา
เป็นเงิน 38,600 บาท

1.4 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร เป็นเงิน 643,200 บาท**
1) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระ จ านวน 1 อัตรา

เป็นเงิน 134,400 บาท*
2) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารมีวาระ จ านวน 3 อัตรา

เป็นเงิน 508,800 บาท

37,274,300   416,200       

หมายเหตุ : * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ สถาบันวิจัยและพัฒนา ท้ังส้ิน
37,690,500

- 136 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ส านักทะเบียนและประมวลผล

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 2,983,900 1,964,100 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 255,000 - 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 255,000       -                 
ให้มีประสิทธิภาพ

งบลงทุน 255,000        -                  1 จัดซ้ือครุภัณฑ์ส านักงาน จ านวน 1 รายการ เป็นเงิน 255,000 บาท
1.1 เคร่ืองจัดล าดับคิวอัตโนมัติ จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 255,000 บาท

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2,728,900 1,964,100 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 2,160,900     1,036,500     
ให้มีคุณภาพและมาตราฐานวิชาชีพ

งบด าเนินงาน 200,000        -                  1 โครงการประชุมสัมมนาระบบและกลไกการรับนักศึกษา เป็นเงิน 200,000 บาท
งบด าเนินงาน 195,000        -                  2 โครงการจัดหากระดาษส าหรับออกเอกสารทางการศึกษา เป็นเงิน 195,000 บาท
งบด าเนินงาน 330,000        1,006,500     3 โครงการพัฒนากระบวนการสอบคัดเลือกนักศึกษา เป็นเงิน 1,336,500 บาท

3.1 การคัดเลือกนักศึกษาภาคปกติ และภาคพิเศษ เป็นเงิน 806,500 บาท*
3.2 คู่มือการรับสมัคร และคู่มือแนะน านักศึกษา เป็นเงิน 330,000 บาท
3.3 การรับรายงานตัวนักศึกษาโควตา นักศึกษาภาคปกติและภาคพิเศษ 

เป็นเงิน 200,000 บาท*
งบด าเนินงาน 464,600        - 4 โครงการประชาสัมพันธ์การรับนักศึกษา เป็นเงิน 464,600 บาท

4.1 ประชาสัมพันธ์การรับนักศึกษาสัญจร เป็นเงิน 378,200 บาท
4.2 ร่วมงานตลาดนัดหลักสูตรอุดมศึกษา เป็นเงิน 58,400  บาท
4.3 การจัดท าคู่มือแนะแนวการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

เป็นเงิน 28,000 บาท

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 137 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน 12,000          - 5 โครงการประเมินการสอนอาจารย์ เป็นเงิน 12,000 บาท
งบด าเนินงาน 105,800        - 6 โครงการบริหารจัดการระบบอาจารย์ท่ีปรึกษา เป็นเงิน 105,800 บาท

6.1 จัดประชุมสัมมนาอาจารย์ท่ีปรึกษา เป็นเงิน 67,600 บาท
6.2 จัดประชุมสัมมนาผู้บริหารระดับคณะ/วิทยาลัย และผู้ปฏิบัติงาน

ด้านวิชาการ 2 คร้ัง เป็นเงิน 20,800 บาท
6.3 ค่าจัดซ้ือวัสดุในการด าเนินโครงการ เป็นเงิน 17,400 บาท

งบด าเนินงาน 103,500        - 7 โครงการบริหารจัดการหลักสูตรมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

เป็นเงิน 103,500 บาท

7.1 ประชุมพิจารณากล่ันกรองหลักสูตรระดับมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 63,000 บาท
7.2 จัดท าเอกสารหลักสูตรท่ี สกอ. รับทราบให้ความเห็นชอบหลักสูตร 

เป็นเงิน 40,500 บาท
งบด าเนินงาน 750,000        - 8 โครงการจัดท าบัตรประจ าตัวนักศึกษาใหม่ เป็นเงิน 750,000 บาท
งบด าเนินงาน - 30,000          9 โครงการจัดท าป้ายแสดงข้อมูลการใช้ห้องเรียน อาคาร 90 ปี

เป็นเงิน 30,000 บาท*

ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 568,000       927,600       
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน 518,000        777,600        1 การบริหารจัดการส านักทะเบียนและประมวลผล เป็นเงิน 1,295,600 บาท
1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าส านัก เป็นเงิน 180,000 บาท*
1.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร เป็นเงิน 100,000 บาท*
1.3 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 400,000 บาท
1.4 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 18,000 บาท
1.5 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน

เป็นเงิน 100,000 บาท

- 138 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.6 ค่าใช้จ่ายในการประชุมสภาวิชาการและอนุกรรมการสภาวิชาการ
เป็นเงิน 497,600 บาท*

งบด าเนินงาน -                  95,000          2 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักทะเบียนและประมวณผล เป็นเงิน 95,000 บาท*
ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง

วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน -                  55,000          3 โครงการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนกลยุทธ์และการแปลงแผน
สู่การปฏิบัติ เป็นเงิน 55,000 บาท*

งบด าเนินงาน 50,000          - 4 โครงการพัฒนาด้านประกันคุณภาพการศึกษา การด าเนินการเพ่ือการจัดการ
ความรู้ (KM) และการด าเนินการด้านการบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน
เป็นเงิน 50,000 บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 6,752,100 268,800 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 6,752,100 268,800 
ให้มีประสิทธิภาพ

6,752,100     268,800        1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของส านักทะเบียนและประมวลผล 

งบบุคลากร 665,400        -                  เป็นเงิน 7,020,900 บาท 

งบด าเนินงาน 508,800        268,800        1.1 ค่าจ้างบุคลากรสายสนับสนุน เป็นเงิน 5,957,900 บาท
งบเงินอุดหนุน 5,577,900     -                  1) เงินเดือนลูกจ้างประจ า จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 665,400 บาท

2) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 17 อัตรา เป็นเงิน 5,292,500 บาท

- 139 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.2 เงินสมทบค่าประกันสังคมพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 17 อัตรา 
เป็นเงิน 153,000 บาท

1.3 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย
เป็นเงิน 132,400 บาท

1.4 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร จ านวน 5 อัตรา เป็นเงิน 777,600 บาท**
1) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระ จ านวน 1 อัตรา

เป็นเงิน 134,400*
2) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารมีวาระ จ านวน 3 อัตรา

เป็นเงิน 508,800 บาท
3) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 134,400 บาท*

9,736,000     2,232,900     
11,968,900

หมายเหตุ :  * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
 ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ ส านักทะเบียและประมวลผล ท้ังส้ิน

- 140 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 1,458,500 660,000 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 200,500 300,000 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 200,500       300,000       
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน 138,000        255,000        1 การบริหารจัดการส านักศิลปะและวัฒนธรรม เป็นเงิน 393,000 บาท

1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าส านัก
เป็นเงิน 180,000 บาท*

1.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร เป็นเงิน 75,000 บาท*
1.2 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 100,000 บาท
1.3 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 18,000 บาท
1.4 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน

เป็นเงิน 20,000 บาท
งบด าเนินงาน -                  45,000          2 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักศิลปะและวัฒนธรรม เป็นเงิน 45,000 บาท*

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง
วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 141 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน 32,500          -                  3 โครงการการประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการ
ประจ าปี ส านักศิลปะและวัฒนธรรม เป็นเงิน 32,500 บาท

งบด าเนินงาน 30,000          -                  4 โครงการพัฒนางานด้านการประกันคุณภาพการศึกษา การด าเนินการเพ่ือการ
จัดการความรู้ (KM) และการพัฒนางานด้านการบริหารความเส่ียง
และการควบคุมภายในของส านักศิลปะและวัฒนธรรม เป็นเงิน 30,000 บาท

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 1,258,000 360,000 
ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นศูนย์กลาง 1,258,000     360,000       

การเรียนรู้ทางด้านภาษา ศิลปวัฒนธรรม
และการท่องเท่ียว

งบรายจ่ายอ่ืน -                  360,000        1 โครงการจัดส่งกระทงใหญ่เข้าร่วมประกวดในงานประเพณีย่ีเป็ง 
เป็นเงิน 360,000 บาท*

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000          -                  2 โครงการเข้าร่วมขบวนแห่พระพุทธสิหิงค์ในเทศกาลสงกรานต์ 
เป็นเงิน 50,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 75,000          -                  3 โครงการอนุรักษ์ สืบสาน ประเพณีสงกรานต์และรณรงค์การแต่งกาย
พ้ืนบ้านล้านนา เป็นเงิน 75,000 บาท

3.1 กิจกรรมการประกวด เงินรางวัลส าหรับทีมชนะการแข่งขัน 
เป็นเงิน 51,700 บาท

3.2 กิจกรรมอนุรักษ์ สืบสาน ประเพณีสงกรานต์ เป็นเงิน 23,300 บาท 
งบรายจ่ายอ่ืน 120,000        -                  4 โครงการการหล่อเทียน แห่เทียนพรรษา และสืบสานประเพณีถวาย

ผ้าห่อคัมภีร์ใบลาน เป็นเงิน 120,000 บาท
4.1 กิจกรรมหล่อเทียนเข้าพรรษา เป็นเงิน 69,500 บาท
4.2 กิจกรรมพิธีแห่เทียนพรรษาและถวายผ้าห่อคัมภีร์ใบลาน 

เป็นเงิน 50,500 บาท

- 142 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบรายจ่ายอ่ืน 25,000          -                  5 โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์พิธีกินอ้อผญา เป็นเงิน 25,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 100,000        -                  6 โครงการเพชรราชภัฏ-เพชรล้านนา เป็นเงิน 100,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 120,000        -                  7 โครงการฝึกอบรมด้านศิลปวัฒนธรรมล้านนา เป็นเงิน 120,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 35,000          -                  8 โครงการปฏิบัติธรรมเพ่ือน้อมถวายเป็นพระราชกุศลแด่สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

มหาวชิราลงกรณ์บดินทรเทพยวรางกูร เป็นเงิน 35,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 30,000          -                  9 โครงการบริการวิชาการองค์ความรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมล้านนา

เป็นเงิน 30,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 35,000          -                  10 โครงการอบรมและสอบธรรมศึกษา เป็นเงิน 35,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 60,000          -                  11 โครงการพัฒนาเครือข่ายศิลปวัฒนธรรมพ้ืนบ้านล้านนาและเอกสารโบราณ

เป็นเงิน 60,000 บาท
11.1 กิจกรรมการพัฒนาเครือข่ายใบลาน เป็นเงิน 20,000 บาท 
11.2 กิจกรรมการพัฒนาเครือข่ายศิลปวัฒนธรรมในจังหวัดเชียงใหม่

เป็นเงิน 40,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 32,500          -                  12 โครงการจัดท าฐานข้อมูลดิจิทัลภาพถ่ายคัมภีร์ใบลานและพับสา 

เป็นเงิน 32,500 บาท
12.1 กิจกรรมจัดท าหนังสือเร่ืองย่อวรรณกรรมไทขึน จากฐานข้อมูลคัมภีร์ใบลาน

พับสา และเอกสารอักษรตระกูลไท (www.culture.cmru.ac.th/
manuscript_database) เป็นเงิน 5,000 บาท

12.2 กิจกรรมการท าทะเบียนและถ่ายภาพคัมภีร์ใบลานและพับสา เพ่ือจัดเก็บใน
“ฐานข้อมูลคัมภีร์ใบลาน พับสา และเอกสารอักษรตระกูลไท”
 เป็นเงิน 27,500 บาท 

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000          -                  13 โครงการพัฒนาสถาบันล้านนาศึกษา เป็นเงิน 50,000 บาท
13.1 กิจกรรมการพัฒนาข้อมูลห้องศูนย์ข้อมูลภูมิปัญญาล้านนา 

เป็นเงิน 10,000 บาท 
13.2 กิจกรรมการจัดท าวารสารวัฒนธรรม เป็นเงิน 40,000 บาท 

- 143 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบรายจ่ายอ่ืน 85,000          -                  14 โครงการจัดท าวารสารทางวิชาการเก่ียวกับศิลปวัฒนธรรม “ข่วงผญา”
เป็นเงิน 85,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000          -                  15 โครงการการปริวรรตเอกสารโบราณ เป็นเงิน 50,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 109,500        -                  16 โครงการจัดท าหนังสือปรวรรตวรรณกรรมเอกสารใบลาน 8 ภาษา

เป็นเงิน 109,500 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 281,000        -                  17 ค่าใช้จ่ายโครงการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมส าหรับในภาพรวมมหาวิทยาลัย

ราชภัฏเชียงใหม่ เป็นเงิน 281,000 บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 3,880,800 - 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 3,880,800 - 
ให้มีประสิทธิภาพ

3,880,800     -                  1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของส านักศิลปะและวัฒนธรรม

งบบุคลากร 594,000        -                  เป็นเงิน 3,880,800 บาท
งบด าเนินงาน 508,800        -                  1.1 ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน เป็นเงิน 2,910,800 บาท
งบเงินอุดหนุน 2,778,000     -                  1) เงินเดือนข้าราชการ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 459,600 บาท

2) เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 8 อัตรา 
เป็นเงิน 2,451,200 บาท

1.2 ค่าจ้างพนักงานช่ัวคราวสายสนับสนุน จ านวน 1 อัตรา 
เป็นเงิน 180,000 บาท

1.3 เงินสมทบค่าประกันสังคมพนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 81,000 บาท
1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 8 อัตรา เป็นเงิน 72,000 บาท
2) พนักงานช่ัวคราว จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 9,000 บาท

- 144 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.4 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย 
เป็นเงิน 65,800 บาท
1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 8 อัตรา เป็นเงิน 61,300 บาท
2) พนักงานช่ัวคราว จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 4,500 บาท

1.5 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร จ านวน 4 อัตรา เป็นเงิน 643,200 บาท
1) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระ จ านวน 1 อัตรา 
   เป็นเงิน 134,400 บาท
2) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารมีวาระ จ านวน 3 อัตรา 

เป็นเงิน 508,800 บาท

5,339,300     660,000       
5,999,300

หมายเหตุ :  * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
 ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ ส านักศิลปะและวัฒนธรรม ท้ังส้ิน

- 145 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ส านักหอสมุด

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 5,130,100 777,800 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 3,160,000 767,800 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 2,230,000     -                 
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

2,230,000     -                  1 โครงการจัดซ้ือเอกสาร ต ารา เพ่ือการเรียนการสอน ส่ือการเรียน ส่ือการเรียนรู้

งบด าเนินงาน 380,000        -                  เป็นเงิน 2,230,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 1,850,000     -                  1.1 ห้องสมุดกลาง พ้ืนท่ีเมืองเชียงใหม่ เป็นเงิน 1,630,000 บาท

1.2 ห้องสมุดคณะเทคโนโลยีการเกษตร เป็นเงิน 300,000 บาท
1.3 ห้องสมุดวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน เป็นเงิน 300,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 930,000       767,800       
ให้มีประสิทธิภาพ

695,000        280,000        1 การบริหารจัดการส านักหอสมุด เป็นเงิน 975,000 บาท
งบด าเนินงาน 195,000        280,000        1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าส านักหอสมุด

งบลงทุน 500,000        -                  เป็นเงิน 180,000 บาท*
1.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร เป็นเงิน 100,000 บาท*
1.3 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 100,000 บาท
1.4 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 45,000 บาท
1.5 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน

เป็นเงิน 50,000 บาท

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 147 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.6 จัดซ้ือครุภัณฑ์ 1 รายการ เป็นเงิน 500,000 บาท
1) ชุดครุภัณฑ์อุปกรณ์เช่ือมต่อระบบเสมือนส าหรับสืบค้นข้อมูล 

(SSL VPN Concurrent) จ านวน 1 ชุด เป็นเงิน 500,000 บาท
งบด าเนินงาน 115,000        -                  2 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักหอสมุด เป็นเงิน 115,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง
วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน 70,000          -                  3 โครงการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติราชการประจ าปี 
เป็นเงิน 70,000 บาท

งบด าเนินงาน 50,000          -                  4 โครงการพัฒนางานด้านประกันคุณภาพการศึกษา การด าเนินงานเพ่ือจัดการ
ความรู้ (Knowlegde Management : KM) และด าเนินการด้านการบริหาร
ความเส่ียงและควบคุมภายใน เป็นเงิน 50,000 บาท

งบด าเนินงาน -                  455,800        5 การด าเนินงานตามภารกิจของหน่วยงาน เป็นเงิน 455,800 บาท*
5.1 ค่าซ่อมแซมวัสดุอุปกรณ์ส่ือโสตทัศนูปกรณ์ อุปกรณ์ในห้องประชุม

เป็นเงิน 30,000 บาท
5.2 ค่าซ่อมและเย็บหนังสือ วารสาร เป็นเงิน 50,000 บาท

5.3 ค่าบาร์โค๊ด สต๊ิกเกอร์ใส ลาเบลส าหรับติดสันหนังสือ และส่ืออ่ืน ๆ

เป็นเงิน 50,000 บาท

5.4 ค่าแถบสัญญาณป้องกันการสูญหายของหนังสือและส่ืออ่ืน ๆ

เป็นเงิน 100,000 บาท

- 148 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

5.5 ค่าบอกรับสิทธ์ิการใช้งานวารสารและหนังสือพิมพ์ออนไลน์ 

เป็นเงิน 50,000 บาท

5.6 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการจัดนิทรรศการและส่ือวิชาการ เน่ืองในโอกาส

และวันส าคัญ ภายในช้ันบริการต่างๆ ของส านักหอสมุด 

เป็นเงิน 75,000 บาท

5.7 จัดซ้ือท่ีก้ันหนังสือส าหรับก้ันหนังสือในห้องสมุด (Bookend) 

จ านวน 200 คู่ๆ ละ 104 บาท เป็นเงิน 20,800 บาท

5.8 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารเผยแพร่ทางวิชาการส านักหอสมุด  

เป็นเงิน 80,000 บาท
งบด าเนินงาน -                  32,000          6 โครงการพัฒนาห้องสมุดสีเขียว (Green Library) เป็นเงิน 32,000 บาท*

6.1 จัดอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ืองมาตรการ แนวทางการลดใช้พลังงานลดการ
ใช้ทรัพยากร การอนุรักษ์พลังงานและส่ิงแวดล้อม เป็นเงิน 12,000 บาท

6.2 ด าเนินการพัฒนาส่ิงแวดล้อมให้เป็น Green Library เป็นเงิน 20,000 บาท

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,300,000 - 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 1,300,000     -                 
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

งบรายจ่ายอ่ืน 1,300,000     -                  1 โครงการจัดซ้ือเอกสาร ต ารา เพ่ือการเรียนการสอน ส่ือการเรียน ส่ือการเรียนรู้
เป็นเงิน 1,300,000 บาท

1.1 ห้องสมุดกลาง พ้ืนท่ีเมืองเชียงใหม่ เป็นเงิน 800,000 บาท
1.2 ห้องสมุดคณะเทคโนโลยีการเกษตร เป็นเงิน 300,000 บาท
1.3 ห้องสมุดวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน เป็นเงิน 200,000 บาท

- 149 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 670,100 10,000 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 71,700         10,000         
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

งบรายจ่ายอ่ืน 10,000          -                  1 โครงการห้องสมุดพบเพ่ือนเรียนรู้ เป็นเงิน 10,000 บาท
งบด าเนินงาน -                  10,000          2 โครงการบริการสารบัญวารสารทันสมัย (Current Content Awareness) 

เป็นเงิน 10,000 บาท*
งบรายจ่ายอ่ืน 22,500          -                  3 โครงการ Smart User: อบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง พัฒนาทักษะการรู้สารสนเทศ 

เพ่ือการศึกษาค้นคว้าและการวิจัย เป็นเงิน 22,500 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 39,200          -                  4 โครงการปฐมนิเทศการใช้ห้องสมุด (Library Orientation) 

เป็นเงิน 39,200 บาท
4.1 ปฐมนิเทศการใช้ห้องสมุด เป็นเงิน 30,000 บาท 
4.2 อบรมการใช้ห้องสมุดและอบรมผู้ดูแลห้องสมุด ส าหรับวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 

เป็นเงิน 9,200 บาท

598,400       -                 
เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนตลอดจนส่งเสริม
และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน 317,000        -                  1 โครงการบริการวิชาการและวิชาชีพแก่สังคม เป็นเงิน 317,000 บาท
1.1 ส ารวจข้อมูลเบ้ืองต้นของห้องสมุดโรงเรียนในความรับผิดชอบของมหาวิทยาลัย

ราชภัฏเชียงใหม่จ านวน 4 โรงเรียน เป็นเงิน 19,300 บาท
1.2 ด าเนินกิจกรรมพัฒนาห้องสมุดโรงเรียนบ้านสุขฤทัน อ าเภอแม่อาย

จังหวัดเชียงใหม่ เป็นเงิน 74,400 บาท
1.3 ด าเนินกิจกรรมพัฒนาห้องสมุดโรงเรียนตชด.ศึกษานารีอนุสรณ์ 3 

อ าเภอแม่สาย จังหวัดเชียงใหม่ เป็นเงิน 74,400 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ

- 150 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.4 ด าเนินกิจกรรมพัฒนาห้องสมุดโรงเรียนหมู่บ้านสหกรณ์ 2 อ าเภอแม่ออน
จังหวัดเชียงใหม่ เป็นเงิน 74,400 บาท

1.5 ด าเนินกิจกรรมพัฒนาห้องสมุดโรงเรียนวัดห้วยทราย อ าเภอแม่ออน
จังหวัดเชียงใหม่ เป็นเงิน 74,500 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 179,900        -                  2 โครงการ CMRU Human Library เป็นเงิน 179,900 บาท
2.1 ด าเนินการส ารวจและเก็บข้อมูลองค์ความรู้จากปูชนียบุคคลของมหาวิทยาลัย

และครูภูมิปัญญาท้องถ่ิน (Living Book) เป็นเงิน 176,900 บาท
2.2 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินพัฒนาฐานข้อมูลองค์ความรู้จากปูชนียบุคคล

ของมหาวิทยาลัยและครูภูมิปัญญาท้องถ่ิน (Living Book) เป็นเงิน 3,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 101,500        -                  3 โครงการสัมมนาระดับนานาชาติ (International Human Library in the

Digital Age) คร้ังท่ี 8 เป็นเงิน 101,500 บาท 

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 7,491,200 141,100 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 7,491,200 141,100 
ให้มีประสิทธิภาพ

7,491,200     141,100        1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของส านักหอสมุด เป็นเงิน 7,632,300 บาท
งบบุคลากร 869,900        -                  1.1 ค่าจ้างบุคลากรสายสนับสนุน เป็นเงิน 6,370,900 บาท

งบด าเนินงาน 652,200        141,100        1) เงินเดือนลูกจ้างประจ า จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 591,300 บาท
งบเงินอุดหนุน 5,969,100     -                  2) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 21 อัตรา เป็นเงิน 5501000 บาท

3) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 278,600 บาท
1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว เป็นเงิน 104,300 บาท

1) ค่าจ้างช่ัวคราวบุคลากรสายสนับสนุน จ านวน 1 อัตรา 
เป็นเงิน 104,300 บาท

- 151 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.3 เงินสมทบค่าประกันสังคม เป็นเงิน 196,800 บาท
1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 21 อัตรา เป็นเงิน 182,500 บาท
2) พนักงานราชการ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 9,000 บาท
3) ลูกจ้างช่ัวคราว จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 5,300 บาท

1.4 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย
เป็นเงิน 147,000 บาท**

1) พนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 137,600 บาท
2) พนักงานราชการ เป็นเงิน 6,700 บาท*
3) ลูกจ้างช่ัวคราว เป็นเงิน 2,700 บาท

1.5 เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษส าหรับพนักงานช่ัวคราว เป็นเงิน 24,000 บาท
1.6 เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษส าหรับพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 2 อัตรา 

เป็นเงิน 11,700 บาท
1.7 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร เป็นเงิน 777,600 บาท**

1) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารมีวาระ จ านวน 4 อัตรา 
เป็นเงิน 643,200 บาท

2) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระ จ านวน 1 อัตรา
เป็นเงิน 134,400 บาท*

12,621,300   918,900       
13,540,200

หมายเหตุ :  * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
 ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ ส านักหอสมุด ท้ังส้ิน

- 152 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 7,069,000 1,750,000 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 6,749,500 1,750,000 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 4,526,000     -                 
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

งบลงทุน 4,526,000     -                  1 จัดซ้ือครุภัณฑ์ จ านวน 2 รายการ เป็นเงิน 4,526,000 บาท 
1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประมวลผลส าหรับงานฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ  

จ านวน 51 ชุด เป็นเงิน 1,581,000 บาท
1.2 ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการทางด้านภาษา Self Access จ านวน 95 ชุด

เป็นเงิน 2,945,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 2,223,500     1,750,000     
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน 118,000        255,000        1 การบริหารจัดการส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา เป็นเงิน 373,000 บาท 
1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าส านัก เป็นเงิน 180,000 บาท*
1.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร เป็นเงิน 75,000 บาท*
1.3 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 50,000 บาท
1.4 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 18,000 บาท
1.5 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน

เป็นเงิน 50,000 บาท

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 153 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน -                  95,000          2 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา เป็นเงิน 95,000 บาท*
ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง

วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน 55,000          -                  3 โครงการจัดท าแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติราชการประจ าปี
เป็นเงิน 55,000 บาท

งบด าเนินงาน 50,000          -                  4 โครงการพัฒนางานด้านประกันคุณภาพการศึกษา การด าเนินการเพ่ือจัดการ
ความรู้ (KM) และการด าเนินการด้านการบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน
เป็นเงิน 50,000 บาท 

งบด าเนินงาน 1,985,500     -                  5 โครงการการบริหารจัดการเพ่ือการให้บริการงานเทคโนโลยีสารสนเทศ  

เป็นเงิน 1,985,500 บาท 
5.1 ค่าซ่อมแซม และค่าบ ารุงรักษา ระบบเครือข่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ 

เป็นเงิน 50,000 บาท
5.2 ค่าซ่อมแซม และบ ารุงรักษา ครุภัณฑ์ อุปกรณ์ส่ือโสตทัศนูปกรณ์

เป็นเงิน 30,000 บาท
5.3 ค่าบ ารุงรักษา และปรับปรุงห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์

เป็นเงิน 100,000 บาท
5.4 ค่าเช่าสัญญาณอินเทอร์เน็ตแบบองค์กร (ISP) อัตราความเร็วรวมไม่น้อยกว่า

1 Gbps เป็นเงิน 1,800,000 บาท
5.5 ค่าเช่าใช้บริการโดเมนเนม cmru.ac.th เป็นเงิน 1,000 บาท
5.6 ค่าเช่าใช้บริการพ้ืนท่ีบน App Store ส าหรับระบบปฏิบัติการ IOS 

เป็นเงิน 4,500 บาท

- 154 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน 15,000          -                  6 โครงการจัดหาวัสดุอุปกรณ์ส าหรับพัฒนาระบบระบบการแจ้งเตือนความผิดปกติ
ของห้องบริหารจัดการระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ (Server Room)
เป็นเงิน 15,000 บาท

งบด าเนินงาน -                  1,400,000     7 โครงการการใช้งานซอฟต์แวร์ลิขสิทธ์ิเพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอน
และการบริหารจัดการ เป็นเงิน 1,400,000 บาท*

7.1 Microsoft Windows (Upgrade Version)
7.2 Microsoft Office (Upgrade Version)
7.3 Client Access License (CAL)
7.4 Microsoft Windows Server Datacenter Edition
7.5 Microsoft SQL Server Enterprise Edition
7.6 Microsoft Exchange Server Enterprise Edition
7.7 Microsoft Windows Server Standard Edition
7.8 Implementation of Hybrid configuration  in Office 365
7.9 Microsoft Premium Support

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 319,500       -                 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 319,500       -                 
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

งบรายจ่ายอ่ืน 10,000          -                  1 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและดิจิทัลส าหรับผู้สูงอายุ
ในชุมชน เป็นเงิน 10,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 20,000          -                  2 โครงการประกวดการออกแบบส่ือ Infographic เพ่ือส่งเสริมการใช้ดิจิทัล
ท่ีเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อมและจริยธรรมในการใช้ดิจิทัล เป็นเงิน 20,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 34,500          -                  3 โครงการการจัดหาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหารจัดการหลักสูตรตาม
กรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ (TQF) ระยะท่ี 2 
เป็นเงิน 34,500 บาท

- 155 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบรายจ่ายอ่ืน 255,000        -                  4 โครงการอบรมด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและดิจิทัล เป็นเงิน 255,000 บาท
4.1 กิจกรรมอบรมด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและดิจิทัล ส าหรับนักศึกษา 

ปีท่ี 4 เพ่ือเตรียมความพร้อมสู่ตลาดแรงงาน จ านวน 15 รุ่น 
เป็นเงิน 144,000 บาท

4.2 กิจกรรมอบรมด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและดิจิทัล ส าหรับอาจารย์ 
จ านวน 6 รุ่น เป็นเงิน 90,600 บาท

4.3 กิจกรรมอบรมด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและดิจิทัล ส าหรับบุคลากร 
จ านวน 1 รุ่น เป็นเงิน 15,600 บาท

4.4 ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ เป็นเงิน 4,800 บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 6,215,900 643,200 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 6,215,900 643,200 
ให้มีประสิทธิภาพ

6,215,900     643,200        1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา
งบเงินอุดหนุน 6,215,900     -                  เป็นเงิน 6,859,100 บาท
งบด าเนินงาน -                  643,200        1.1 ค่าจ้างพนักงานสายสนับสนุน จ านวน 19 อัตรา เป็นเงิน 5,864,000 บาท

1.2 เงินสมทบค่าประกันสังคม พนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน
จ านวน 19 อัตรา เป็นเงิน 171,000 บาท

1.3 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 19 อัตรา
เป็นเงิน 147,500 บาท

- 156 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.4 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 134,400 บาท*
1.5 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารมีวาระ จ านวน 3 อัตรา เป็นเงิน 508,800 บาท*

13,284,900   2,393,200     
15,678,100

หมายเหตุ : * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ ส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา ท้ังส้ิน

- 157 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 39,018,200 96,204,300 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 12,041,900 61,540,000 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 12,041,900    61,540,000    
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน 1,825,000      -                  1 การบริหารจัดการส านักงานอธิการบดี เป็นเงิน 1,825,000 บาท
1.1 กองกลาง เป็นเงิน 450,000 บาท

1) ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 400,000 บาท
2) ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน

เป็นเงิน 50,000 บาท
1.2 กองคลัง เป็นเงิน 500,000 บาท

1) ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 500,000 บาท
1.3 กองนโยบายและแผน เป็นเงิน 160,000 บาท

1) ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 130,000 บาท
2) ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 5,000 บาท
3) ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน

เป็นเงิน 25,000 บาท
1.4 กองพัฒนานักศึกษา เป็นเงิน 165,000 บาท

1) ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 150,000 บาท
2) ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน

เป็นเงิน 15,000 บาท

รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ส านักงานอธิการบดี

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 159 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.5 กองบริหารงานบุคคล เป็นเงิน 280,000 บาท
1) ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 240,000 บาท
2) ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 30,000 บาท
3) ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน

เป็นเงิน 10,000 บาท
1.6 กองอาคารสถานท่ี เป็นเงิน 270,000 บาท

1) ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 200,000 บาท
2) ค่าถ่ายเอกสารแบบรูปรายการ เป็นเงิน 30,000 บาท
3) ค่าจ้างสแกนแบบรูปรายการ เป็นเงิน 40,000 บาท

งบด าเนินงาน -                  1,800,000      2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารมหาวิทยาลัย

เป็นเงิน 1,800,000 บาท*
งบด าเนินงาน 8,134,500      10,000,000    3 ค่าสาธารณูปโภคของมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 18,134,500 บาท**
งบด าเนินงาน 1,077,400      10,000,000    4 ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย จ านวน 2 พ้ืนท่ี (เมืองเชียงใหม่, ศูนย์แม่ริม)

เป็นเงิน 11,077,400 บาท**
งบด าเนินงาน -                  90,000          5 ค่าบ ารุงรักษาลิฟต์ (เมืองเชียงใหม่, ศูนย์แม่ริม) เป็นเงิน 90,000 บาท*
งบด าเนินงาน -                  100,000         6 ค่าจ้างบ ารุงรักษาระบบโทรศัพท์ จ านวน 3 พ้ืนท่ี (เมืองเชียงใหม่, แม่สา,

 แม่ฮ่องสอน) เป็นเงิน 100,000 บาท*
งบด าเนินงาน -                  7,000,000      7 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 7,000,000 บาท*
งบด าเนินงาน -                  500,000         8 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการคณะผู้บริหารของมหาวิทยาลัย

และคณะกรรมการกลางในภาพรวมของมหาวิทยาลัย เพ่ือทบทวนนโยบาย
และการบริหารมหาวิทยาลัย รวมท้ังยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นเงิน 500,000 บาท*

งบด าเนินงาน -                  350,000         9 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการคณะผู้บริหารทุกระดับ เพ่ือทบทวนแผนยุทธศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ระยะ 5 ปี (พ.ศ. 2560 – 2564)
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นเงิน 350,000 บาท*

- 160 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน -                  200,000         10 โครงการด าเนินการด้านการบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน
ในภาพรวมระดับมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 200,000 บาท*

งบด าเนินงาน -                  3,500,000      11 โครงการพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีงบประมาณ
พ.ศ. 2561 เป็นเงิน 3,500,000 บาท*
11.1 การพัฒนาผู้บริหาร เป็นเงิน 650,000 บาท
11.2 การพัฒนาบุคลากรสายวิชาการ เป็นเงิน 1,200,000 บาท
11.3 การพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุน เป็นเงิน 1,300,000 บาท
11.4 การฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากรใหม่ เป็นเงิน 350,000 บาท

งบด าเนินงาน -                  12,000,000    12 สมทบกองทุนพัฒนานักศึกษา เป็นเงิน 12,000,000 บาท*
งบเงินอุดหนุน -                  9,000,000      13 สมทบกองทุนสนับสนุนการบริหารมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 9,000,000 บาท*
งบด าเนินงาน -                  2,000,000      14 สมทบกองทุนสวัสดิการบุคลากรของมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 2,000,000 บาท*
งบด าเนินงาน -                  5,000,000      15 สมทบกองทุนช่วยเหลือนักศึกษา เป็นเงิน 5,000,000 บาท*
งบเงินอุดหนุน 1,005,000      -                  16 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาพิเศษ เป็นเงิน 1,005,000 บาท

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 13,263,400 34,664,300 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 13,263,400    34,664,300    
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน 745,000         -                  1 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักงานอธิการบดี เป็นเงิน 745,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง

วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

- 161 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน 375,000         -                  2 โครงการจัดท าและทบทวนแผนยุทธศาสตรและแผนปฏิบัติการประจ าปี
ของส านักงานอธิการบดี ประจ าปี พ.ศ. 2561 เป็นเงิน 375,000 บาท

6,638,600      15,798,800    3 การด าเนินตามภารกิจของส านักงานอธิการบดี เป็นเงิน 22,437,400 บาท

งบด าเนินงาน 3,505,600      5,954,000      3.1 กองกลาง เป็นเงิน 9,459,600 บาท
1) ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เป็นเงิน 15,000 บาท*
2) ค่าถ่ายเอกสาร เป็นเงิน 30,000 บาท
3) ค่าจัดท าเอกสารการประชุมคณะกรรมการบริหารระดับมหาวิทยาลัย

เป็นเงิน 80,000 บาท
4) ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เป็นเงิน 1,300,000 บาท
5) ค่าบ ารุงรักษา ดูแล และซ่อมแซมยานพาหนะ เป็นเงิน 1,500,000 บาท
6) ค่าประกันรถยนต์ เป็นเงิน 300,000 บาท*
7) ค่าด าเนินการพิจารณาคดี เป็นเงิน 100,000 บาท*
8) ค่าธรรมเนียมศาล เป็นเงิน 400,000 บาท*
9) ค่าจัดท าจดหมายข่าวพิงค์ราชภัฏ 

(พิมพ์ 12 หน้า 4 สี ระยะเวลา 12 เดือน ๆ ละ 1,500 ฉบับ)
เป็นเงิน 270,000 บาท

10) ค่าจัดท ากฤตภาคข่าวของมหาวิทยาลัย (หนังสือพิมพ์) 
(หนังสือพิมพ์ 8 ฉบับ ต่อวัน ระยะเวลา 12 เดือน)
เป็นเงิน 25,600 บาท

11) ค่าผลิตและจัดท าส่ือประชาสัมพันธ์ (ป้ายไวนิล ป้ายเน่ืองในโอกาสต่าง ๆ
และมัลติมีเดีย) เป็นเงิน 160,000 บาท

12) ค่าลงส่ือโฆษณามหาวิทยาลัย /กิจกรรมพบปะส่ือมวลชน 
/สานสัมพันธ์ส่ือมวลชน เป็นเงิน 114,000 บาท*

13) ค่าจัดท าส่ือประชาสัมพันธ์ Check in @ CMRU ผลิตส่ือและด าเนิน
กิจกรรมตลาดนัดหลักสูตรอุดมศึกษา เป็นเงิน 75,000 บาท

- 162 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

14) ค่าด าเนินการขอใบอนุญาตประกอบกิจการสถานีวิทยุกระจายเสียง
เป็นเงิน 10,000 บาท*

15) ค่าทดสอบมาตรฐานทางเทคนิคของเคร่ืองส่งวิทยุฯ ประกอบค าขอต่อ
ใบอนุญาต เป็นเงิน 5,000 บาท*

16) ค่าตรวจวัดการแพร่แปลกปลอมของสถานีวิทยุฯ เป็นเงิน 10,000 บาท*
17) ค่าจัดท าวิดีทัศน์แนะน ามหาวิทยาลัย เป็นเงิน 65,000 บาท
18) โครงการความร่วมมือกับองค์กรภาครัฐ ส านักงานคณะกรรมการ

ข้าราชการพลเรือน (ก.พ.) จัดบริการศูนย์สอบคัดเลือกบุคคล
เข้ารับราชการ เป็นเงิน 5,000,000 บาท*

งบด าเนินงาน 60,000          1,492,200      3.2 กองคลัง เป็นเงิน เป็นเงิน 1,552,200 บาท

1) ค่าจ้างพิมพ์ใบเสร็จรับเงิน และแบบฟอร์มต่าง ๆ เป็นเงิน 60,000 บาท
2) การช าระค่าธรรมเนียมการศึกษาผ่านธนาคารตลอดปีงบประมาณ 2561 

เป็นเงิน 300,000 บาท*
3) การจ่ายคืนค่าธรรมเนียมการศึกษา เป็นเงิน 200,000 บาท*
4) ค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้างและก าหนดราคากลาง 

เป็นเงิน 932,200 บาท*
5) ค่าจ้างท่ีปรึกษาดูแลระบบสารสนเทศด้านการเบิกจ่ายเงินเดือนและค่าจ้าง

เป็นเงิน 60,000 บาท*
งบด าเนินงาน 205,000         750,000         3.3 กองนโยบายและแผน เป็นเงิน เป็นเงิน 955,000 บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย เอกสาร
งบประมาณ รายจ่ายประจ าปีของมหาวิทยาลัย และเอกสารงบประมาณ
อ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวข้อง เป็นเงิน 200,000 บาท

2) ค่าใช้จ่ายในการจัดท ารายงานประจ าปีและสารสนเทศของมหาวิทยาลัย 
เป็นเงิน 300,000 บาท*

- 163 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

3) ค่าใช้จ่ายส าหรับการประชุมคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สิน
ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (ก.ง.ส.) เป็นเงิน 450,000 บาท*

งบด าเนินงาน -                  305,400         3.4 กองพัฒนานักศึกษา เป็นเงิน เป็นเงิน 305,400 บาท

1) ค่าใช้จ่ายประชุมคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย 
เป็นเงิน 199,800 บาท*

2) ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการกองทุนช่วยเหลือนักศึกษา
มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เป็นเงิน 105,600 บาท*

งบด าเนินงาน -                  4,253,700      3.5 กองบริหารงานบุคคล เป็นเงิน เป็นเงิน 4,253,700 บาท
1) ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการบริหารงานบุคคลในมหาวิทยาลัย

(ก.บ.ม.) เป็นเงิน 500,400 บาท*
2) ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะอนุกรรมการยกร่าง กฎระเบียบเก่ียวกับการ

บริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัยราชภัฏ เชียงใหม่ (อนุ ก.บ.ม.)
เป็นเงิน 226,800 บาท*

3) ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการจรรยาบรรณประจ ามหาวิทยาลัย
 (ก.จ.ม.) เป็นเงิน 114,600 บาท*

4) ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการกองทุนพัฒนาบุคลากร
และคณะกรรมการพิจารณาจัดสรรทุน เป็นเงิน 85,200 บาท*

5) การประชุมคณะกรรมการประเมินบุคคลเพ่ือแต่งต้ังให้ด ารงต าแหน่งสูงข้ึน
ต าแหน่งประเภทผู้บริหาร ต าแหน่งประเภทท่ัวไป และต าแหน่งประเภท
วิชาชีพ เฉพาะหรือเช่ียวชาญเฉพาะ เป็นเงิน 112,800 บาท*

6) การประชุมคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิเพ่ือประเมินผลงานและจริยธรรม
และจรรยาบรรณทางวิชาชีพ เป็นเงิน 182,400 บาท*

 7) สนับสนุนการจัดท าผลงานทางวิชาการ เป็นเงิน 3,031,500 บาท*

- 164 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

2,868,000      3,043,500      3.6 กองอาคารสถานท่ี เป็นเงิน 5,911,500 บาท
งบด าเนินงาน 2,468,000      3,043,500      1) ค่าวัสดุ อุปกรณ์ งานอาคารสถานท่ีและสาธารณูปการ งานอนามัย

งบลงทุน 400,000         -                  และส่ิงแวดล้อม และงานโสตทัศนูปกรณ์  เป็นเงิน 1,800,000 บาท*
2) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน หน่วยงานและห้องเรียนส่วนกลาง

ของมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 2,500,000 บาท**
3) ค่าบ ารุงรักษาหม้อแปลงไฟฟ้าและค่าซ่อมไฟฟ้าขัดข้องภายในพ้ืนท่ีเวียงบัว

เป็นเงิน 120,000 บาท*
4) ค่าจ้างบริการขนขยะภายในมหาวิทยาลัย และค่าจ้างบริการ

เก็บเศษวัสดุขยะกิจกรรมพิเศษ เป็นเงิน 188,000 บาท*
5) ค่าจ้างบริการซักผ้าม่านห้องประชุม ผ้าปูโต๊ะ ผ้าคลุมเก้าอ้ี

และผ้าระบาย กิจกรรมส่วนกลางของ เป็นเงิน 68,000 บาท
6) ค่าจ้างบริการก าจัดปฏิกูลและซ่อมระบบท่ออุดตันค่าจ้างเหมาบริการ

ก าจัดปลวกอาคารเรียน เป็นเงิน 200,000 บาท*
7) ค่าบ ารุงรักษาและจัดซ้ืออุปกรณ์ระบบบ าบัดน้ าเสีย

เป็นเงิน 100,000 บาท*
8) ค่าจ้างเหมาบริการตรวจเช็คและบ ารุงรักษาเคร่ืองปรับอากาศ

จ านวน 900 เคร่ือง เป็นเงิน 400,000 บาท
9) ค่าบริการติดต้ังวัสดุสุขอนามัยภายในห้องน้ าชาย – หญิง อาคาร 27 

ช้ัน 1-3 เป็นเงิน 40,000 บาท*
10) ค่าจ้างจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายภารกิจหน่วยงาน

และป้ายวันส าคัญ เป็นเงิน 50,000 บาท*
11) ปลูกจิตส านึกลดใช้พลังงาน เป็นเงิน 34,000 บาท*
12) ฝึกซ้อมป้องกันอัคคีภัยและธรณีพิบัติภัย ประจ าปี 2561

เป็นเงิน 11,500 บาท*

- 165 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

13) จัดซ้ือครุภัณฑ์กล้องส ารวจประมวลผล แบบวัดระยะทางได้ 
จ านวน 1 รายการ เป็นเงิน 400,000 บาท

งบด าเนินงาน 3,000,000      8,865,500      4 ค่าสาธารณูปโภคของมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 11,865,500 บาท**
งบด าเนินงาน 2,504,800      10,000,000    5 ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคารเรียน จ านวน 2 พ้ืนท่ี (เมืองเชียงใหม่, 

ศูนย์แม่ริม) และโรงอาหาร (เมืองเชียงใหม่) เป็นเงิน 12,504,800 บาท**

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 13,712,900 - 
13,712,900    -                  

เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนตลอดจนส่งเสริม
และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน 2,000,000      -                  1 ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาชุมชนท้องถ่ินให้มีความเข้มแข็ง เป็นเงิน 2,000,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 2,500,000      -                  2 ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมวิชาการและวิชาชีพระยะส้ัน เป็นเงิน 2,500,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 600,000         -                  3 ค่าใช้จ่ายโครงการบูรณาการการศึกษากับการท างาน เป็นเงิน 600,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 1,000,000      -                  4 ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษาและการพัฒนาท้องถ่ิน 

เป็นเงิน 1,000,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 400,000         -                  5 ค่าใช้จ่ายโครงการให้นักศึกษามีความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษ

เป็นเงิน 400,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 7,212,900      -                  6 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการบริการวิชาการส าหรับโครงการในภาพรวม

มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เป็นเงิน 7,212,900 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ

- 166 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 84,999,000 18,883,200 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 84,999,000 18,883,200 
ให้มีประสิทธิภาพ

66,807,800    3,020,400      1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของส านักงานอธิการบดี เป็นเงิน 69,828,200 บาท 

งบบุคลากร 10,315,700    -                  1.1 ค่าจ้างบุคลากรสายสนับสนุน เป็นเงิน 38,715,600 บาท
งบด าเนินงาน 3,609,300      3,020,400      1) เงินเดือนข้าราชการ จ านวน 3 อัตรา เป็นเงิน 1,534,600 บาท
งบเงินอุดหนุน 52,882,800    -                  2) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 106 อัตรา เป็นเงิน 28,908,700 บาท

3) เงินเดือนลูกจ้างประจ า จ านวน 17 อัตรา เป็นเงิน 5,052,500 บาท
4) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ จ านวน 9 อัตรา เป็นเงิน 2,036,900 บาท
5) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ จ านวน 6 อัตรา เป็นเงิน 1,182,900 บาท

(กรอบอัตราท่ีได้รับจัดสรร)
1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว เป็นเงิน 769,700 บาท

1) ค่าจ้างพนักงานช่ัวคราว จ านวน 6 อัตรา เป็นเงิน 625,700 บาท
2) เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษช่ัวคราวส าหรับพนักงานช่ัวคราว 

จ านวน 6 อัตรา เป็นเงิน 144,000 บาท
1.3 เงินเดือนส าหรับผู้ด ารงต าแหน่งอธิการบดี เป็นเงิน 1,440,000 บาท*
1.4 เงินสมทบค่าประกันสังคมพนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 1,097,300 บาท 

1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 107 อัตรา เป็นเงิน 943,800 บาท
2) พนักงานราชการ จ านวน 8 อัตรา เป็นเงิน 70,100 บาท
3) พนักงานราชการ จ านวน 6 อัตรา เป็นเงิน 52,000 บาท

(กรอบอัตราท่ีได้รับจัดสรร)
4) พนักงานช่ัวคราว จ านวน 6 อัตรา เป็นเงิน 31,400 บาท

- 167 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.5 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 817,500 บาท
1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 106 อัตรา เป็นเงิน 723,100 บาท
2) พนักงานราชการ จ านวน 8 อัตรา เป็นเงิน 49,100 บาท*
3) พนักงานราชการ จ านวน 6 อัตรา เป็นเงิน 29,600 บาท*

(กรอบอัตราท่ีได้รับจัดสรร)
4) พนักงานช่ัวคราว จ านวน 6 อัตรา เป็นเงิน 15,700 บาท**

1.6 เงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราวพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 4 อัตรา 
เป็นเงิน 56,000 บาท

1.7 เงินเพ่ิมค่าครองชีพลูกจ้างประจ า เป็นเงิน 37,700 บาท*
1.8 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระ จ านวน 6 อัตรา เป็นเงิน 806,400 บาท**
1.9 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารมีวาระ จ านวน 10 อัตรา

เป็นเงิน 2,203,200 บาท**
1.10 ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจ าต าแหน่ง

เป็นเงิน 2,210,400 บาท**
1.11 ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งผู้อ านวยการส านักงานอธิการบดี

เป็นเงิน 240,000 บาท
1.12 ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยอัตราใหม่ จ านวน 63 อัตรา 

เป็นเงิน 20,358,000 บาท
1) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ จ านวน 39 อัตรา

เป็นเงิน 14,742,000 บาท
2) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 24 อัตรา

เป็นเงิน 5,616,000 บาท
1.13 เงินสมทบประกันสังคมพนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 567,000 บาท

1) พนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ จ านวน 39 อัตรา
เป็นเงิน 351,000 บาท

- 168 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

2) มหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 24 อัตรา เป็นเงิน 216,000 บาท
1.14 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 509,400 บาท

1) พนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ จ านวน 39 อัตรา
เป็นเงิน 368,800 บาท

2) มหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 24 อัตรา เป็นเงิน 140,600 บาท
17,400,400    -                  2 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากร เป็น 17,400,400 บาท

งบบุคลากร 3,649,900      -                  2.1 ค่าใช้จ่ายส าหรับบุคลากรภาครัฐ เป็นเงิน 4,743,700 บาท
งบด าเนินงาน 1,093,800      -                  2.2 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรส าหรับพนักงานมหาวิทยาลัย
งบเงินอุดหนุน 12,656,700    -                  เป็นเงิน 12,656,700 บาท

790,800         862,800         3 เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการและเงินค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงาน

งบด าเนินงาน -                  862,800         มหาวิทยาลัย เป็นเงิน 1,653,600 บาท
งบเงินอุดหนุน 790,800         -                  3.1 เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการของพนักงานมหาวิทยาลัย

เป็นเงิน 790,800 บาท
3.2 เงินค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 790,800 บาท*
3.3 เงินเพ่ิมส าหรับพนักงานมหาวิทยาลัย ต าแหน่งนิติกร เป็นเงิน 72,000 บาท*

งบด าเนินงาน -                  15,000,000    4 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานภาคพิเศษและค่าปฏิบัติงานล่วงเวลากลาง
ของมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 15,000,000 บาท*

124,017,200  115,087,500  
239,104,700

หมายเหตุ : * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
        ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ ส านักงานอธิการบดี ท้ังส้ิน

- 169 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ส านักงานตรวจสอบภายใน

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 133,500 - 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 133,500 - 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 133,500       -                 
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน 55,000          -                  1 การบริหารจัดการส านักงานตรวจสอบภายใน เป็นเงิน 55,000 บาท
1.1 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 40,000 บาท
1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน  

เป็นเงิน 10,000 บาท
1.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดท ารายงานประจ าปี 2561 เป็นเงิน 5,000 บาท

งบด าเนินงาน 20,000          -                  2 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักงานตรวจสอบภายใน เป็นเงิน 20,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง

วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน 12,500          -                  3 โครงการจัดท าและทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการประจ าปี 
เป็นเงิน 12,500 บาท

งบด าเนินงาน 46,000          -                  4 โครงการตรวจสอบประจ าปีงบประมาณ 2561 เป็นเงิน 46,000 บาท
4.1 ประเมินความเส่ียงเพ่ือวางแผนการตรวจสอบ เป็นเงิน 5,000 บาท
4.2 จัดท าแผนการตรวจสอบประจ าปี 2561 เป็นเงิน 5,000 บาท

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 171 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

4.3 ตรวจสอบหน่วยรับตรวจ ณ วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน เป็นเงิน 30,000 บาท
4.4 รายงานผลการตรวจสอบ เป็นเงิน 6,000 บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,348,800 247,700 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 1,348,800 247,700 
ให้มีประสิทธิภาพ

1,348,800     247,700        1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของส านักงานตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร 318,300        -                  เป็นเงิน 1,596,500 บาท

งบด าเนินงาน 9,000           247,700        1.1 ค่าจ้างบุคลากรสายสนับสนุน เป็นเงิน 1,288,500 บาท
งบเงินอุดหนุน 1,021,500     -                  1) ค่าจ้างพนักงานราชการ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 312,300 บาท

2) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 3 อัตรา เป็นเงิน 970,200 บาท
1.2 เงินสมทบค่าประกันสังคม เป็นเงิน 36,000 บาท

1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 3 อัตรา เป็นเงิน 27,000 บาท
2) พนักงานราชการ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 9,000 บาท

1.3 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ เป็นเงิน 32,000 บาท
1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 3 อัตรา เป็นเงิน 24,300 บาท
2) พนักงานราชการ จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 7,700 บาท*

1.4 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 240,000 บาท*

1,482,300     247,700       
1,730,000

หมายเหตุ : * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
        ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ ส านักงานตรวจสอบภายใน ท้ังส้ิน

- 172 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ส านักงานสภามหาวิทยาลัย

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 132,500 7,446,500 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 132,500 7,446,500 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 132,500       7,446,500     
ให้มีประสิทธิภาพ

115,000        40,000          1 การบริหารจัดการส านักงานสภามหาวิทยาลัย เป็นเงิน 155,000 บาท

งบด าเนินงาน 115,000        -                  1.1 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 100,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน -                  40,000          1.2 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 5,000 บาท

1.3 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน   
เป็นเงิน 10,000 บาท

1.4 สมทบค่าสมาชิกสมาคมสภามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย
เป็นเงิน 40,000 บาท*

งบด าเนินงาน -                  35,000          2 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักงานสภามหาวิทยาลัย เป็นเงิน 35,000 บาท*
ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง

วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน 17,500          -                  3 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปีของส านักงาน
สภามหาวิทยาลัย เป็นเงิน 17,500 บาท

งบด าเนินงาน -                  51,000          4 โครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลเก่ียวกับกิจการสภามหาวิทยาลัย
เป็นเงิน 51,000 บาท*

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 173 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน -                  6,472,500     5 โครงการสนับสนุนการด าเนินงานกิจการสภามหาวิทยาลัย
เป็นเงิน 6,472,500 บาท*

5.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมสภามหาวิทยาลัย เป็นเงิน 2,682,600 บาท
5.2 การประชุมคณะกรรมการชุดต่างๆ ท่ีสภามหาวิทยาลัยแต่งต้ัง

เป็นเงิน 3,789,900 บาท
1) คณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ และประเมินผลงานของมหาวิทยาลัย

และผลงานในต าแหน่งคณบดี เป็นเงิน 1,659,400 บาท
2) คณะกรรมการติดตามมติสภามหาวิทยาลัย เป็นเงิน 84,400 บาท
3) คณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์ประจ ามหาวิทยาลัย (ก.อ.ม.) 

เป็นเงิน 289,000 บาท
4) คณะกรรมการพิจารณาการให้ปริญญากิตติมศักด์ิ เป็นเงิน 41,200 บาท
5) คณะกรรมการจัดท าค าให้การแก้ค าฟ้อง เป็นเงิน 828,900 บาท
6) คณะกรรมการสรรหาคณบดี 2 คณะ (วิทยาลัยนานาชาติและแม่ฮ่องสอน)

เป็นเงิน 232,000 บาท
7) คณะกรรมการอ่ืน ๆ ท่ีสภาฯ แต่งต้ังระหว่างรอบปี

เป็นเงิน 655,000 บาท
งบด าเนินงาน -                  848,000        6 โครงการประชุมสัมมนาวิชาการประจ าปี เป็นเงิน 848,000 บาท*

6.1 การประชุมสัมมนาวิชาการ (สภามหาวิทยาลัย สภาวิชาการ สภาคณาจารย์
       และข้าราชการ คณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย และผู้บริหาร)

เป็นเงิน 379,000 บาท
6.2 การประชุมสัมมนากรรมการสภามหาวิทยาลัย เป็นเงิน 269,000 บาท 
6.3 ค่าใช้จ่ายในการประชุมและเข้าร่วมประชุมสัมมนาวิชาการ

ของสภามหาวิทยาลัย เป็นเงิน 200,000 บาท

- 174 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,475,000 134,400 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 2,475,000 134,400 
ให้มีประสิทธิภาพ

2,325,000     134,400        1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของส านักงานสภามหาวิทยาลัย 

งบด าเนินงาน -                  134,400        เป็นเงิน 2,609,400 บาท
งบเงินอุดหนุน 2,325,000     -                  1.1 ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 7 อัตรา เป็นเงิน 2,206,800 บาท

1.2 เงินสมทบค่าประกันสังคม พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 7 อัตรา 
เป็นเงิน 63,000 บาท

1.3 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย 
เป็นเงิน 55,200 บาท

1.4 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 134,400 บาท*
งบด าเนินงาน 150,000        -                  2 ค่าตอบแทนนายกสภามหาวิทยาลัย เป็นเงิน 150,000 บาท

2,607,500     7,580,900     
10,188,400

หมายเหตุ : * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
        ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ ส านักงานสภามหาวิทยาลัย ท้ังส้ิน

- 175 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 1,456,500 1,867,800 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 1,384,000 1,213,000 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 1,384,000     1,213,000     
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน 584,000        -                  1 โครงการประกันคุณภาพการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
ประจ าปีการศึกษา 2560 เป็นเงิน 584,000 บาท

1.1 ประชุมคณะกรรมการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงใหม่ เป็นเงิน 60,000 บาท

1.2 โครงการอบรม “แนวทางการบริหารจัดการหลักสูตรตามเกณฑ์มาตรฐาน 
หลักสูตรระดับอุดมศึกษา พ.ศ.2558 และการทวนสอบผลสัมฤทธ์ิมาตรฐาน
ผลการเรียนรู้ตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิ ระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ” 
เป็นเงิน 224,000 บาท

1.3 โครงการอบรมผู้ใช้งานระบบสารสนเทศ เพ่ือการประกันคุณภาพการศึกษา
ภายใน เป็นเงิน 100,000 บาท

1.4 โครงการ QA สัญจร ออนทัวร์ เป็นเงิน 55,000 บาท
1.5 โครงการสานใยรัก สร้างความผูกพันธ์การประกันคุณภาพการศึกษาภายใน 

เป็นเงิน 145,000 บาท
800,000        1,213,000     2 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

งบด าเนินงาน -               1,213,000     เป็นเงิน 2,013,000 บาท**
งบรายจ่ายอ่ืน 800,000        -                  2.1 การประเมินคุณภาพภายใน ระดับ วิทยาลัย ประจ าปีการศึกษา 2559

(จ านวน 4 วิทยาลัย) เป็นเงิน 110,000 บาท

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 177 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

2.2 การประเมินคุณภาพภายใน ระดับสถาบัน  ประจ าปีการศึกษา 2559
เป็นเงิน 126,000 บาท

2.3 การประเมินคุณภาพภายใน ระดับหลักสูตร ประจ าปีการศึกษา 2560 
(จ านวน 90 หลักสูตร) เป็นเงิน 1,349,000  บาท

2.4 การประเมินคุณภาพภายในระดับหน่วยงานสนับสนุน ท่ีมีฐานะเทียบเท่าคณะ
(5 หน่วยงาน) ประจ าปีงบประมาณ 2561 เป็นเงิน 22,000 บาท

2.5 การประเมินคุณภาพภายใน ระดับคณะ วิทยาลัย ประจ าปีการศึกษา 2560 
(จ านวน 9 คณะ วิทยาลัย) เป็นเงิน 307,000 บาท

2.6 การประเมินคุณภาพภายใน ระดับสถาบันประจ าปีการศึกษา 2560 
เป็นเงิน 99,000 บาท

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 72,500 654,800 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา -                 366,000       
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

งบด าเนินงาน -                  366,000        1 โครงการศูนย์สหกิจศึกษา เป็นเงิน 366,000 บาท*
1.1 อบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนามาตรฐานคุณภาพนักศึกษาสหกิจศึกษา

ก่อนออกสหกิจศึกษา เป็นเงิน 49,000 บาท
1.2 การพัฒนาคุณภาพนักศึกษาเพ่ือให้ได้มาตรฐานพร้อมเข้าสู่ตลาดแรงงาน 

เป็นเงิน 150,000 บาท
1.3 ความร่วมมือกับเครือข่ายส่งเสริมการพัฒนาสหกิจศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา

ภาคเหนือตอนบน เป็นเงิน 54,000 บาท
1.4 การฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาคุณภาพมาตรฐานอาจารย์นิเทศ

สหกิจศึกษา เป็นเงิน 30,000 บาท
1.5 การประชุมคณะกรรมการด าเนินงานสหกิจศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

เป็นเงิน 33,000 บาท

- 178 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.6 โครงการสหกิจศึกษาพบผู้ประกอบการ เป็นเงิน 34,000 บาท
1.7 โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้าน WIL และสหกิจศึกษา เป็นเงิน 16,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 72,500         288,800       
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน 40,000          -                  1 การบริหารจัดการส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา 
เป็นเงิน 40,000 บาท

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 26,500 บาท
1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน   

เป็นเงิน 13,500 บาท
งบด าเนินงาน 20,000          -                  2 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักงานมาตรฐานและการประกันคุณภาพการศึกษา

เป็นเงิน 20,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง

วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน 12,500          -                  3 โครงการจัดท าและทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการประจ าปี 
เป็นเงิน 12,500 บาท

งบด าเนินงาน -                  288,800        4 โครงการจัดการความรู้ (KM) สู่องค์กรแห่งการเรียนรู้ (LO)
เป็นเงิน 288,800 บาท*

- 179 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,283,200 134,400 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 1,283,200 134,400 
ให้มีประสิทธิภาพ

1,283,200     134,400        1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของส านักงานมาตรฐานและการประกันคุณภาพ

งบด าเนินงาน -                  134,400        การศึกษา เป็นเงิน 1,417,600 บาท
งบเงินอุดหนุน 1,283,200     -                  1.1 ค่าจ้างบุคลากร เป็นเงิน 1,216,700 บาท

1) พนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 4 อัตรา 
เป็นเงิน 1,216,700 บาท

1.2 เงินสมทบค่าประกันสังคม พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 4 อัตรา
เป็นเงิน 36,000 บาท

1.3 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 30,500 บาท
1.4 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 134,400 บาท*

2,739,700     2,002,200     
4,741,900

หมายเหตุ : * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
        ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา ท้ังส้ิน

- 180 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ส านักงานวิเทศสัมพันธ์

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 1,315,000 6,592,000 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 177,500 5,905,500 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา -                 1,446,500    
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

-                 401,100        1 โครงการบริหารจัดการหอพักนานาชาติ เป็นเงิน 401,100 บาท*
งบด าเนินงาน -                 149,000        1.1 จัดซ้ือวัสดุส าหรับบ้านพักนานาชาติ จ านวน 1 รายการ เป็นเงิน 9,000 บาท

งบลงทุน -                 252,100        1) หมอนหนุน เป็นเงิน 9,000 บาท
1.2 ค่าวัสดุงานอนามัย และก าจัดส่ิงปฏิกูล เป็นเงิน 40,000 บาท
1.3 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ซ่อมแซม วัสดุ ครุภัณฑ์หอพัก เป็นเงิน 100,000 บาท
1.4 จัดซ้ือครุภัณฑ์ส าหรับบ้านพักนานาชาติ จ านวน 2 รายการ 

เป็นเงิน 32,900 บาท
1) พัดลมฝาผนัง เป็นเงิน 28,300 บาท
2) พัดลมโคจรเพดาน เป็นเงิน 4,600 บาท

1.5 ค่าจ้างติดต้ังผ้าม่าน จ านวน 60 ห้อง เป็นเงิน 219,200 บาท
งบด าเนินงาน -                 164,200        2 โครงการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาโครงการแลกเปล่ียนจาก

Guangxi University for Nationalities เป็นเงิน 164,200 บาท*
งบด าเนินงาน -                 205,000        3 โครงการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาโครงการแลกเปล่ียนจาก

Yunnan Normal University Business School เป็นเงิน 205,000 บาท*
3.1 การสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ

นักศึกษาโครงการแลกเปล่ียนจาก Yunnan Normal University 
Business School เป็นเงิน 142,600 บาท

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 181 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

3.2 การจัดทัศนศึกษาส าหรับนักศึกษาโครงการแลกเปล่ียนจาก Yunnan Normal
University Business School เป็นเงิน 62,400 บาท

-                 676,200        4 โครงการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาโครงการแลกเปล่ียนจาก
งบด าเนินงาน -                 190,200        Yunnan Normal University เป็นเงิน 676,200 บาท*
งบเงินอุดหนุน -                 486,000        4.1 การสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ

นักศึกษาโครงการแลกเปล่ียนจาก Yunnan Normal University
เป็นเงิน 147,700 บาท

4.2 การจัดทัศนศึกษาส าหรับนักศึกษาโครงการแลกเปล่ียนจาก Yunnan Normal
University เป็นเงิน 42,500 บาท

4.3 การสนับสนุนเงินสมทบค่าใช้จ่ายของนักศึกษาโครงการแลกเปล่ียน
จาก Yunnan Normal University เป็นเงิน 486,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นศูนย์กลาง -                 4,459,000    
การเรียนรู้ทางด้านภาษา ศิลปวัฒนธรรม
และการท่องเท่ียว

-                 3,681,000     1 โครงการความร่วมมือกับมหาวิทยาลัย/สถาบันต่างประเทศ
งบด าเนินงาน -                 607,000        เป็นเงิน 3,681,000 บาท*
งบรายจ่ายอ่ืน -                 1,088,000     1.1 การด าเนินการสร้างและกระชับความสัมพันธ์กับเครือข่ายความร่วมมือ
งบเงินอุดหนุน -                 1,986,000     ทางวิชาการกับมหาวิทยาลัย/สถาบันต่างประเทศ เป็นเงิน 1,200,000 บาท

1.2 การแลกเปล่ียนนักศึกษากับมหาวิทยาลัย/สถาบันต่างประเทศ
(Exchange Student Program) เป็นเงิน 2,056,000 บาท
1) เงินสมทบค่าใช้จ่ายส าหรับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

เดินทางไปศึกษา ณ มหาวิทยาลัยต่างประเทศ
เป็นเงิน 1,670,000 บาท

- 182 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

2) เงินสมทบค่าใช้จ่ายของนักศึกษาต่างชาติ เป็นเงิน 316,000 บาท
3) ค่าประกันสุขภาพและอุบัติเหตุนักศึกษาท่ีมาแลกเปล่ียนตามเง่ือนไข 

เป็นเงิน 70,000 บาท
1.3 ค่าใช้จ่ายในการแลกเปล่ียนอาจารย์กับมหาวิทยาลัย/สถาบันการศึกษา

ต่างประเทศ เป็นเงิน 100,000 บาท
1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางภายในประเทศของอาจารย์มหาวิทยาลัย

ราชภัฏเชียงใหม่ไปปฏิบัติงานสอนในฐานะอาจารย์แลกเปล่ียน 
ณ มหาวิทยาลัยภาษาต่างประเทศปักก่ิง/มหาวิทยาลัยภาษาต่างประเทศ
เสฉวน/มหาวิทยาลัยหงเหอ/มหาวิทยาลัย Yunnan Normal University
Business School เป็นเงิน 12,000 บาท

2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางต่างประเทศของอาจารย์มหาวิทยาลัย
ราชภัฏเชียงใหม่ไปปฏิบัติงานสอนในฐานะอาจารย์แลกเปล่ียน 
ณ มหาวิทยาลัยภาษาต่างประเทศปักก่ิง/มหาวิทยาลัยภาษาต่างประเทศ
เสฉวน/มหาวิทยาลัยหงเหอ/มหาวิทยาลัย Yunnan Normal University
Business School เป็นเงิน 88,000 บาท

1.4 ค่าใช้จ่ายในการต้อนรับและจัดซ้ือของท่ีระลึกส าหรับแขกต่างประเทศ
ของมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 325,000 บาท

งบด าเนินงาน -                 43,000         2 การส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมของนักศึกษาโครงการแลกเปล่ียน
และนักศึกษานานาชาติ เป็นเงิน 43,000 บาท*

งบด าเนินงาน -                 381,600        3 โครงการจัดการแข่งขันกีฬาและวัฒนธรรมนักศึกษานานาชาติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือตอนบน เป็นเงิน 381,600 บาท*

งบด าเนินงาน -                 21,000         4 โครงการแข่งขันกีฬาและเทศกาลอาหารวัฒนธรรมนานาชาติของมหาวิทยาลัย
ราชภัฏเชียงใหม่กับมหาวิทยาลัยในจังหวัดเชียงใหม่ เป็นเงิน 21,000 บาท*

- 183 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

-                 133,700        5 โครงการ Passage to ASEAN (P2A) เป็นเงิน 133,700 บาท*
งบด าเนินงาน -                 17,500         5.1 การเข้าร่วมเป็นสมาชิกเครือข่าย P2A เป็นเงิน 17,500 บาท
งบเงินอุดหนุน -                 75,000         5.2 การเดินทางไปแลกเปล่ียนของนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ท่ีเข้าร่วม
งบรายจ่ายอ่ืน -                 41,200         โครงการ ณ มหาวิทยาลัยเครือข่ายสมาชิก Passage to ASEAN (P2A) 

เป็นเงิน 75,000 บาท
5.3 การเดินทางของบุคลากร/อาจารย์มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

เพ่ือน านักศึกษาเข้าร่วมโครงการ ณ มหาวิทยาลัยเครือข่ายสมาชิก
Passage to ASEAN (P2A)  จ านวน 2 คน เป็นเงิน 41,200 บาท

งบด าเนินงาน -                 95,000         6 โครงการประชุมประเมินผลการด าเนินโครงการ SEA-Teacher Project คร้ังท่ี 4 
เป็นเงิน 95,000 บาท*

-                 103,700        7 โครงการ SEA-Teacher Project เป็นเงิน 103,700 บาท*
งบเงินอุดหนุน -                 3,700           7.1 การเดินทางไปแลกเปล่ียนของนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ท่ีเข้าร่วม
งบรายจ่ายอ่ืน -                 100,000        โครงการ ณ มหาวิทยาลัยในกลุ่มประเทศเอเซียตะวันออกเฉียงใต้

เป็นเงิน 100,000 บาท
7.2 การจัดทัศนศึกษาส าหรับนักศึกษามหาวิทยาลัยในกลุ่มประเทศเอเชีย

ตะวันออกเฉียงใต้ เป็นเงิน 3,700 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 177,500       -                 
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน 100,000        -                 1 การบริหารจัดการส านักงานวิเทศสัมพันธ์ เป็นเงิน 100,000 บาท
1.1 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 30,000 บาท
1.2 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 20,000 บาท

- 184 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.3 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน   
เป็นเงิน 20,000 บาท

1.4 จัดท าส่ือประชาสัมพันธ์เป็นภาษาต่างประเทศ เป็นเงิน 30,000 บาท
งบด าเนินงาน 30,000         -                 2 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักงานวิเทศสัมพันธ์ เป็นเงิน 30,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง
วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน 17,500         -                 3 โครงการจัดท าแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปี ส านักงานวิเทศสัมพันธ์
เป็นเงิน 17,500 บาท

งบด าเนินงาน 30,000         -                 4 โครงการการพัฒนางานด้านการประกันคุณภาพการศึกษา การด าเนินการ
เพ่ือการจัดการความรู้ (Knowledge Management : KM) และการพัฒนางาน
เพ่ือด าเนินการด้านการบริหารความเส่ียงและควบคุมภายในของส านักงาน
วิเทศสัมพันธ์ เป็นเงิน 30,000 บาท

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 1,137,500 686,500 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 1,137,500    686,500       
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

760,500        91,500         1 โครงการทุนพระราชทานกัมพูชา ตามพระราชด าริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา
งบด าเนินงาน -                 91,500         สยามบรมราชกุมารี เป็นเงิน 852,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 760,500        -                 กิจกรรมการมอบทุนการศึกษาระดับปริญญาตรีให้กับนักศึกษาจากประเทศ

กัมพูชาตามโครงการพระราชทานความช่วยเหลือแก่ราชอาณาจักรกัมพูชา

- 185 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

ด้านการศึกษาของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ เป็นเงิน 852,000 บาท
1.1 ค่าวีซ่านักศึกษาทุนรายเดิมเป็นเงิน 19,000 บาท*
1.2 ค่าวีซ่านักศึกษาทุนรายใหม่ ปีการศึกษา 2561 เป็นเงิน 20,000 บาท*
1.3 ค่าประกันสุขภาพเป็นเงิน 52,500 บาท*
1.4 เงินสมทบค่าใช้จ่ายต่อเดือน เป็นเงิน 670,500 บาท
1.5 ค่าหนังสือและอุปกรณ์การเรียนนักศึกษาระดับปริญญาตรี (เหมาจ่าย)

/ปีการศึกษาเป็นเงิน 60,000 บาท
1.6 เงินทุนสมทบค่าใช้จ่ายแรกเข้าเป็นเงิน 30,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 377,000        595,000        2 โครงการพัฒนานักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ให้มีความรู้ความเข้าใจ
ด้านภาษาอารบิกและตะวันออกกลางศึกษาตามความร่วมมือระหว่าง
มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่กับ October 6 University
เป็นเงิน 972,000 บาท

2.1 การจัดการเรียนการสอนภาษาอารบิกและตะวันออกกลางศึกษาทางไกล
ผ่านระบบ Teleconferences โดยอาจารย์จากมหาวิทยาลัย October 6
University ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เป็นระยะเวลา 3 ภาคการศึกษา
(ภาคการศึกษาท่ี 2/2560, 1/2561 และ 2/2562) เป็นเงิน 375,000 บาท

2.2 ค่าใช้จ่ายส าหรับอาจารย์จากมหาวิทยาลัย October 6 University
เดินทางมาสอน ณ มหาวิทาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เป็นเงิน 2,000 บาท

2.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปศึกษาภาษาอารบิกและตะวันออกกลางศึกษา 
ณ October 6 University แห่งสาธารณรัฐอาหรับอียิปต์ 
เป็นเงิน 595,000 บาท*

- 186 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,733,600 134,400 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 1,733,600 134,400 
ให้มีประสิทธิภาพ

1,733,600    134,400       1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของส านักวิเทศสัมพันธ์ เป็นเงิน 1,868,000 บาท
งบด าเนินงาน -                 134,400        1.1 ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 6 อัตรา เป็นเงิน 1,638,600 บาท
งบเงินอุดหนุน 1,733,600     -                 1.2 เงินสมทบค่าประกันสังคมพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 6 อัตรา 

เป็นเงิน 54,000 บาท
1.3 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 41,000 บาท
1.4 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 134,400 บาท*

3,048,600    6,726,400    
9,775,000

หมายเหตุ : * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
        ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ ส านักงานวิเทศสัมพันธ์ ท้ังส้ิน

- 187 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 70,000 122,800 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 70,000 122,800 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 70,000         122,800       
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน 30,000          122,800        1 การบริหารจัดการส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน เป็นเงิน 152,800 บาท
1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร เป็นเงิน 25,000 บาท*
1.2 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 15,000 บาท
1.3 ค่าถ่ายเอกสาร เป็นเงิน 15,000 บาท
1.4 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานล่วงเวลา เป็นเงิน 97,800 บาท*

งบด าเนินงาน 25,000          -                  2 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน 
เป็นเงิน 25,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง
วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน 15,000          -                  3 โครงการจัดท าและทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการประจ าปี
เป็นเงิน 15,000 บาท

รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ส านักงานบริหารเเละจัดการทรัพย์สิน

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 189 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,376,600 134,400 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 1,376,600 134,400 
ให้มีประสิทธิภาพ

1,376,600     134,400        1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน

งบบุคลากร 300,000        -                  เป็นเงิน 1,511,000  บาท
งบด าเนินงาน -                  134,400        1.1 ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 3 อัตรา 
งบเงินอุดหนุน 1,076,600     -                  เป็นเงิน 835,200 บาท

1.2 ค่าจ้างช่ัวคราวพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 1 อัตรา 
เป็นเงิน 180,000 บาท

1.3 เงินเดือนลูกจ้างประจ า จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 300,000 บาท
1.4 เงินสมทบค่าประกันสังคม จ านวน 4 อัตรา เป็นเงิน 36,000 บาท

1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 3 อัตรา เป็นเงิน 27,000 บาท
2) พนักงานช่ัวคราวมหาวิทยาลัย จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 9,000 บาท

1.5 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย 
เป็นเงิน 25,400 บาท

1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 3 อัตรา เป็นเงิน 20,900 บาท
2) พนักงานช่ัวคราวมหาวิทยาลัย จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 4,500 บาท

1.6 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 134,400 บาท*

1,446,600     257,200       
1,703,800

หมายเหตุ : * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
        ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ ส านักงานบริหารเเละจัดการทรัพย์สิน ท้ังส้ิน

- 190 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน 

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย -                 106,000       
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน -                  6,000           1 โครงการจัดท าแผนพัฒนาพ้ืนท่ีเชิงธุรกิจ เป็นเงิน 6,000 บาท*
1.1 กิจกรรมศึกษาแนวทางในการพัฒนาพ้ืนท่ีเพ่ือการจัดหารายได้

เป็นเงิน 1,000 บาท
1.2 จัดท ากิจกรรมตลาดนัดชุมชน ตามเศรษฐกิจพอเพียง เป็นเงิน 5,000 บาท

งบด าเนินงาน -                  100,000        2 โครงการจัดหารายได้และผลประโยชน์อ่ืน ๆ เป็นเงิน 100,000 บาท*
2.1 ใช้เพ่ือบริหารจัดการศูนย์อาหาร มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

เป็นค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษา อุปกรณ์ วัสดุ ท่ีใช้ภายในศูนย์อาหาร 
เม่ือเกิดการช ารุด เป็นเงิน 100,000 บาท

-                 106,000       
106,000

หมายเหตุ : * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
        ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

การจัดหารายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สิน ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณของ การจัดหารายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สิน
ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ท้ังหมด

- 191 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ส านักงานบริหารศูนย์แม่ริม

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 20,608,600 2,144,500 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 19,238,600 144,500 

18,838,600   -                  
ให้เป็นมหาวิทยาลัยท่ีมีคุณภาพและเป็นแหล่งพัฒนา
ทรัพยากรมนุษย์ของท้องถ่ิน

งบลงทุน 3,988,600     -                   1 รายการส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท จ านวน 2 รายการ
เป็นเงิน 3,988,600 บาท 

1.1 ปรับปรุงอ่างเก็บน้ าธรรมชาติ บริเวณอ่างห้วยบง ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม 
จังหวัดเชียงใหม่ 1 รายการ เป็นเงิน 2,322,600 บาท

1.2 ปรับปรุงอ่างเก็บน้ าธรรมชาติ บริเวณอ่างเกษตร ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริม 
จังหวัดเชียงใหม่ 1 รายการ เป็นเงิน 1,666,000 บาท

งบลงทุน 14,850,000    -                   2 รายการส่ิงก่อสร้างท่ีมีราคาต่อหน่วย 10 ล้านบาทข้ึนไป จ านวน 1 รายการ
เป็นเงิน 14,850,000 บาท 

2.1 โครงการก่อสร้างอาคารหอพักนักศึกษา พ้ืนท่ีศูนย์แม่ริม จ านวน 1 รายการ 
เป็นเงิน 14,850,000 บาท 

ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 400,000       144,500        
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน 400,000        12,000           1 การบริหารจัดการส านักงานบริหารศูนย์แม่ริม เป็นเงิน 412,000 บาท
1.1 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 40,000 บาท
1.2 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 10,000 บาท

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 พัฒนาพ้ืนท่ีของมหาวิทยาลัย ท้ัง 4 แห่ง 

- 193 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.3 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เป็นเงิน 350,000 บาท
1.4 ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีต ารวจตู้แดง เป็นเงิน 12,000 บาท*

งบด าเนินงาน -                  85,000           2 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักงานบริหารศูนย์แม่ริม เป็นเงิน 85,000 บาท*
ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง

วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน -                  47,500           3 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดท าแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการ
ประจ าปี 2561 ส านักงานบริหารศูนย์แม่ริม เป็นเงิน 47,500 บาท*  

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 1,370,000 2,000,000 
20,000         -                  

เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนตลอดจนส่งเสริม
และสืบสานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริเพ่ือการ
พัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

งบรายจ่ายอ่ืน 20,000          -                   1 โครงการการใช้ประโยชน์จาก “หญ้าแฝก” พืชอนุรักษ์ดิน น้ า และผืนป่า
เป็นเงิน 20,000 บาท

1.1 การเพาะช ากล้าหญ้าแฝกจ านวน 20,000 ต้น เป็นเงิน 12,000 บาท
1.2 การย้ายปลูกต้นกล้าหญ้าแฝกในพ้ืนท่ีลาดชันในพ้ืนท่ีศูนย์แม่ริม

เป็นเงิน 8,000 บาท
1) ค่าวัสดุการเกษตร เป็นเงิน 8,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนางานวิจัยและการบริการวิชาการ

- 194 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1,350,000     2,000,000      
ให้เป็นมหาวิทยาลัยท่ีมีคุณภาพและเป็นแหล่งพัฒนา
ทรัพยากรมนุษย์ของท้องถ่ิน

งบรายจ่ายอ่ืน 1,350,000     -                   1 การพัฒนาพ้ืนท่ีทางกายภาพและส่ิงแวดล้อม เป็นเงิน 1,350,000 บาท
1.1 การบ ารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินของหน่วยงาน

เป็นเงิน 1,350,000 บาท
งบเงินอุดหนุน -                  2,000,000       2 สมทบกองทุนพัฒนาพ้ืนท่ีสะลวงข้ีเหล็ก เป็นเงิน 2,000,000 บาท*

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 4,266,800 150,600 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 4,266,800 150,600 
ให้มีประสิทธิภาพ

4,266,800     150,600         1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของส านักงานบริหารศูนย์แม่ริม

งบบุคลากร 977,100        -                   เป็นเงิน 4,417,400 บาท
งบด าเนินงาน 44,600          150,600         1.1 ค่าจ้างบุคลากรสายสนับสนุน เป็นเงิน 3,771,900 บาท
งบเงินอุดหนุน 3,245,100     -                   1) ลูกจ้างประจ า จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 305,700 บาท

2) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 12 อัตรา เป็นเงิน 2,794,800 บาท
3) พนักงานราชการ จ านวน 4 อัตรา เป็นเงิน 671,400 บาท

1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว เป็นเงิน 256,600 บาท
1) ค่าจ้างช่ัวคราวสายสนับสนุน จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 208,600 บาท
2) ค่าครองชีพช่ัวคราวพนักงานจ้างช่ัวคราว จ านวน 2 อัตรา

   เป็นเงิน 48,000 บาท
1.3 เงินสมทบค่าประกันสังคม เป็นเงิน 150,300 บาท

1) พนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 12 อัตรา เป็นเงิน 108,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 พัฒนาพ้ืนท่ีของมหาวิทยาลัย ท้ัง 4 แห่ง 

- 195 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

2) เงินสมทบค่าประกันสังคมพนักงานราชการ จ านวน 4 อัตรา 
   เป็นเงิน 31,800 บาท

3) พนักงานช่ัวคราว จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 10,500 บาท
1.4 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพ เป็นเงิน 91,400 บาท

1) พนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 69,900 บาท
2) พนักงานราชการ เป็นเงิน 16,200 บาท *
3) พนักงานช่ัวคราว เป็นเงิน 5,300 บาท

1.5 เงินเพ่ิมค่าครองชีพพนักงานราชการ จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 12,800 บาท *
1.6 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 134,400 บาท*

24,875,400   2,295,100      
27,170,500

หมายเหตุ : * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
        ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ ส านักงานบริหารศูนย์แม่ริม ท้ังส้ิน

- 196 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ศูนย์ภาษา

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 2,132,000 - 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 132,000 - 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 132,000       -                 
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน 70,000         -                 1 การบริหารจัดการศูนย์ภาษา เป็นเงิน 70,000 บาท
1.1 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 30,000 บาท
1.2 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 10,000 บาท
1.3 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน   

เป็นเงิน 30,000 บาท
งบด าเนินงาน 20,000         -                 2 โครงการพัฒนาบุคลากรศูนย์ภาษา เป็นเงิน 20,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง
วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

งบด าเนินงาน 12,000         -                 3 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปีของศูนย์ภาษา
เป็นเงิน 12,000 บาท

งบด าเนินงาน 30,000         -                 4 โครงการพัฒนางานด้านการจัดการความรู้ การบริหารความเส่ียง
และการควบคุมภายใน เป็นเงิน 30,000 บาท

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 197 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 2,000,000 - 
ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นศูนย์กลาง 2,000,000    -                 
การเรียนรู้ทางด้านภาษา ศิลปวัฒนธรรม
และการท่องเท่ียว

งบรายจ่ายอ่ืน 26,000         -                 1 โครงการจัดสอบวัดความสามารถทักษะภาษาอังกฤษส าหรับนักศึกษา
มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ CMRU Test English Proficiency 
(CMRU-TEP) เป็นเงิน 26,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 300,000        -                 2 โครงการพัฒนาทักษะภาษาต่างประเทศ (อาเซียน) ของนักศึกษา อาจารย์
และบุคลากร ส าหรับการเป็นประชากรในประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน
เป็นเงิน 300,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 60,000         -                 3 โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษส าหรับอาจารย์ เป็นเงิน 60,000 บาท
3.1 กิจกรรมอบรมภาษาอังกฤษเพ่ือการศึกษาต่อต่างประเทศ 

เป็นเงิน 26,000 บาท
3.2 กิจกรรมอบรมภาษาอังกฤษเชิงปฏิบัติการหลักสูตรภาษาอังกฤษในช้ันเรียน

ส าหรับผู้สอนสายวิทยาศาสตร์และสายสังคมศาสตร์ เป็นเงิน 29,000 บาท
3.3 ค่าวัสดุประกอบโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นเงิน 5,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 18,000         -                 4 โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษเพ่ือการส่ือสารส าหรับบุคลากร
เป็นเงิน 18,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 840,000        -                 5 โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษส าหรับนักศึกษา เป็นเงิน 840,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 756,000        -                 6 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านภาษาในภูมิภาคอาเซียน

เป็นเงิน 756,000 บาท

- 198 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,260,500 134,400 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 1,260,500 134,400 
ให้มีประสิทธิภาพ

1,260,500    134,400       1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของศูนย์ภาษา เป็นเงิน 1,394,900 บาท
งบด าเนินงาน -                 134,400        1.1 ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จ านวน 4 อัตรา 
งบเงินอุดหนุน 1,260,500     -                 เป็นเงิน 1,194,600 บาท

1.2 เงินสมทบค่าประกันสังคมพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 4 อัตรา 
เป็นเงิน 36,000 บาท

1.3 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 29,900 บาท
1.4 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 134,400 บาท*

3,392,500    134,400       
3,526,900

หมายเหตุ : * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
        ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ ศูนย์ภาษา ท้ังส้ิน

- 199 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 1,953,000 437,400 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,953,000 437,400 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและสร้างโอกาสทางการศึกษา 1,900,000    246,000       
ให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ

งบด าเนินงาน 1,900,000     -                 1 โครงการจัดการเรียนการสอนรายวิชาจัดการศึกษาท่ัวไป
เป็นเงิน 1,900,000 บาท

1.1 ค่าจัดท าส่ือ และวัสดุการศึกษาท่ีใช้ในการเรียนการสอน จ านวน 23 รายวิชา
650 หมู่เรียน เป็นเงิน 500,000 บาท

1.2 ค่าจัดซ้ือวัสดุในการจัดท าแนวการสอน จ านวน 23 รายวิชา 650 หมู่เรียน
เป็นเงิน 400,000 บาท

1.3 ค่าวัสดุและค่าใช้สอยในการจัดท าเอกสารประกอบการสอน ข้อสอบกลางภาค
ปลายภาค การจัดกิจกรรมโครงการ จ านวน 23 รายวิชา
เป็นเงิน 965,000 บาท

1.4 ค่าใช้จ่ายในการสร้างรายวิชาศึกษาท่ัวไปใหม่ จ านวน 1 รายวิชา
เป็นเงิน 35,000 บาท

งบด าเนินงาน -                 246,000        2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการอาจารย์ผู้สอน และกรรมการผู้รับผิดชอบวิชา 
ศึกษาท่ัวไปในหมวดรายวิชาศึกษาท่ัวไป เป็นเงิน 246,000 บาท*

2.1 อบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ิมประสิทธิภาพการสอน เทคนิคการสอน และการใช้ส่ือ
จ านวน 23 รายวิชา เป็นเงิน 82,000 บาท

2.2 อบรมเชิงปฏิบัติการการการวัดผล ประเมินผล (ข้อสอบ คลังข้อสอบ)
มคอ.3 และ มคอ.5 จ านวน 23 รายวิชา เป็นเงิน 82,000 บาท

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 201 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

2.3 อบรมเชิงปฏิบัติการการบริหาร การวัดผลและการจัดท าข้อสอบท่ีมีคุณภาพ
รายวิชาศึกษาท่ัวไปในหมวดรายวิชาศึกษาท่ัวไป จ านวน 23 รายวิชา
เป็นเงิน 82,000 บาท

ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 53,000        191,400       
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน 38,000         20,000         1 การบริหารจัดการส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ 
เป็นเงิน 58,000 บาท

1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปฯ 
เป็นเงิน 20,000 บาท*

1.2 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 30,000 บาท
1.3 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 3,000 บาท
1.4 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน   

เป็นเงิน 5,000 บาท
งบด าเนินงาน 15,000         -                 2 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ 

เป็นเงิน 15,000 บาท 
ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง

วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

- 202 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน -                 171,400        3 โครงการศึกษาดูงานระบบการบริหารจัดการ และการด าเนินงานหมวดวิชา
ศึกษาท่ัวไป เป็นเงิน 171,400 บาท*

3.1 โครงการศึกษาดูงานระบบการบริหารจัดการและการด าเนินงานหมวดวิชา
ศึกษาท่ัวไป เป็นเงิน 77,400 บาท

3.2 การประชุมสัมมนาวิชาการการศึกษาท่ัวไป เป็นเงิน 94,000 บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 831,400 134,400 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 831,400 134,400 
ให้มีประสิทธิภาพ

831,400        134,400        1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไป

งบเงินอุดหนุน 831,400        -                 และศิลปวิทยาศาสตร์ เป็นเงิน 965,800 บาท 
งบด าเนินงาน -                 134,400        1.1 ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 3 อัตรา เป็นเงิน 784,700 บาท

1.2 เงินสมทบค่าประกันสังคมพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 3 อัตรา 
เป็นเงิน 27,000 บาท

1.3 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 19,700 บาท
1.4 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร จ านวน 1 อัตรา เป็นเงิน 134,400 บาท*

2,784,400    571,800       
3,356,200

หมายเหตุ : * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
        ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ 
ส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ ท้ังส้ิน

- 203 -



รายละเอียดค าขอต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ

งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 238,900 337,000 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 238,900 337,000 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 238,900       337,000       
ให้มีประสิทธิภาพ

งบด าเนินงาน 55,000          213,000        1 การบริหารจัดการส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ เป็นเงิน 268,000 บาท
 1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมสภาคณาจารย์และข้าราชการ

เป็นเงิน 176,000 บาท*
1.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการเพ่ือการบริหารจัดการ เป็นเงิน 25,000 บาท*
1.3 ค่าวัสดุส านักงาน เป็นเงิน 30,000 บาท
1.4 ค่าสาธารณูปโภค เป็นเงิน 5,000 บาท
1.5 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน 

เป็นเงิน 20,000 บาท
1.6 จัดท าบอร์ดส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ เป็นเงิน 12,000 บาท*

งบด าเนินงาน -                  10,000          2 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 
เป็นเงิน 10,000 บาท*

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทาง
วิชาการภายในประเทศ (ท่ีไม่ใช่เป็นการศึกษาดูงาน) เพ่ือพัฒนาตนเองในวิชาชีพหรือ
ท่ีมีประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของบุคลากรในคณะ หรือการพานักศึกษา
ไปศึกษาดูงาน รวมท้ังโครงการท่ีหน่วยงานจัดประชุมสัมมนา และฝึกอบรม
เพ่ือพัฒนาทางวิชาการบุคลากรในสังกัด โดยกรณีน้ีให้เสนอโครงการ
ต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

- 205 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

งบด าเนินงาน -                  16,000          3 โครงการจัดท าโพลของส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ
เป็นเงิน 16,000 บาท*

งบด าเนินงาน -                  48,000          4 โครงการจัดท าจดหมายข่าวของส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 
เป็นเงิน 48,000 บาท*

งบด าเนินงาน 158,900        -                  5 โครงการร่วมประชุมสภาคณาจารย์และข้าราชการกับเครือข่ายเพ่ือแลกเปล่ียน
ความรู้ น ามาพัฒนางานด้านสภาคณาจารย์และข้าราชการของมหาวิทยาลัย 
เป็นเงิน 158,900 บาท

5.1 การร่วมประชุมกับเครือข่ายของประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 
เป็นเงิน 38,900 บาท

5.2 การศึกษาดูงานกับเครือข่าย เป็นเงิน 120,000 บาท
งบด าเนินงาน 25,000          -                  6 โครงการจัดท ารายงานผลการด าเนินงาน ของสภาคณาจารย์และข้าราชการ

เป็นเงิน 25,000 บาท
งบด าเนินงาน -                  50,000          7 ประชุมสัมมนาวิชาการ คณาจารย์ ข้าราชการ และบุคลากร

มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เป็นเงิน 50,000 บาท*

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 621,400 - 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 พัฒนาระบบการบริหารของมหาวิทยาลัย 621,400 - 
ให้มีประสิทธิภาพ

621,400        -                  1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของส านักงานสภาคณาจารย์ และข้าราชการ 

งบเงินอุดหนุน 621,400        -                  เป็นเงิน 621,400 บาท 
1.1 ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 2 อัตรา เป็นเงิน 588,600 บาท

- 206 -



งบประมาณ
งบแผ่นดิน เงินรายได้

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
ประเภทงบ
รายจ่าย

โครงการ / กิจกรรม

1.2 เงินสมทบค่าประกันสังคมพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 2 อัตรา 
เป็นเงิน 18,000 บาท

1.3 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย เป็นเงิน 14,800 บาท

860,300       337,000       

หมายเหตุ : * คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้
        ** คือ รายการท่ีให้เบิกจ่ายจากงบแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้

รวมงบประมาณของ สภาคณาจารย์และข้าราชการ ท้ังส้ิน
1,197,300

- 207 -



ภาคผนวก



1. งานพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ 5,000,000.00

4. ทุนอาหารกลางวัน
5. ทุนจ้างงานนักศึกษาช่วยปฏิบัติงานราชการ ในมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

5,000,000.00รวมงบประมาณท้ังส้ิน

งบประมาณรายจ่ายกองทุนช่วยเหลือนักศึกษา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

รายการ งบประมาณ

1. ทุนการศึกษาส าหรับผู้ขาดแคลนทุนทรัพย์ท่ีแท้จริง ปีการศึกษา 60 - 61
2. ทุนอุดมศึกษาเพ่ือการพัฒนาจังหวัดชายแดนภาคใต้ ปีการศึกษา 60
3. ทุนเฉลิมราชกุมารี ปีการศึกษา 60

- 211 -



รายรับจริง ประมาณการ
ปี พ.ศ. 2560 ปี พ.ศ. 2561

1. เงินรายได้จากการให้เช่าสถานท่ี 10,754,637.50 17,709,437.00
2. โครงการจ าหน่ายน้ าด่ืม CMRU 683,109.00 3,637,100.00
3. ร้านค้าจ าหน่ายของท่ีระลึก 3,733,666.66 5,315,000.00
4. รายได้จากการให้บริการวิชาการ 650,465.20 500,000.00

15,821,878.36 27,161,537.00

หมายเหตุ : ข้อมูลรายรับจริง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ณ 22 สิงหาคม 2560 จากกองคลัง ส านักงานอธิการบดี 

สรุปประมาณการรายรับงบประมาณ การจัดหารายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สินของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

รายการ

รวม

- 212 -




